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روحانی در جلسه ستاد اقتصادی:

دسترسی مردم به مسکن، گاز و اینترنت رشد بی سابقه ای داشته است

سال چهارم   شماره 808  دوشنبه  7 تیر ماه 1400  17 ذی القعده 1442   28  ژوئن 2021  8صفحه  2000 تومان

رئیس جمهور گفت: در ۳ سال گذشته با وجود همه فشارها، دسترسی مردم به مسکن، گاز، اینترنت و بیمارستان با رشد بی سابقه ای افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دویست و سی و ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه 
به ریاســت حجت الاســلام حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد و در ابتدای جلسه گزارش ســازمان برنامه و بودجه درباره »تحقق وعده های مقام 

معظم رهبری و ریاست جمهوری در سفرهای استانی« مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
در این گزارش که در ســرفصل های مختلف ارائه شــد، اقدامات انجــام گرفته در دو بخش تکمیل طرح های نیمه تمــام و وعده های معوق مانده از 

دولت های گذشته و به بهره برداری رسیدن طرح های آغاز شده در این دولت، تشریح شد.
رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید از ابتدا رویکرد جدیدی به سفرهای استانی داشت، گفت: از ویژگی  های مهم 

این سفرها در این دولت، انجام کارشناسی دقیق با نگاه آمایش سرزمینی و پرهیز از وعده  های غیرعملی بوده است.
mamlekatonline.ir
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سعید اشتیاقی
با به پایان رسیدن موسم انتخابات و معلوم شدن منتخب 
مردم برای کرسی پاستور، حالا موسم عمل به وعده ها 

رسیده است.
اســتقرار دولت یک دست و صاحب اقتدار و هم راستا با 
حاکمیت نیاز امروز ایران بود. امید است با تشکیل کابینه 

لایق و کارآمد، بر مشکلات اقتصادی فایق آید.
هیچــگاه در زمان تبلیغات ریاســت جمهوری این طور 
وعده های اقتصادی و برنامه های اقتصاد محور پررنگ 
نبود؛ به دلیل این که هیچ گاه ایران بعد از جنگ ٨ ســاله 
این طــور در وضعیت اســفناک اقتصادی نبوده اســت 
که بخشــی  زاییده تحریم های خارجی و بخش اعظم 

محصول ناکارامدی مدیران اجرایی داخلی بوده است.
اگرچه مردم در وضعیت بحرانی و بد معیشتی هستند، اما 
به وعده های یارانه ٤٥٠ هزار تومانی و یا وام ٥٠٠ میلیون 
تومانی نامزدها رای ندادند و به دنبال انتخاب گزینه اصلح 
و کارآمد در جهت رفع آلام خود بودند. و این نشان از بلوغ 
و آگاهی مردم و درک نســبی از وضعیت واقعی اقتصاد 
ایران دارد و این که مردم به دنبال وعده های پوپولیستی 
نیستند. مردم به دنبال ثبات و ارامش اقتصادی هستند؛ 

اگرچه این مهم نیاز به زمان و برنامه دارد.
برخی واقعیات اقتصاد ایران که می بایست در نظر داشت 

تا بتوان براساس آن برنامه ارائه داد:
-  ایران ششمین کشور با تورم بالا در جهان است و یکی 
از هشت کشــور دارای تورم دو رقمی بین ١٨٦ کشور 
دنیا که در ٤ دهه گذشته فقط ٤ سال تورم تک رقمی را 

تجربه کرده است.
- در ١٠ سال گذشته رشد نقدینگی ١٠ برابر شده است 
و وقتی ما به ازای تولید و تجارت نداشته باشد، برای هر 
اقتصاد سم مهلک است و یا به عبارتی نقدینگی به سمت 

تولید نمی رود، چون بازدهی و جذابیت ندارد.
- کاهش ٤٠ درصد میانگین قدرت خرید مردم در یک 
دهه اخیر و همزمانی آن با ضریب جینی کشــور، یعنی 
قدرت خرید در دهک های پایین افزایش چشــم گیری 

داشته است .
- طبق گزارش مرکــز پژوهش های مجلس طی دهه 
اخیر ۳٥ درصد از جامعه یعنی چهار دهک زیر خط فقر 

قرار گرفته اند.

دولت باید بتواند با گفتمان سازنده با مردم، اعتماد همه 
آنهارا جلب کند و با کابینه ای از مدیران شایسته و جوان 
تشکیل دهد و قدرت انجام اصلاحات ساختاری را پیدا 

کند، که به ذکر مواردی اکتفا می کنم؛
- تک نرخی کردن نرخ ارز

- هدفمندی یارانه ها
- امروز بیش از ١٥٠٠ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و 
غیر نقدی در کل جامعه تزریق می شود، یعنی هر ایرانی 
ســالانه ١٦ میلیون تومان، امــا در نتیجه همه ناراضی  

هستند.
- تنظیم نظام بودجه ای بدون و یا کسری حداقلی

- هدف گذاری تورم تک رقمی
- واقعی کردن قیمت سه عنصر کلیدی در اقتصاد؛ نرخ 

ارز، نرخ سود بانکی و بهای حامل های انرژی
- رفع موانع تولید

- افزایش پشتیبانی ها در جهت رونق تولید
- به حداقل رساندن تصدی گری دولت

- تسهیل گری در فرایند شروع کسب وکارها داخلی
- رفع موانع برای سرمایه گذاری خارجی

- در سال ١٤٠٠ پیچیده ترین مسیله اقتصاد ایران فساد 
است که با حذف امضاهای طلایی بخشی از آن را باید 

از بین برد
- تقویت دیپلماسی اقتصادی و تعامل با اقتصاد جهان

- قبول و تقویت  خصوصی به عنوان یاری رسان دولت 
در جهت اصلاحات اقتصادی

- اصلاح ساختار بیمه، مالیات و گمرک
دولت سیزدهم باید بداند که اقتصاد ایران با چالش های 
اقتصادی مذکور روبروست و برای حل آنها به فکر چاره 

باشد.
* عضو اتاق بازرگانی تهران

همه چشم انتظار عمل به وعده ها

 میان نهادهای متولی
 تربیت دانش آموزان گسست 

وجود دارد

تدبیر و امید در صنعت نفت 
ایران از افزایش تولید تا جنگ 

اقتصادی

 گره گشایی
  معیشتی اولویت

 بانک صادرات ایران

 حساب های
  اقماری گردشگری
 وارد فاز اجرایی شد

 افزایش 7 درصدی
 تولید محصولات پتروشیمی

 در بهار 1400
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت:ما امروز 
شاهد هســتیم میان نهادهایی که متولی تربیت 
دانش آموزان هســتند گسستی وجود دارد. سید 

عباس صالحی در مراسم افتتاحیه ...

صنعت نفت در هشت سال گذشته، فراز و فرودهای 
زیــادی را تجربه کرده اســت. از افزایــش تولید در 
میدان های مشــترک نفــت و گاز گرفته تا صادرات 

بنزین در این سال ها محقق شده، با این ...

 مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران گفت: 
صورت هاي مالي سال ٩٩ بانک صادرات ایران 
با تلاش همه همکاران با ســود عملیاتي پایدار 

بسته شده است.

میراث فرهنگــی،  وزارت  لاش هــای  ت ا  ـ ـ ب  
گردشگری و صنایع دســتی، پس از حدود ۲٠ 
سال، سیستم حســاب های اقماری گردشگری 

)TSA( وارد فاز اجرایی شد.

مدیــر کنتــرل تولید شــرکت ملــی صنایع 
مجتمع هــای  تولیــد  گفــت:  می  ی ـ شـ و ر ت پ
پتروشــیمی در ســه ماه نخســت امسال با 

افزایش هفت درصدی نسبت به ...

مرعشی: شکست خورده ایم و هیچ اشکالی هم ندارد 
عده ای از اصلاح طلبان علاقمند به ترک سیاست شده اند

 همه چیز درباره سویه دلتای کوید-19 با قدرت بیماری زایی و انتشار بالا

جهش تازه کروناویروس را جدی بگیرید!

اگر دولت فعلی، مذاکرات را به اتمام برساند و برجام 
را احیا کند، در بدو امر که تحریم ها لغو و دلارها به 
سمت ایران سرازیر می شود، همه خرسند خواهد بود 
ولــی اگر در آینده به هر دلیلی وقفه ای در روند آن 
پیــش آید، دولت آینده می تواند همه چیز را تقصیر 
قبلــی هایی بداند که با یک »توافق ضعیف و خفت 

بار« کار را بر دولت سخت کرده اند.
مذاکرات وین برای احیای برجام به مراحل حساس 
خود رســیده است؛ دقیقاً به جایی که ایران و آمریکا 
باید تصمیمات اســتراتژیک بگیرنــد. این وضعیت 
حســاس مذاکراتی، مصادف شده اســت با دوران 
انتقال دولت در ایران: مرداد امسال، روحانی دولت را 
به رئیسی تحویل خواهد داد و این، دولت جدید است 

که باید با نتیجه مذاکرات سر کند.

در تجربه برجام شاهد آن بودیم تا زمانی که برجام 
کار می کرد و دلارها وارد کشــور می شد، شرکت 
های خارجی در صف ورود به ایران بودند، ســرمایه 
گذاری خارجی رونق گرفته بود، رشــد اقتصادی از 
منفی به مثبت رسیده بود ، نرخ ارز تثبیت شده بود و 
... کلی حامی و صاحب داشت. به عنوان مثال همان 
زمان محمدباقر قالیباف درباره برجام گفته بود: »هر 
انسان منصفی موفقیت دســتگاه دیپلماسی را پایه 
افتخار کشور می داند، بنده هم به سهم خودم هر جا 
که فرصتی شــد و دستی بر قلم بردم سعی کردم تا 
قدرشناسی کنم. البته، باور دارم که مذاکره محل داد 
و ســتد است و با توجه به شرایط بین المللی امروز، 
مجموعه برجام در نگاهی کلی بدون شک، موفقیت 

بزرگی است.«

پیروزی هزار پدر دارد و شکست یتیم است!

 مذاکرات وین را تحویل 
»تیم رئیس جمهور منتخب« بدهید
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آگهی اصلاحیه مناقصه عمومي
 )نوبت اول(

شهرداري اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/212/ص مورخ 1400/1/24 
مصوبه بند 8 شــماره 210 مورخ 1400/02/21 شــوراي اســلامی شهر اندیشه 

درخصوص تکمیل ساختمان جدید شهرداري اندیشه از طریق انتشار آگهی 
مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط ) حداقل داراي رتبه ۳ ابنیه( اقدام نماید.

علی ملکی 
شهردار شهر اندیشه

قالیباف در صحن مجلس:

مهلت سه ماهه آژانس تمدید نشد
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه مهلت سه ماه آژانس انرژی اتمی تمدید نشد، گفت: قانون 

اقدام راهبردی دقیقاً در حال اجرا است.
به گزارش خبرنگار مهر، در ادامه جلســه علنی روز یکشــنبه مجلس شــورای اسلامی، علیرضا سلیمی 
نماینده محلات در مجلس در تذکر شــفاهی گفت: در قانون اقدام راهبردی سه ماه به آژانس بین المللی 
انرژی اتمی فرصت دادیم که این فرصت یک ماه دیگر نیز تمدید شد، با این حال حدود ۳ روز است که 

این فرصت نیز به اتمام رسیده است، حال خودمان باید از مصوبه مجلس دفاع کنیم.
ســلیمی خطاب به رئیس مجلس، افزود: آیا شــورای عالی امنیت ملی در این باره تصمیمی گرفته که از 

آن اطلاع نداریم؟ لطفاً تذکر لازم را در این زمینه بفرمائید.
در ادامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاســخ به تذکر ســلیمی، گفت: درباره آژانس قبلًا نیز تذکر 
دادم، الان هم می گویم پس از زمان ســه ماهه ای که گذشــت، هیچ چیزی تمدید نشــده و پس از آن 
هیچکدام از موضوعاتی که در داخل ضبط شده، هیچ وقت به آژانس داده نمی شود و در اختیار جمهوری 

اسلامی ایران است، قانون دقیقاً در حال اجرا است.

ظرفیت فروشگاه های زنجیره ای در توزیع عادلانه 
کالاهای اساسی کمیاب

عضو هیات رئیســه مجلس گفت: فروشگاه های زنجیره ای ظرفیت 
مناسبی در توزیع عادلانه کالاهای کمیاب دارند که باید از آنها استفاده 

کرد.
علیرضا سلیمی در گفت و گو با خبرنگار برنا درباره نقش فروشگاه های 
زنجیره ای در توزیع کالاهای اساسی، گفت: این فروشگاه ها ظرفیت 
مناســبی هستند که باید از آنها اســتفاده کرد؛ بسیاری از کشورها از 
فروشگاه های زنجیره ای برای توزیع عادلانه کالاهای کمیاب استفاده 
می کنند این درحالی است که در کشور ما نسبت به این پتانسیل بی 
توجهی می شود.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه کرد: 
از آنجا که در ســایر کشورها بیشــتر خرید مردم از طریق کارت و در 

فروشگاه های زنجیره ای انجام می شود، برای خرید کالاهای اساسی و اقلام روزانه موردنیاز مردم صف تشکیل 
نمی شــود.نماینده مردم دلیجان و محلات در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و دولت باید از فروشــگاه های زنجیره ای حمایت بیشتری کنند تا این فروشگاه ها بتوانند در زمینه عرضه کالا 
فعالتر عمل کنند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه در برخی از فروشگاه های زنجیره ای قیمت 
ها متناســب تر اســت، تصریح کرد: در دوره های خاص می بینیم که این فروشگاه های تلاش می کنند با ارائه 

تخفیف های فصلی، مشتری جذب کنند که این امر به نفع مصرف کننده است.

خبر 

خبر 



رئیس جمهور گفت: در ۳ سال گذشته با وجود 
همه فشارها، دسترسی مردم به مسکن، گاز، 
اینترنت و بیمارســتان با رشــد بی سابقه ای 

افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، دویست 
و ســی و ششــمین جلسه ســتاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت روز یکشــنبه به ریاســت 
حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور 
برگزار شد و در ابتدای جلسه گزارش سازمان 
برنامه و بودجه درباره »تحقق وعده های مقام 
معظم رهبری و ریاست جمهوری در سفرهای 

استانی« مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
در این گزارش که در ســرفصل های مختلف 
ارائه شــد، اقدامات انجام گرفته در دو بخش 
تکمیل طرح هــای نیمه تمــام و وعده های 
معــوق مانــده از دولت هــای گذشــته و به 
بهره برداری رســیدن طرح های آغاز شده در 

این دولت، تشریح شد.
رئیس جمهــور پس از ارائه ایــن گزارش با 
اشــاره به اینکه دولت تدبیر و امیــد از ابتدا 
رویکرد جدیدی به ســفرهای استانی داشت، 
گفت: از ویژگی  های مهم این ســفرها در این 
دولت، انجام کارشناسی دقیق با نگاه آمایش 
سرزمینی و پرهیز از وعده  های غیرعملی بوده 

است.
روحانــی با تاکیــد بر اینکــه اقدامات دولت 
در ســفرهای اســتانی مبتنی بــر مطالعات 
توســعه محور، کاهش تعداد مصوبات و پرهیز 
جــدی از مصوبات غیرکارشناســی  شــده و 
آنی بوده اســت، افزود: حاصــل این تصمیم 
مهم، ایجاد هماهنگــی در طرح ها و افزایش 
چشــمگیر میزان تحقق وعده ها بوده است. 

حاصل ایــن رویکرد علاوه بــر جلوگیری از 
تضییع منابع کشــور در طرح های نیمه تمام 
این بود که اعتماد مردم اســتان ها به تحقق 

وعده های دولت افزایش پیدا کرد.
رئیــس جمهــور اظهــار داشــت: از دیگر 
تلاش های دولت که با اهتمام و جدیت انجام 
گرفت به ســرانجام رســاندن دستورات مقام 
معظم رهبری در سفرهای استانی ایشان بوده 

است که یکی از بارزترین نمونه های این امر، 
طرح آب های مرزی و زیرکشت بردن صدها 
هزار هکتار زمین در اســتان های خوزستان و 

ایلام بوده است.
روحانــی گفت: در این ســال ها، نتیجه عمل 
به سیاست های اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام 
معظم رهبری را در ســفرهای استانی شاهد 
بودیم که کشور توانســت به تنهایی در برابر 

این حجم از فشــارها مقاومت کند و اگر چه 
فشار و ســختی زیادی نیز به مردم وارد شده 
است، اما در بدترین شــرایط توانستیم حجم 
صادرات کشور را بالای ٤٠ میلیارد دلار حفظ 
کنیم و ضربه اساســی آمریکا به درآمد ارزی 
کشور از صادرات نفت را به طور نسبی خنثی 

کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه اکثر مصوبات 
در اســتان ها عملیاتی و محقق شده است که 
این مســاله تأثیر زیادی بر ارتقای ســرمایه 
اجتماعی داشته و دارد، خاطرنشان کرد: در ۳ 
سال گذشته با وجود همه فشارها، فعالیت های 
عمرانی کشور در اســتان ها متوقف نشد و از 
سویی سرمایه زیرساختی کشور در حوزه های 
مختلف ریل، آزادراه و ســد جهش پیدا کرد 
و از سوی دیگر دسترســی مردم به مسکن، 
گاز، اینترنت و بیمارستان با رشد بی سابقه ای 

افزایش یافت.
روحانی با تاکید بر اینکه ارزش این دستاوردها 
زمانی روشن تر می شود که بخش عمده ای از 
این خدمات در زیر آتش سخت ترین تحریم ها 
در دوره جنگ اقتصادی انجام شــده اســت، 
پژوهشگران و تلاشگران رسانه ای را به بازگو 
کردن واقعیت های جنگ اقتصادی و پیروزی 

بر آمریکا در این جنگ دعوت کرد.

  

روحانی در جلسه ستاد اقتصادی:

دسترسی مردم به مسکن، گاز و اینترنت رشد بی سابقه ای داشته است

اخبار

تهران- ایرنا- ســخنگوی کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی از تشکیل کمیته ای برای بررسی 
اختلاف حقوق و مزایای دســتگاه های مختلف خبر داد و 
گفت: تفاوت حقوق ها موجب دلسردی برخی از کارکنان 

شده که باید نسبت به حل آن اقدام کرد.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، »محمدمهدی مفتح« 
در توضیــح نشســت روز یکشــنبه کمیســیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس به خبرنگاران گفت: برخی 
دستگاه های اجرایی با مراجعه به مجلس نسبت به اجرای 
تبصره )١۲( قانون بودجه ســال ١٤٠٠ کل کشور درباره 
نحوه پرداخت ها،  تعیین ســقف حقوق ها و اختلاف میان 
دریافتی ها نسبت به سال گذشته مسائلی را مطرح کردند.

ســخنگوی کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس افزود: 
مســوولان و نمایندگان مجلس در این نشســت ضمن 
تاکید بــر رعایت عدالت در نحوه پرداخت ها نســبت به 
نحوه و میــزان افزایش پرداختی ها در ســال جاری در 
برخی مشــاغل حساس مانند شــاغلان در میادین نفتی 
و مناطق گرمســیری، اعضای هیات علمی دانشگاه ها 

و... انتقاد کردند.  
مفتح با بیان اینکه بین پرداختی اساتید موسسات آموزش 
عالی با موسســات پژوهشــی اختلاف جدی وجود دارد، 
اظهار کــرد: در حالی که برخی موسســات پژوهشــی 
اقدامات اساسی را به عنوان نمونه در بخش تولید واکسن 

کرونا انجام می دهند.  

وی با تاکید بــر اینکه تفاوت پرداخت حقوق ها یک نوع 
دلســردی را میان اساتید پژوهشی، خلبانان، مدیران فنی 
وزارت نفت شــاغل در مناطق ســخت و ... ایجاد کرده 
اســت، گفت: مقرر شــد کمیته ای به ریاست »علیرضا 
شــهبازی«  نماینده مردم نهاوند با حضور دستگاه های 
مربوطه تشــکیل و ایــن موضوع به صورت ارشناســی 

بررسی شود.
مفتح با اشاره به بررسی استفساریه تامین قیر رایگان در 
این جلسه خاطرنشان کرد: به منظور بررسی کارشناسی 
این استفســاریه نیز در این نشست کمیته ای تشکیل شد 
تا بعد از اعلام نظر آن، کمیسیون برنامه و بودجه درباره 

استفساریه تامین قیر رایگان تصمیم گیری کند.

کمیته ای برای بررسی تفاوت حقوق ومزایای دستگاه ها تشکیل می شود
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

غرب از سرکارآمدن دولت 
انقلابی عزا گرفته است

دبیرکل حزب موتلفه اســلامی گفت: امروز در غرب عزا 
گرفته اند چون قرار اســت یک دولت انقلابی و جهادی 

روی کار بیاید.
به گزارش خبرگزاری مهر، اســدالله بادامچیان دبیرکل 
حزب موتلفه اسلامی در نشست دبیران این حزب ضمن 
گرامیداشت یاد شهید بهشــتی،گفت: با شهادت شهید 
بهشتی، انقلاب اسلامی وارد یک نقطه عطف در تاریخ 
خود شد و لیبرال ها به همراه منافقین نام خود را به عنوان 
جنایتکار جنگی در یاری رســاندن به ارتش بعث به ثبت 

رساندند.
وی با اشــاره به شهادت شهید بهشتی و ۷۲ تن از یاران 
باوفای امــام )ره( در حادثه انفجار دفتر حزب جمهوری 
اســلامی در هفتم تیر ســال ٦٠ و هفته حقوق بشــر 
آمریکایی،افزود: حمایت آمریکا و سه کشور شرور اروپایی 

از منافقین یک رسوایی حقوق بشری است.
دبیرکل حزب موتلفه تاکید کرد: غرب در حالی از منافقین 
حمایت می کند و به آنها پناه داده اســت که بیش از ١۷ 
هزار نفر از مردم ایران توســط این سازمان تروریستی به 

شهادت رسیده اند.
بادامچیان، شهید بهشتی را پایه گذار دستگاه قضایی و نیز 
مدیر و تدوینگر قانون اساسی معرفی کرد و گفت: شهید 
بهشتی در عمر کوتاه خود پس از انقلاب اسلامی کارهای 
بزرگی انجام داد و قانون اساسی در مجلس خبرگان قانون 

اساسی با مدیریت او به سامان رسید.
وی همچنین با اشــاره به اینکه شهید بهشتی بنیانگذار 
حزب جمهوری اســلامی بود، اظهار داشــت: کادرهای 
بزرگی که در حزب جمهوری اســلامی تربیت شــدند 
تاکنون خدمات عظیمی در مجلس، دستگاه قضایی و قوه 
مجریه ارائه داده اند و همین جریان نیرومند است که طی 
٤٠ سال گذشته در برابر جریان نفاق و جریان لیبرالیسم 

در کشور قد علم کرد و آنها را به زباله دان تاریخ سپرد.
دبیرکل حــزب موتلفه آمریکا را بزرگترین ناقض حقوق 
بشــر در جهان دانست و گفت: آمریکا با حمله به عراق، 
افغانستان و سوریه و کشتن صدها هزار نفر از مسلمانان 

بزرگترین ناقض حقوق بشر در جهان است.
بادامچیان افزود: آمریکا اخیرا با بستن سایت شبکه های 
العالم، المسیره، اللوءلوء، فلسطین الیوم، نباء و الکوثر می 
خواهد جلوی افشای جنایات و اقدامات ضد حقوق بشری 

خود را بگیرد.
وی اضافــه کرد: آمریکا در جنایات رژیم صهیونیســتی 
سهیم اســت و نمی خواهد مردم جهان از طریق جریان 
آزاد اطلاعات از این جنایات مطلع شــوند، اگرچه آمریکا 
مخالف آزادی بیان است اما شبکه عظیم جریان مقاومت 
با وجود این محدودیت ها به وظیفه اطلاع رســانی خود 

ادامه می دهد.
دبیرکل حزب موتلفه همچنین دربــاره نتایج انتخابات 
ریاســت جمهوری ١٤٠٠ و واکنــش غرب به نتایج این 
انتخابات گفت: امــروز در غرب عزا گرفته اند چون قرار 

است یک دولت انقلابی و جهادی روی کار بیاید.
بادامچیان با بیــان کرد: انتقال آرام قــدرت در ایران با 
نتایج انتخابات اخیر نشــان داد در ایران مردم ســالاری 
دینی حاکم است. غرب متوجه شد که یک ضلع رقابت 
در ایران ســرمایه اجتماعی خود را از دست داده است اما 
مردم همچنان در صحنه حضور دارند و دولت خود را در 

چالش های پیش رو حمایت خواهند کرد.
وی همچنین درباره اولین نشست خبری رئیس جمهور 
منتخب، گفت: ســید ابراهیم رئیسی پاسخ های منطقی 
و درســتی به سوالات خبرنگاران داد، به ویژه آنجا که با 
یک کلمه »خیر« تکلیف مناسبات جدید ایران و آمریکا 
را مشخص کرد.دبیرکل حزب موتلفه در ادامه با اشاره به 
مذاکرات وین، اظهار داشت: مقامات آمریکایی با تصریح 
به اینکه حاضر نیستند تحریم ها را بردارند تکلیف ما را در 
قبال مواضع تجاوزکارانه واشنگتن مشخص کردند. آمریکا 
صریحا اعلام کرده اســت مسیر خصومت ورزی با ملت 
ایران را ادامه می دهد و طبیعی است ما هم راه مقاومت را 

انتخاب کرده ایم و از آن کوتاه نخواهیم آمد.

عده ای از اصلاح طلبان علاقمند به ترک سیاست شده اند

مرعشی: شکست خورده ایم و هیچ اشکالی هم ندارد 
حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران می گوید 
ما در تهــران قادر بودیم  مجددا یــک رای از مردم 
بگیریم که آقای قالیباف اصلا به مجلس نرود. ما اینجا 
خودمان دچار یک اشتباه استراتژیک شدیم و مشارکت 

در صندوق را همراه با مردم زیر سؤال بردیم.
او کــه چند روز بعد از اعلام نتایج ســیزدهمین دوره 
انتخابات مهمان خبرآنلاین شده بود، با تاکید براینکه 
اصــلاح طلبی منهای صنــدوق رای هیچ کارکردی 
نخواهد داشت و ممکن است در یک مقطعی شکست 
بخوریــم که خورده ایم و هیچ اشــکالی هم ندارد، از 
حمایت حزب متبوعش از همتی در این دور از انتخابات 

دفاع کرد.
مرعشی درباره توئیت ســعید حجاریان که گفته بود 
اصلاحات صندوق محور مرد، می گوید؛»اصلاح طلبی 
نمی میرد ممکن اســت افراد جابه جا شوند.«او در این 
گفتگو از برنامه ریزی حزب کارگزاران برای انتخابات 

١٤٠۲ هم روایت کرد.
*آقای مرعشی!  آیا ارزیابی شما واقعا این 

بود که همتی می برد؟
ما احتمال دور دوم را می دادیم،  یعنی فکر می کردیم 
آقای رئیســی ٤۷ الی ٤٨ درصــد، آقای همتی ۲٠ تا 
۲٥ درصد،آقای رضایی ۲٠ درصد، ٥ درصد هم آقای 
قاضی زاده  رأی می آورد. ما برای قاضی زاده ١ میلیون 

رای پیش بینی کرده بودیم که درست از آب درآمد.
*طبق نظرسنجی ها چطور؟

در نظرســنجی هایی که خود ما گرفتــه بودیم آقای 
همتی تا ١٦ درصد رسیده بود و رای ایشان فزاینده بود. 
در این انتخابات یک بررســی آماری را در ذهنم دارم 
که خدمتتان می گویم. دوســتانی که در مورد سطح 
مشــارکت تحلیل می کنند، آن ٥٩ میلیون و دویست 
هزار نفر طبق گفته وزارت کشــور که واجدان شرایط 

بودند را مبنای تحلیل می گیرند که این اشــکال دارد 
چون هیچ وقت در هیچ کشوری حتی در کشورهای 
غربی نرُم مشــارکت را ١٠٠ از ١٠٠ نمی گیرند یعنی 
کل ظرفیت واجدان شــرایط را لحــاظ نمی کنند و 
بالاخره باید به اتکای آمارهای گذشــته این را تعیین 

کنند.
اگر ما متوســطه دوازده دوره قبل را مبنا بگیریم ٦٨ 
درصد متوسط مشــارکت در دوازده دوره گذشته بوده 
اســت،  ٦٨ درصد ٤٠ میلیون نفر شــرکت کننده می 
شود )من این ٤٠ میلیون را از ٦٠ میلیون واجد شرایط 

عرض کردم و این آمار را رُند کردم(.
اگر حداکثر مشارکت را در نظر بگیریم، به لحاظ آماری 
مشارکت حداکثری مشــارکت سال ٨٨ است که ٨٥ 
درصد است، اما ما آن را قبول نداریم چون در بعضی از 
شهرهای ایران بالای ١٠٠ درصد رای داده بودند، یعنی 
آمار رســمی در ســال ٨٨ آمار مشارکت ٨٥ درصدی 
اســت و ١۳٠ شهرستان ایران بالای ١٠٠ درصد رای 

دادند.
انتخاباتی که همه آن را قبول داشــتند و چه بازنده و 
چه برنده انتخابات با دیــده احترام به آن نگاه کردند 
چون یک انتخابات حداکثری بود، انتخابات ۷٦ است 

که آقای خاتمی برنده شدند.
پس از نظر من یک متوسط داریم که ٦٨ درصد است 
و حدود ٤٠ میلیون نفر باید منطقا شرکت می کردند که 
اگر شرکت می کردند عدد بسیار خوبی بود . اگر سقف 
را در نظر بگیریم ظرفیت انتخابات، ٨٠ درصد بوده که 
٤٨ میلیون را شامل می شود که اگر این را مبنا بگیریم 
در این انتخابات  ۲٩ میلیون نفر شرکت کردند و با لحاظ 
متوسط ١١ میلیون نفر نیامدند و با لحاظ حداکثر، ١٩ 

میلیون نفر نیامدند.
پس اینکه عده ای می گویند تحریم یا نیامدن مردم! 

باید بین ١١ تا ١٩ میلیون نفر دنبال عدد باشیم )که بر 
اساس متوسط دوازده دوره انتخابات ریاست جمهوری 
١١ میلیون نفر نیامدند و بر اساس حداکثر دوازده دوره 
انتخابات ریاست جمهوری ١٩ میلیون نفر نیامدند که 
ایــن در مقابل ۲٩ میلیونی که شــرکت کردند یعنی 
اکثریت شرکت کرده اند(. از جهت آمارها، آقای رئیسی 
در دوره قبل ١٦ میلیون را داشت و این دفعه ١۲درصد 
رای آقای رئیسی افزایش پیدا کرده است که این نشان 
می دهد آقای رئیسی و دوستانشان از رای دوره قبلشان 
به خوبی حفاظت کردند و در این ٤ سال اخیر پایمردی 
کردند و تمام اشکالات کشــور را گردن دولت آقای 
روحانی و جناح رقیبشان انداختند و خودشان را کاملا 
از همه مسؤلیتهای کشور مبرا کردند و رای خودشان را 
حفــظ کردند و ١۲ درصد هم آن را افزایش  دادند و از 

١٦ میلیون به ١٨ میلیون رسید.
حالا می توانیــم تاکتیک ها را متفاوت انتخاب کنیم، 
تاکتیک های مختلفی را می توان انتخاب کرد، وحدت 
را می توان درست کرد، می شود وصل شد، می شود 
جدا شد، می شود جبهه تشکیل داد، می شود تشکیل 
نــداد و ... ، اینها کارهای تاکتیکی اســت ولی تحلیل 
من این اســت اگر ما بعد از سال ٨٨، سال ٩۲ را مبنا 
بگیریم، چون ٨٨ یک سالی بود که یک شقاق و یک 
جدایی مهمی اتفاق افتاد و یک نگرانی هایی در فضای 
سیاسی ایران ایجاد شد و یک خطراتی مجموعه نظام 
و امنیت را تهدید کرده و به تبع آن یک محدودیتهایی 

برای سیاستمدارهای درصحنه به وجود آورده بود.
بنابراین از ٨٨ که عبور کردیم، ٩۲ اولین انتخاباتی است 
که در آن انتخابات ما سه سرمایه مهم داشتیم که به 
کمک ما آمده است، ســرمایه اول سرخوردگی هایی 
بــود که در ٨٨ به وجود آمد، در جبهه ما بعد از بحران 
٨٨ که اتفاق افتاد یک سرخوردگی به وجود آمده بود 

که این ســرخوردگی به دنبال یک بستری می گشت 
تا این را جبران کند. این یک ســرمایه مهمی بود که 
ما در ٩۲ داشتیم. یک سرمایه دیگر این بود که دولت 
آقای احمدی نژاد در سالهای آخر،  در اداره کشور دچار 
ضعف های بســیاری شده بود و شکافی بین دولت و 
نهــاد رهبری به وجود آمده بــود و آقای احمدی نژاد 
حرمت شــکنی هایی کرده بود و با اصولگرایان درگیر 

شده بود و جسارت هایی در حوزه رهبری کرده بود.
خود این برگی بود که در اختیار ما بود و همه کسانی 
که از احمدی نژاد و روشهای احمدی نژاد خسته شده 
بودند و فاصله گرفته بودند می توانستند به اردوگاه ما 
بیایند ســومین سرمایه ما آن اشتباهی بود که شورای 

نگهبان در رد صلاحیت آقای هاشمی مرتکب شد.
*نقدی کــه همفکران شــما بــه حزب 
کارگزاران دارند این است که شما از آقای 
همتی حمایت و دعوت کردید  نتیجه ای هم 

به دست نیاوردید....
این را هم توضیح می دهــم. در این انتخابات اولین 
مساله ای که وجود دارد شرایط اقتصادی و اجتماعی 
و نارضایتی مردم است، فشــار اقتصادی روی مردم 
سنگین است و بدون توجه به اینکه ریشه این مشکل 
در خارج از ایران است، ریشه این مشکل ترامپ بوده 
که از برجام خارج شــده و تصمیم گرفته که فشــار 
حداکثری را روی ایــران بگذارد و عدم پایبندی اروپا 
که حتی نتوانستند اینستکس را عملیاتی کنند، یعنی 
هیچ کس فکر نمی کرد که اروپا در مقابل امریکا انقدر 
ضعیف باشد و حتی چین و روسیه که هر دو دوستان 
ایران تلقی می شوند کوچکترین همراهی را با اقتصاد 
ایران نکردند. بعضی چیزها را هم نمی شود گفت که 
کشور چقدر در فشــار قرار گرفت؛ این مشکلات که 
بود و همه هم مسؤلیت آن را متوجه دولت دانستند و 

مسؤل دولت را هم اصلاح طلبان دانستند پس تمام این 
مشکلات، مشکلات اصلاح طلبی تلقی شد و از طرفی 
ما با این علامت ســؤال مواجه بودیم که در انتخابات 
شرکت کنیم یا نکنیم؟ هرچند این که سؤال ندارد چون 

اگر بخواهیم شرکت نکنیم باید دلیل بیاوریم.
در مورد کاندیداها هم که موضوع روشــن است؛ مثلا 
آقای همتی از آقای محمد شریعتمداری اصلاح طلب 
تر بود یا نبود؟ آقای محمد شــریعتمداری که سابقه 
اصولگراییش موجود است و در انتخابات گذشته هم 
با آقای ری شهری همیشه بوده است؛ آقای آخوندی 
رئیس ســتاد اصولگرایان حامی مهندس موسوی بود 
و ایشان هیچ وقت خودشــان ادعای اردوگاه سیاسی 
اصلاح طلبان را نداشتند، اما آقای همتی عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران برای ١٥ سال بوده و رئیس 
واحد مرکزی خبر در زمان امام بود و سابقه همکاری 
ایشان با چپ که خیلی بیشتر از آقای آخوندی و آقای 

شریعتمداری بوده است.
برای جبهه اصلاحات چه فرقی داشت که بگوییم آقای 
همتی یا آقای شریعتمداری یا آقای... پس این، مشکل 
شخص نبود. درست است که کارگزاران از آقای همتی 
حمایت کردند ولی مشکل ما شخص نبود، مشکل این 
بود که یک جمعی از دوســتان می گفتند چون مردم 
نمی آیند ما نباید در انتخابات شــرکت کنیم و ما این 

راهبرد را قبول نداشتیم.
*آورده شما از این تصمیم چه بوده است؟ به 
نظر شما این تصمیم شما باعث شده که یک 

پالس مثبتی به نظام بدهید که...
در نظام جمهوری اســلامی نمی شود که شما رئیس 
جمهــور تعیین کنید و بعد رابطه ای با نظام نداشــته 
باشــید. روابط با نظام بسیار طبیعی است یعنی همه 
احزابی که پروانه دارند رفته اند امضا کرده اند که هم 

قانون اساسی و هم اصل ولایت فقیه را قبول دارند و 
بــدون اینکه اینها را امضا کنند که به آنها پروانه نمی 

دهند.
هیچ حزبی وجود ندارد که پروانه داشته باشد ولی این 
را امضا نکرده باشد، پس نمی شود چیزی را امضا کنید 
ولــی به چیزی غیر از آن عمــل کنید چون نفاق که 
ندارید. دوم اینکه در هر کاری می خواهید انجام دهید 
مثلا می خواهید ســاختمان بسازید، کشاورزی کنید، 
صنعت بزنید، دیپلماســی خارجی را مدیریت کنید یا 
هرکار دیگری که بخواهید کنید یک اصول حرفه ای 
دارد، بنابراین شما باید حرفه ای به دنبال سیاست باشید 
و نمی شود که یک سیاستمدار بگوید من کار حرفه ای 
و ملی خودم را به خاطر شرایط تغییر می دهم این اصلا 
معنی ندارد، شما فکر می کنید اگر الان آقای هاشمی 
زنده بود آقای هاشمی می نشست تا انتخابات سرد شود 

یا در انتخابات شرکت نمی کرد؟
* آقــای حجاریان در توییتی نوشــته که» 
اصلاحــات صندوق محور مُــرد! اما قبل از 
تدفین شکوهمند باید به اتاق تشریح برده 
شود تا علت مرگ روشن شود. آیا مرگ به 
علت کهولت سن بوده است یا می توان رد 
پای قاتل یا قاتلانی را پیدا کرد؟« منظور از 
اصلاحات صندوق محور مُــرد، کارگزاران 

است؟ آیا واقعا اصلاح طلبی مُرده است؟
اصلاح طلبی نمی میرد ممکن است افراد جابه جا شوند.

*حزب کارگزاران بــرای انتخابات مجلس در ١٤٠۲، 
برنامه ریزی کرده است؟

هنوز که تــازه از انتخابات فارغ شــدیم بازســازی 
تشکیلاتی انجام می دهیم و در حال کادرسازی برای 
آینده هستیم به گونه ای که انتخابات محور باشد هنوز 
برای ١٤٠۲ برنامه نداریم ولی در حال بررسی هستیم.

اخبار

دولت آینده به فکر اقتصاد، 
بیکاری جوانان و عملی کردن 

شعارهای خود باشد
 نماینده مردم ایلام در مجلس از رییس جمهوری منتخب 
خواســت که فارغ از هیاهوهای سیاسی به معیشت مردم، 
اقتصاد، پول ملی، تورم، زنان بی سرپرست و جوانان بیکار 

بیاندیشید و شعارهای خود را عملی کند.
به گزارش ایرنا، »سارا فلاحی« در نطق میان دستور خود 
در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی گفت: 
۲٨ خرداد امســال فصل دیگری از میدان داری مردم رقم 
خورد که به رغم دشــنه تحریــم بر پهلو و  بی کفایتی ها، 
به میدان آمدند و امروز فصل خدمت دولتی است که باید 
انقلابی بماند و برای انقلابی ماندن خود تیغ نقد و نظارت 

مجلس انقلابی بر گلوی آن باشد.
نماینده مردم ایلام با بیان اینکه دولت انقلابی باید گفتمان 
انقلابی گــری را در منزلت هژمونیک قــرار دهد، گفت: 
گفتمانی که اســاس آن عدالت محوری، معنویت گرایی 
و عقلانیــت بوده و مرزهای هویتــی آن با دروغ، دغل و 
ریاکاری و با بالا رفتن از دیوار بیت المال و تاراج باور مردم 
در تضاد اســت و بر محور امنیت، معنویت گرایی، منطقو 
و ولایت مداری اســت.فلاحی ادامه داد: در این گفتمان 
کســی برای قدرت مسابقه نمی دهد و قدرت برای قدرت 
نیســت؛ بلکه در این گفتمان فرصت طلبان جایی ندارند 
و احکام های ســتادهای انتخاباتی حکم ســهم خواهی 
نمی شــود.عضو فراکســیون زنان مجلس اضافه کرد: در 
این گفتمان ایران برای همه ایرانیان اســت. نگاه حذفی 
و انحصارطلبــی نداریم، نمایندگان مردم ترجیح می دهند 
نماینده مردم باشند تا منصوب دولت و برای رفتن به کابینه 

با هم رقابت نمی کنند.
وی با بیان اینکه در این گفتمان به زنان ابزاری و کالایی 
نگاه نمی شــود، گفت: زنان پیاده نظام هیچ گروه سیاسی 

نبوده بلکه سربازان وطن، انقلاب و ولایت هستند.
نماینده مــردم ایلام با بیان اینکه طبــق گفتمان پیامبر 
رحمــت)ص( زنان هم مادر و هم همســر بوده و هم به 
قربانــگاه دفاع از ولایت می روند، اظهار داشــت: در این 
گفتمان اگر قرار اســت کسی فرار کند، مغزهای نخبگان 
ســرمایه های ملت نیست بلکه باید کسانی فرار کنند که 
از دیوار باور و بیت المال بالا مردم بالا می روند، دروغ می 

گویند و هنری جز تاراج ندارند.

مشکل حقوق کارکنان وزارت 
نفت رفع می شود

 سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شواری اسلامی از رفع 
مشکل حقوق کارکنان وزارت نفت در روزهای آینده خبر 
داد و گفت: طرح دو فوریتی نیز توسط کمیسیون پیشنهاد 

خواهد شد تا به شکل جامع این مشکل برطرف شود.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، »مصطفی نخعی« در 
توضیح نشســت امروز یکشنبه کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در جلسه امروز »بیژن 
زنگنه« وزیر نفت، نمایندگانی از دیوان محاسبات و سازمان 
بازرسی، مرکز پژوهش های مجلس و دستگاه های امنیتی 
حضور داشتند.سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس افزود: در 
این نشســت مقرر شد متنی آماده شده و از طریق شورای 
هماهنگی سران قوا  موضوع مشکل حقوق کارکنان وزارت 
نفت پیگیری شــود و با مصوبه شورای هماهنگی سران 
قوا و ابلاغ آن به وزارت نفت تلاش کنیم مشــکلاتی که 
برای کارکنان وزارت نفت رخ داده، حل شود.نخعی با بیان 
اینکه متن هایی که دولــت،  مجلس و وزارت نفت تهیه 
کرده را پس از جمع بنــدی پیگیری خواهیم کرد، گفت: 
تا زمان حل شــدن این موضوع مقرر شد از طریق رییس 
مجلس و کمیسیون انرژی مجوز لازم به وزارت نفت داده 
شود تا بتواند نسبت به پرداخت الاحساب حقوق کارکنان 

اقدام کند.

عراقچی:

 به اندازه کافی مذاکره انجام شده است، زمان تصمیم گیری است
مذاکره کننده ارشــد کشــورمان در وین با اشاره به 
مذاکرات با ٤+١، گفت: یک سری مسائل باقی مانده 
که مذاکره درباره آنها به اندازه کافی صورت گرفته و 

زمان تصمیم گیری کشورها فرا رسیده است.
به گزارش ایســنا، سید عباس عراقچی در گفت وگو با 
خانه ملت، با اشاره به نشست امروز )یکشنبه ٦ تیرماه( 
خود با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی، گفت: فرصت مجددی پیدا 
شــد تا در کمیســیون امنیت ملی حضور پیدا کنم و 
درباره آخرین وضعیــت مذاکرات وین، مباحث مطرح 
در تهران، نظرات و پیشنهادات با نمایندگان کمیسیون 

صحبت کنم.

جلسات با نمایندگان به پدید آمدن تفاهم و 
اجماع ملی کمک می کند

مذاکره کننده  ارشد کشورمان در وین در ادامه یادآور 
شد: تعامل بسیار خوبی امروز صورت گرفت البته این 
مراودات از قبل هم وجود داشت و با نمایندگان تبادل 
نظر داشتیم. امروز هم برخی از نمایندگان پیشنهادات 
خوبی مطرح کردند، بعضا ســوالتی داشتند که پاسخ 
داده شد. این جلســات به پدید آمدن تفاهم و اجماع 

ملی کمک می کند.

عراقچی در ادامه پیرامون نتایج مذاکرات وین، اظهار 
کرد: تاکنون ٦ دور مذاکرات با ٤+١ انجام گرفته است 
و تقریبا به مراحل پایانی نزدیک شــده ایم، یک سری 
مســائل باقی مانده که مذاکره دربــاره آنها به اندازه 
کافــی صورت گرفته اســت و زمــان تصمیم گیری 

کشورها فرا رسیده است.

طرف هــای مقابل برای احیا مجدد برجام به 
جمع بندی برسند

وی تصریــح کرد: جمهوری اســلامی ایــران قبلا 
تصمیمات ســخت خــود را گرفته اســت؛ زمانی که 

ایــالات متحده آمریــکا از برجام خارج شــد و ایران 
تصمیم گرفت در برجام بماند، تصمیم بزرگ و سخت 
ایران بود که منجر به حفظ برجام تا الان شــده است. 
در حال حاضر نوبت طرف های مقابل است و با توجه 
به مذاکراتی که داشتیم باید تصمیم بگیرند و در مورد 
احیا مجدد برجام به جمع بندی برسند تا توافق حاصل 

شود.
مذاکره کننده ارشــد کشورمان در وین در پایان تاکید 
کرد: زمــان تصمیم گیری برای همه طرف های برجام 
است و کشــورهای مقابل باید تصمیمات سخت خود 

را بگیرند.
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بســیاری از ایالت های متحــده آمریکا از 
بودند  شده  کرونا خلاص  محدودیت های 
و به مردم اجازه بازگشــت به نوع زندگی 
پیــش از عالم گیری کوید١٩ داده شــده 
بود. اما کرونای دلتا که جهش جدیدی از 
کوید١٩ است در حال به  هم زدن شرایط 

جدید است.
نادیا زکالوند: روند کند واکسیناســیون با 
گسترش سویه جدید کوید١٩ متخصصان 
بهداشــت و درمان را نگران کرده است تا 
جایی که آنها تصــور می کنند، کوید١٩ به 
این سادگی قرار نیست دست از سر مردم 
جهان بردارد. این جهش تازه کروناویروس 
با نــام B.١.٦١۷.۲، اولین بار در هند پیدا 
شــد و اکنون بنابه گفته سازمان جهانی 
بهداشــت به بیش از ۷٠ کشور دیگر هم 

سرایت کرده است.
متاســفانه این جهش جدید کرونا، نه تنها 
قــدرت بیماری زایــی و انتشــار بالایی 
دارد، بلکــه افراد مبتلا را شــدیدتر بیمار 
می کنــد. این موضوع بــرای افرادی که 
هنوز واکســینه نشــدند یا واکنش ایمنی 
ضعیف تری در برابــر ویروس کرونا دارند 

بسیار نگران کننده است.

 علایم ویروس کرونای دلتا
پزشــکان چینی دریافتند که کرونای دلتا 
سراســر کشورشان گسترش یافته است و 
علایم آن در افراد مبتلا بسیار شدیدتر از 

کرونای ویروس جدید است.
تب در این بیماری معمول اســت و مقدار 
تکثیر کرونــای دلتا در بــدن فرد مبتلا 
بســیار بالاتر از چیزی است که در شروع 
این عالم گیری مشــاهده شده است و فرد 
مبتلا پس از ۳ یا ٤ روز به شــدت مریض 

می شود.
در بریتانیا در حال حاضر ٩١ درصد موارد 
ابتلا از نوع کرونای دلتاست و این بیماران 

علایمی چون ســردرد، گلودرد و آبریزش 
بینی دارند.

جوان ترهــا هنگام ابتلا بــه کرونای دلتا 
ممکن است احساس سرماخوردگی داشته 
باشند اما این ویروس را به افرادی که در 
خطر ابتلای شدید هســتند منتقل کنند. 
همچنین افــراد مبتلای بــدون علامت 
هم می توانند این ویــروس را به دیگران 

سرایت دهند.
افــراد باید مراقب علایمی مانند ســرفه، 
تنگی نفس، سردرد، خســتگی، از دست 

دادن حس بویایی یا چشایی باشند.

 سرایت پذیری کرونای دلتا
ایالات متحده آمریکا و بریتانیا ٤۳ درصد 
از جمعیت خود را کاملا واکسینه کرده اند. 
امــا کرونای دلتا در ایــن چند هفته اخیر 
موارد ابتلا در بریتانیــا را افزایش داده تا 
جایی که مســئولان بهداشــت بریتانیا را 

نگران کرده است.
افزایــش مبتلایان به کوید١٩ در هند هم 

مشــاهده شده است و کرونای دلتا در این 
کشــور قربانی بسیاری داشــته است. به 
همین دلیل کارشناســان بــه این نتیجه 
رســیده اند که ســرایت پذیری این نوع از 
کوید١٩ بســیار بالاست. در واقع کرونای 
دلتــا ٤٠درصد بیشــتر از کرونــای آلفا 

سرایت پذیر است.

 شدت بیماری زایی کرونای دلتا
شــواهد اولیه نشان داده است که کرونای 
دلتا خطر بستری شــدن در بیمارستان را 

بیشتر از کرونای آلفا بالا می برد.
همچنین بررسی سازمان بهداشت عمومی 
بریتانیــا روی بیش از ۳٨هــزار نفر مبتلا 
به کوید١٩ نشــان داد کــه کرونای دلتا، 
٦١.۲درصد بیشــتر از کرونــای آلفا خطر 
بســتری شــدن افراد در بیمارســتان را 
بالا می برد. این وضعیت نشــان می دهد 
کرونای دلتا می تواند شــدت بیماری را در 
مقایسه با کرونای آلفا بسیار افزایش دهد.

بررســی ها نشــان داده اســت کرونای 

دلتا بیشــتر افــرادی را گرفتــار و راهی 
بیمارستان کرده اســت که هنوز واکسن 
کرونا دریافت نکرده اند. این نتیجه نشــان 
می دهد که وقتی افــراد در برابر کوید١٩ 
کاملا واکسینه شــوند، حتی کرونای دلتا 
نمی تواند آنها را چنــان بیمار کند که در 

بیمارستان بستری شوند.
شــواهد دیگــری نشــان می دهــد که 
واکســن های کویــد١٩ می توانند از پس 

کرونای دلتا برآیند.
در تحقیقی روی ۲٠ فرد که دو دوز کامل 
واکســن فایزر- بیون تــک دریافت کرده 
بودند، بــدن آنها به انــدازه کافی پادتن 
برای مقابله و خنثی ســازی عملکرد انواع 
جهش های کرونا، از جمله دلتا را داشــت. 
این موضوع نشان می دهد که واکسن های 
فعلی می توانند فرد را در برابر کرونای دلتا 

مقاوم کنند. 
اهمیــت  روی  گــر  ی د ی  ا ه ی  ـ ـ س ر ر ب
واکسیناسیون تاکید دارد، به ویژه اکنون که 
کرونای دلتا به ســرعت در حال گسترش 

است.
محققان موسســه فرانســیس کریک در 
لندن گزارش داده اند کــه واکنش ایمنی 
بدن افراد پس از دریافت دوز اول فایزر-
بیون تک نمی تواند به اندازه ســویه اولیه 
کرونای جدیــد در برابر کرونای دلتا قوی 
باشد. بنابراین لازم است که واکسیناسیون 
افراد تکمیل شود و آنها هر دو دوز واکسن 
را دریافــت کنند تــا در برابر کرونای دلتا 

مقاوم شوند.
وقتی افراد کاملا واکسینه شوند، در برابر 
کرونای دلتا ٨٨درصد ایمن باقی می مانند 
که البته این ایمنــی در برابر کرونای آلفا 
بیش از ٩۳درصد اســت. اما اگر افراد یک 
دوز واکســن دریافت کرده باشــند، فقط 
۳۳درصد در برابر کرونای دلتا و ٥٠درصد 

در برابر کرونای آلفا ایمن خواهند بود.
افرادی کــه واکسیناسیون شــان تکمیل 
نشده است و آن دسته از افرادی که نقص 
ایمنی دارند یا مســن هستند در معرض 
خطر ابتلا بــه کرونای دلتا قــرار دارند. 
همچنین افراد بالای ٨٠ سال یا کسانی که 
دچار سرکوب سیستم ایمنی بدن هستند، 
باید کاملا مراقب این نوع کرونا باشــند، 
چراکه در صورت ابتلا، بیماری  آنها بسیار 
شدید خواهد بود یا حتی ممکن است جان 

خود را از دست بدهند.

ادامــه  و  دلتــا  ونــای  ر ک  
محدودیت های کرونایی

کارشناســان بهداشــت ایــالات متحده 
آمریــکا، وضعیــت بریتانیــا را همچون 
هشــداری تلقی کردند و در تلاش اند که 
این اتفاق )گسترش کرونای دلتا(، اوضاع 
فعلی کشورشان را به هم نریزد. بریتانیا به 
دنبال افزایش موارد ابتلا به کرونای دلتا، 
قصد دارد پایــان محدودیت های کرونا را 

چند هفته به تعویق اندازد.

 همه چیز درباره سویه دلتای کوید-19 با قدرت بیماری زایی و انتشار بالا

جهش تازه کروناویروس را جدی بگیرید!
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

اخبار
»طرح پرستار پیگیر« در نوبت 

اول پایش موفق بود
 معاون پرســتاری وزارت بهداشت از موفقیت طرح 
پرســتار پیگیر در اولین پایش در بیمارســتان های 
مجــری طرح خبر داد و گفــت: از زمان اجرای این 
طرح حــدود هزار نفر از بیمــاران گروه هدف طرح 

پیگیری شده اند.
به گــزارش ایرنا از وزارت بهداشــت درمان، مریم 
حضرتی ضمن تشریح طرح پرســتار پیگر، عنوان 
کرد: در این طرح، فرآیند پیگیری بیماران بســتری 
مبتلا به بیماری های غیر واگیر و مزمن با مشارکت 
تیــم درمانی-مراقبتی تخصصی پس از ترخیص از 
بیمارســتان طراحی، اجرا و ارزشیابی می شود و به 
عنوان یکی از راهبردها جهت تداوم مراقبت از بیمار 
به ویژه در طول انتقال از بیمارستان به منزل با هدف 
پیشگیری از مشکلات پس از ترخیص، کاهش مدت 
اقامت در بیمارستان، کاهش بستری مجدد و ارتقای 
هماهنگی خدمات پیگیــری بیمار پس از ترخیص 

دنبال می شود.   
وی با تاکید بر ضرورت بومی سازی برنامه ها با توجه 
به تفاوت های موجود در نظام ســلامت و خدمات 
اجتماعی جوامع مختلف و ماهیت نیازهای بیماران و 
تفاوت های فرهنگی، افزود: آموزش و پیگیری بیمار 
پس از ترخیص توسط پرســتاران، موجب افزایش 
پایبنــدی به خود مراقبتی، بهبود پیامدهای بالینی و 

کاهش هزینه های مراقبت می شود. 
معاون پرستاری وزارت بهداشــت، اظهار کرد: این 
طرح دارای چهار مرحله، شــامل بررسی و ارزیابی 
بیمار و خانــواده، طراحی برنامه پیگیری بیمار پس 
از ترخیــص، ارائه خدمات و مراقبــت های لازم از 
جمله آموزش به بیمار و خانواده، ارائه خدمات ارجاع، 

پیگیری و در نهایت، ارزشیابی است.
حضرتی با اشــاره به اجرای آزمایشی برنامه پرستار 
پیگیر، گفت: این برنامه از تیرمــاه ١۳٩٩ و پس از 
ابلاغ دســتورالعمل مربوطه، برای پیگیری بیماران 
مبتلا به شایع ترین بیماری های مزمن و غیرواگیر 
که بیشترین اشغال تخت های بیمارستانی را به خود 
 ،CHF(  اختصاص داده اند )نارســایی مزمن قلب
نارسایی مزمن انسدادی ریه )COPD( و بیماران 
مبتلا به آسیب عروق مغزی )CVA(، آغاز و اجرای 
آزمایشی آن به بیمارستان های منتخب دانشگاه های 
علوم پزشکی شهید بهشتی، شیراز و بیرجند سپرده 

شد که هم اکنون در دست اجراست.
وی با اشــاره به اولیــن پایش طــرح در خردادماه 
ســالجاری، تصریح کرد: حدود یک هــزار بیمار با 
تشخیص بیمارهای مذکور در طرح پس از ترخیص 
پیگیری شدند که تقریبا با رضایتمندی ١٠٠ درصدی 
بیماران و خانواده های آنان همراه بوده اســت. این 
درحالی است که با توجه به شیوع کووید ١٩ و تعطیل 
شــدن بخش های بســتری برای افزایش ظرفیت 
مراقبت از بیماران مبتلا به کووید در بیمارستان های 
منتخب، تعداد بیماران پیگیری شــده کمتر از تعداد 

هدف ما بوده است.
معاون پرســتاری وزارت بهداشت با اشاره به اینکه 
عملکرد کلیــه مراکز به صورت میدانــی در قالب 
بازدیدهای ادواری مورد بررسی و پایش قرار گرفته 
اند، اضافه کــرد: با عنایت به اینکه اعــداد و ارقام 
گزارش شــده، مربوط به اولین سنجش انجام شده 
در پروپوزال طرح است، مقایسه آن با اعداد به دست 
آمده از سنجش های بعدی در فاصله زمانی سه ماهه 

میسر خواهد شد.

میزان انتقاد از عملکرد 
کارکنان ناجا کاهش یافته 

است
 جانشین پلیس پیشگیری ناجا گفت: آمار اخذ شده 
از ســامانه های رسمی و بررسی های میدانی گویای 
این امر است که میزان انتقاد از عملکرد کارکنان ناجا 

کاهش چشمگیری داشته است.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه خبری پلیس، 
سردار رضا بنی اســدی فر در مراسم چهل و سومین 
جلسه قرارگاه جهادی صیانت پلیس پیشگیری ناجا 
افزود: پلیس پیشگیری به داشتن نیروهای مومن و 
متخصص افتخار می کند زیرا از سرمایه های ارزشمند 
هر ســازمانی برخورداری از نیروی انســانی سالم، 

حرفه ای و کارآمد است.
وی ادامــه داد: رضایــت مردم، مســئولان و نظام 
اســلامی از پلیس در گرو خدمات رســانی مطلوب 
به شهروندان اســت. توسعه و ارتقاء خدمات  رسانی 
به مــردم در نیــروی انتظامی منوط به احســاس 
مسئولیت مدیران و کارکنان و همدلی سازمانی برای 
خدمتگزاری بیشتر به اقشار مختلف جامعه است از 
این رو خداوند متعال را شاکریم و افتخار می کنیم که 
کارکنان پلیس پیشــگیری که در خط اول ارتباط با 
مــردم و خدمتگزاری قرار دارنــد نیروهایی مومن، 

متعهد، انقلابی و جهادگر هستند.
رئیس پلیس پیشــگیری گفت: همانگونه که پلیس 
وظیفه دارد از امنیــت و آرامش مردم صیانت کند، 
فرماندهان و مدیران نیز مکلف هســتند حافظان و 
ناظمــان اجتماعی را با آموزش های چهره به چهره، 
برگزاری جلسات پرسش و پاسخ، تقویت رفتار دینی 
و معنوی، ترغیب و تشویق کارکنان به التزام عملی 
به موازین اسلامی صیانت کنند تا خط مقابله با ناامنی 
همچنان پاک و مطهر بماند.بنی اسدی فر تصریح 
کرد: نگاه مســئولانه و دلسوزانه به موضوع صیانت 
کارکنان و برقراری ارتباط صمیمی مدیران با کارکنان 
زیرمجموعه در نیروی انتظامی اصل انکارناپذیر است 
چرا که نیروی انســانی ســالم، حرفه ای و کارآمد از  
سرمایه های ارزشمند هر سازمان است.جانشین پلیس 
پیشگیری ناجا با تاکید بر ضرورت استفاده از مشاوران 
در حوزه روانشناختی ادامه داد: برنامه ریزی برای ارتقاء 
وضعیت معیشتی و برخورداری کارکنان از امور رفاهی 

در اولویت ماموریت های نیروی انتظامی قرار دارد.

کشف کالاهای ممنوعه و 
دستگیری بیش از یک هزار 

متهم
 رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از اجرای سومین 
مرحله طــرح سراسری مبــارزه بــا قـاچـاق کـالا 
و ارز و کشف بیش از یک هزار میلیارد و ٩٥٦ میلیون 
ریال کالای ممنوعه در سه ماهه اول ســـال ١٤٠٠ 
خبر داد و گفت: در این راستا بیش از یک هزار متهم 

دستگیر و ٦٠۳ دستگاه خودرو توقیف شد.
بــه گــزارش ایرنا از پایــگاه خبری پلیس، ســردار 
محمدرضا مقیمی در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
داشت: در اجرای بـرنـامـــه عملیاتی پلیس مبـارزه 
با قاچاق کالا و ارز، ســومین مرحله طرح سراسری 
مقابله با قاچاق کالا )ســه ماهه اول سال ١٤٠٠( با 
اولویت مقابله با ورود کالاهای ممنوعه به کشــور به 
عنـوان یکی از راهبـــردهای عملیـاتـی به منظور 
شناسایی و انهدام شــبکه های قاچاق سازمان یافته 
و ناامن کردن مبــادی ورودی و خروجی، محل دپو 
و توزیع کالای قاچاق و ممنوعه، تشدیـــد بـرخـورد 
بـــا این پـدیـده شــوم در سراسر کشور با استفـاده 
از تمـامـــی امکانات و ظرفیت رده های انتظامی و 

مرزبانی اجرا شد.
وی افزود: در این مرحله از طرح انواع کالای ممنوعه، 
از قبیل تجهیزات دریافت از ماهواره، سیگار، استخراج 
گر رمز ارز دیجیتال، فرآورده های نفتی، لوازم خانگی، 
لوازم آرایشی و بهداشتی، دارو، خودرو و موتورسیکلت 
خارجی، چای، برنج، کیف و کفش، لوازم یدکی خودرو 

و مواد خوراکی کشف شد.
رئیــس پلیس امنیــت اقتصادی ناجــا تصریح کرد: 
کارشناســان ارزش کشــفیات قاچاق مذکور را بیش 
از یک هــزار و ٩٥٦ میلیون ریال بــرآورد کردند و 
همچنین در این رابطه یک هزار و ١٨۳ متهم دستگیر 

و ٦٠۳ دستگاه خودرو از قاچاقچیان توقیف شد.
ســردار مقیمی عنوان کرد: متهمان دستگیر شده به 
همراه پرونده های متشکله برای سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضائی و کالاهای مکشــوفه به ســازمان 

اموال تملیکی تحویل شدند.
وی با تاکید بر لــزوم منویات فرمانده معظم کل قوا 
حضرت امام خامنه ای عزیــز »مدظله العالی« برای 
مبارزه با مفاســد اقتصادی و رونق تولید داخل اشاره 
کرد و یادآور شد: پیش بینی فساد اقتصادی، پیشگیری 
از اخــلال در نظام مالی و نظارت بر فضای اقتصادی 
کشــور و در نهایت ایجاد امنیت در حوزه اقتصادی از 

وظایف اصلی پلیس امنیت اقتصادی است.
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی ناجــا با بیان اینکه با 
تمام توان و جدیــت همواره با قاچاقچیان و مخلان 
نظم و امنیت اقتصادی مقابله می کنیم از هموطنان 
خواست که در صورت اطلاع از هر گونه فعالیت های 
غیرقانونی در این زمینــه، مراتب را از طریق فوریت 

های پلیس ١١٠ اطلاع دهند.

آزمون استخدامی فرزندان 
شهدا وجانبازان 70 درصد، 

12 تیرماه برگزار می شود
 معــاون تعــاون و امــور اجتماعی بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران گفت: نخســتین آزمون اســتخدامی 
اختصاصی فرزندان شــهدا و جانبازان ۷٠ درصد ١۲ 

تیر برگزار می شود.
به گزارش ایرنا از »ایثار«، محمود پاکدل روز یکشنبه 
با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر، افزود: 
هر خدمتی که توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران ارائه 
می شــود، ابتدا باید در قانون ذکر و دوم باید اعتبارات 

آن توسط دولت تأمین شود.
وی به ضرورت تأمین اشــتغال و مسکن ایثارگران 
اشاره کرد و گفت: آیین نامه تسهیلات جدید مسکن 
به تصویب رسیده و تفاهم نامه ها در حال اجرایی شدن 
است، از جمله افتتاح پروژه ساخت مسکن ایثارگران 
در کشــور  به زودی کلنگ زنی می شود و امیدواریم 
بتوانیم با کمک کارگزاری های طرف قرارداد وزارت 
راه و شهرسازی ساخت  مسکن ایثارگران را به صورت 

انبوه سازی انجام دهیم.
پاکدل افزود: اشــتغال ایثارگران در بند »ج« ماده ٨۷ 
قانون برنامه ششم آمده بود که در این رابطه مجوز ١٦ 
هزار اســتخدام صادر و از مشمولان ثبت نام به عمل 
آمده اســت و ١۲ تیرماه نخستین آزمون استخدامی 
فرزندان شهدا و جانبازان ۷٠ درصد برگزار می شود و 
افرادی که بر حسب رشته تحصیلی و شغلی ثبت نام 
کرده اند، از طریق این آزمون اســتخدام می شوند.وی 
به مجوز نهمین آزمون اســتخدامی دولت و سهمیه 
۲٥ درصدی فرزندان شــهدا و ایثارگران و یک خبر 
خوب برای فرزندان ایثارگران جویای کار اشاره و بیان 
کرد: بر اساس پیگیری های به عمل آمده و قول های 
مساعد، دومین آزمون استخدامی ویژه فرزندان شهدا 
و جانبازان تا پایان سال جاری اعلام و جزئیات آن در 

دفترچه، اطلاع رسانی خواهد شد.
معاون تعــاون و امور اجتماعی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران با بیان اینکه ایثارگران مشــمولان تبصره 
یک قانون حالت اشــتغال که حــدود ٥٠ هزار نفر و 
تعدادی نیز از شــهدای غیر بازنشسته هستند، افزود: 
مقرر شــده است، حقوق این عزیزان منطبق با قانون 
مدیریت خدمات کشــوری اصلاح و با پیگیری های 
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران و موافقت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه تا پایان تیرماه بر اساس احکام 
جدید حقوق این عزیزان پرداخت شــود.وی با تأکید 
بر حل مشکلات اشتغال فرزندان ایثارگران یادآورشد: 
وام اشتغال قرض الحسنه ایثارگران موضوع جز دو بند 
»ب« تبصــره ١٦، با توجه به مصوبه شــورای عالی 
اشتغال، از ٥٠ به ١٠٠ میلیون تومان افزایش یافته و 
برای نخستین بار در سال ١٤٠٠، هزار میلیارد تومان 
منابع قرض الحسنه برای اشتغال ایثارگران پیش بینی  

شده است.

وزیر آموزش و پرورش گفــت: نظام یادگیری نقطه عزیمت 
تحولات است.

به گزارش خبرنگار مهر، محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش در مراسم افتتاحیه فعالیت های تابستانی دانش آموزان 
که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: باید این مهم را دریابید 
که نقطه عزیمت برای تحول در یک جامعه کجاست و یکی از 
دلایلی که برخی اهداف تحقق نمی یابند به تشخیص نادرست 

در نقطه عزیمت برمی گردد.
وی ادامه داد: تحولات اجتماعی مرهون تحول در نهادهاست 
و تحول نهادها به تحول در نظام یادگیری مرتبط است. مهم 

است که بدانیم نظام یادگیری نقطه عزیمت تحولات است.
وزیــر آموزش و پرورش بیان کرد: همه دســتاوردها در پرتو 

یک انســان متفاوت و توانمند معنا پیدا می کند اما سهم ما از 
استعدادها چیســت. تعهد یک جامعه به پیشرفت و تعالی به 

میزان تعهد آن جامعه به توجه به پرورش انسان هاست.
حاج: میرزایی بیــان کرد در پرتو یادگیری، تمایزها آشــکار 
می شود یادگیری فراگیرترین رفتار انسان ها در زندگی است . 
کیفیت یادگیری کیفیت زندگی را تشکیل می دهد و در زمان 

رویدادهای زندگی، عنصر مشترک یادگیری است.
وی گفت: سال تحصیلی ســختی را پشت سر گذاشته ایم و 
داریــم آماده می شــویم که وارد یک ســال تحصیلی کاملًا 
متفاوتی شــویم. دانش آموزان را بعد از ماه ها دوری از مدرسه 

می خواهیم دوباره مهرماه به مدرسه بیاوریم.
وی افزود: شاید یکی از کارکردهای برنامه های اوقات فراغت 

امســال، سازگار کردن بچه ها با اقتضائات جدید و استقبال از 
شرایط نو در سال تحصیلی آینده است.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ما امسال امید داریم از طریق 
ســازماندهی اوقات فراغت به این دوره با ارزش و به نیازهای 
اساسی مربوط به آن پاسخ دهیم. شعار »هر دانش آموز، یک 
نقش اجتماعی و یک مهارت« کمک موثری به تحقق اهداف 
تربیتی ماست. ساحت های مختلف تربیتی ما در اوقات فراغت 
مجال می یابد در پیوند با مســجد، تشــکل های اجتماعی و 

سیاسی زمینه های رشد متوازن تر نسل نو را به فراهم کند.
حاجی میرزایی تاکید کرد: ما مصمم هستیم که در قالب ۳٠ 
هزار پایگاه تابستانی، فرصت گسترده تری برای این جمعیت 

انبوه دانش آموزی انبوه در اختیار بگذاریم.

حاجی میرزایی:یادگیری نقطه عزیمت تحولات است

وزیر بهداشت در مراسم رونمایی از واکسن »نورا«:

کمبود واکسن نخواهیم داشت

وزیر بهداشت در مراسم رونمایی از واکسن 
»نورا« گفت: امروز به دست توانمند عزیزان 
در سپاه پاســداران و دانشگاه بقیه الله )عج( 
واکسنی را به نام  نورا که نور شاید اصیل ترین 
و نفیس ترین پدیده آفرینش است، رونمایی 
می کنیم. بنده به عنوان یک خادم و ســرباز 
خدمتگزار شاید زیباترین روز تاریخ زندگی ام 

است.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در آیین 
رونمایی از واکســن نوترکیب دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه الله )عج( و آغاز فرایند کارازمایی 
بالینی واکســن نورا، گفت: خدا را ســپاس 
میگویم که امروز ســومین روزی است که 
در راســتای اعتلای این کشور صحنه های 
بسیار دلپذیری می بینم. دو روز قبل، تزریق 
اولین واکسن ملی به عزیزترین و والاترین 
شــخص مملکت بود و دیروز تولید واکسن 
اسپوتنیک ایرانی بود که به قول کسانی که 
صاحب این تکنولــوژی بودند اعلام کردند 
که ایران از نظر زیرساخت ها به مراتب فراتر 
از کســانی است که طراح این تکنولوژی در 
خارج از کشــور بودند.وی افــزود: امروز به 

دســت توانمند عزیزان در ســپاه پاسداران 
و دانشــگاه بقیه الله )عج( واکسنی را به نام  
نورا که نور شاید اصیل ترین و نفیس ترین 
پدیده آفرینش است، رونمایی می کنیم. بنده 
به عنوان یک خادم و سرباز خدمتگزار شاید 

زیباترین روز تاریخ زندگی ام است.
وی گفــت: وقتی کرونا آمد نداشــته های 
زیادی را داشــتیم. عزیزانی که روزهای اول 
کنار هم بودیم، شاهدند که وقتی که نداشته 
هــا را کنار هم  میگذاشــتیم، می دیدیم که 
محاســبات بیرونی غلط نیست. محاسبات 
آنانی که با نداشــته های ما منتظر فروپاشی 
ما در طول گرفتاری در باتلاق کرونا بودند، 
محاسبات غلطی نبود، خزانه ای تهی، بانک 
مرکزی خالی از دلار، سیل و زلزله و طوفان و 
آنفلوانزای H١N١ و کرونا و سانحه و حادثه 
و پرستار و پزشکی که شاید ماه ها به دلیل 
حضور سنگین اقتصادی کارانه اش را نگرفته 
بود و او را با دیگر کشورها مقایسه می کردند 
که ممکن بود کــف خیابان بیایند و تحمل 

نکنند این روزهای سخت را.
نمکی ادامه داد: اما آنها به داشــته های ما 

فکر نکردند. داشــته هایی کــه اول از همه 
اعتقاد، ایمان و اخلاص به خداوند بزرگ بود. 
نمی دانستند که ملت خدایی دارد که هرگز 
دستش را در روزهای سخت رها نکرد. آنها 
نمی دانستند که ملتی داریم قویتر، پایدارتر و 
شجاع تر از آنچه که به تصویر بکشند. آنها 
به یاد نداشتند که ما هشت سال دفاع مقدس 
داشتیم که بعد از هشت سال میلی متری از 
خاک این ســرزمین را بر سر میز مذاکره ای 
پس نگرفتیم  که در اینجا به همه شهدا درود 
می فرستم. آنها نمیدانستند که مردم شریفی 
داریم که با پیغامی دکه اش را می بندد. آنها 
نمی دانستند که فرزانه بی بدیلی داریم که در 
حمایت، هدایت و رعایت والاترین مقام قابل 

استناد جهان است.
نمکــی ادامه داد: آنها نمی دانســتند که ما 
شــرکت های دانش بنیان و جوانانی داریم 
که از خود حماســه خلق می کنند، آنها نمی 
دانستند که روحانیتی داریم که وقتی میگوییم 
نماز جمعه تعطیل شود، چانه نمی زند، شیعه 
عاشق اهل بیتی داریم که وقتی می گوییم 
باید حرم را به این مصلحت ببندیم، استقبال 
مــی کند. از همه  مهمتر آنچنان  عشــق به 
اســتقلال این مملکت بی تابمان کرده که 
برای آینده این ســرزمین، نه فقط آرزوهای 
بلند، بلکه همت های بلند داریم. گرچه این 
روزها برای این جمع دلپذیر اســت، اما برای 

این سرباز بهترین هاست.

وی گفت: سالها پیش به ذهن من خطور نمی 
کرد که روزی در دانشــگاه بقیه الله سپاه ما 
بتوانیم تکنولوژی واکسن را به کشور و جهان 
عرضه کنیم. این از دســتاوردهای بی بدیل 
جمهوری اسلامی ایران است. با کمال افتخار 
بگویم که امروز داشته هایمان بیش از داشته 
های روزهای اول مبارزه با کروناست. امروز 
نیاز به تخت اضافه برای بستری بیمارانمان 
در هیچ یــک از امواج نداریــم. امروز برای 
نفس کشیدن بیمار مبتلا به کرونا، در هیچ 
بیمارستانی کمبود اکسیژن نداریم؛ در حالی 
که روزهای اول به شدت گرفتار بودیم. امروز 
٤۷٠ دستگاه اکسیژن ساز در بیمارستان های 
کشور نصب کردیم و مابقی هم دارد نصب 
می شود. ما در سال تحریم و گرفتاری بیش 
از ١٦٠ سی تی اسکن به دورترین نقاط این 
کشور فرســتادیم. هفته پیش در مراوه تپه 
در یک منطقه مرزی ترکمن نشین نجیب، 
بیمارســتانی مهیا شــد و این از افتخارات 
جمهوری اسلامی ایران در این روزهای تنگ 
دستی مورد انتظار فروپاشی دیگران بود. ما 
امروز به جای نداشته های روز اول آزمایشگاه 
مولکولی که فقط دو آزمایشگاه داشتیم، حالا 
بیش از ٤٠٠ آزمایشــگاه حتی در دورترین 
نقاط مرزی مملکت داریم و امروز با لطف خدا 
صاحب دانش نوین مدیریت بیماری هستیم.

نمکی گفــت: در پیک چهــارم با ویروس 
انگلیسی که قدرت ســرایت، بیماری زایی 

و مرگ زایی چندین برابر داشــت، یک دوم 
پیک سوم مرگ  داشتیم. این هنرمندی تیمی 
بود که چنین مدیریت بیماری را در کشور به 
عنوان یک مدل موفق طراحی کردند و امروز 
ما واکسن کووید ١٩ در اختیار داریم. آن هم 
نه با یک پلتفرم بلکه با چندین  پلتفرم موفق.

وی گفت: خدا را شــکر واکســن برکت به 
سرانجام رســید، واکسن پاستور به سرانجام 
رســید، دیروز واکسن اســپوتنیک روسی را 
رونمایی کردیم، عزیزان ما در ســیناژن فاز 
دوم آزمایــش بالینی را می گذرانند، در رازی 
به خوبی فاز دوم را طی کرده و  دارد به اتمام 
می رسد. فاز دو در مجموعه فخرا به خوبی 
به سرانجام می رسد و همینطور شرکت های 
دیگر دانش بنیان و مجموعه ای که عزیزان 

ما در سپاه پیش می برند.
وی تاکید کرد : ما در ماه های آینده نه تنها 
کمبود واکســن  نخواهیم داشت، بلکه ریل 
گذاری کردیم که واکسن ما در اقصی نقاط 
جهان که قلدران و زورگویان درها را بر تهی 
دستان جهان بستند، بتوانیم واکسن صادر و 
هدیه کنیم و این از افتخارات ناب جمهوری 
اسلامی است. من این دستاورد بزرگ را به 
ملت ایران و همه کســانی که دلشان برای 
این نظام می تپد، تبریک میگویم و امیدوارم 
این پله کوتاه تری از قله های رفیع تری باشد 
که ان شاءالله در آینده نزدیک مردم عزیز این 

سرزمین فتح خواهند کرد.
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارانرژی

 افزایش 7 درصدی
تولید محصولات پتروشیمی 

در بهار 1400
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: تولید مجتمع های پتروشــیمی در سه ماه 
نخست امســال با افزایش هفت درصدی نسبت 
به دوره مشــابه پارســال بــه ١٦.۳ میلیون تن 

رسید.
بــه گزارش روز یکشــنبه ایرنا از شــرکت ملی 
میرهاشمی«  پتروشــیمی، »ســیدجلال  یع  صنا
اعــلام کرد: بــا اقدام های انجام شــده و تأمین 
پایــدار خــوراک در ســال ١٤٠٠ تولیــد انواع 
محصــول در مجتمع های پتروشــیمی افزایش 
یافته و ضمن تأمین حداکثری بازارهای داخلی، 

برنامه صادرات نیز محقق شده است.
وی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشــیمی ایران 
از صنایــع مادر و از مهم ترین ارکان توســعه و 
موتــور محرک بخش هــای گوناگــون اقتصاد 
کشور اســت، گفت: رویکرد شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی تکمیل زنجیره تولیــد، ایجاد تنوع 
در محصــولات، تأمین خــوراک صنایع داخلی 
و ارتقای ارزش ســبد محصــولات تولیدی در 
ایــن صنعت اســت.مدیر کنترل تولید شــرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی با بیان اینکه بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده، رشد و جهش تولید 
صنعت پتروشیمی ایران هدف گذاری شده است، 
گفت: تمامی شرایط و زیرساخت ها برای تحقق 
جهش تولید در صنعت پتروشــیمی ایران فراهم 
شده اســت و افزون  بر راه اندازی و بهره برداری 
طرح هــای جدیــد، بــا اقدام های انجام شــده، 
امســال نیز از ظرفیت های خالــی تولید بعضی 

مجتمع های موجود استفاده می شود.
به گزارش ایرنا، از ســال گذشته بهره برداری از 
طرح های جهش دوم صنعت پتروشــیمی آغاز 
شده و قرار است با تکمیل این طرح ها، ظرفیت 
تولید صنعت پتروشــیمی به ١٠٠ میلیون تن در 

سال برسد.

نظام نامه بازرسی فنی 
تجهیزات تخصصی صنعت 

برق ابلاغ شد
 معــاون وزیر نیــرو در امور برق و انــرژی به منظور 
هماهنگی لازم در امور سیاســت گذاری، برنامه ریزی 
و اجرای بازرســی های فنی، نظام نامه بازرســی فنی 
تجهیزات تخصصی صنعت بــرق را برای اجرا ابلاغ 

کرد.
به گزارش ایرنــا از پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو 
)پــاون(، »همایون حایری« نظام نامه بازرســی فنی 
تجهیــزات تخصصــی صنعــت برق کــه منجر به 
سامان دهی بازرســی فنی و ساختاردهی به فعالیت ها 
در ارجــاع کار به تامین کننــدگان واجد صلاحیت و 
همچنین گسترش تعامل بین نهادها و مراجع ذی ربط 

در این زمینه خواهد شد را برای اجرا ابلاغ کرد.
بر اساس آئین نامه اجرایی بند )الف( ماده )۲٦( قانون 
برگزاری مناقصــات، یکی از وظایف دســتگاه های 
اجرایی، تهیه و ارائه فهرســت از تامین کنندگان واجد 
صلاحیت تجهیزات تخصصــی در حوزه ماموریت و 
فعالیت دســتگاه های مذکور و حصــول اطمینان از 

کیفیت و انطباق تجهیزات با استانداردها است.
اجرای این نظام نامه، منجر به ســامان دهی بازرسی 
فنی و ســاختاردهی بــه فعالیت هــا در ارجاع کار به 
تامین کنندگان واجد صلاحیت و همچنین گســترش 
تعامل بیــن نهادها و مراجع ذی ربــط در این زمینه 
خواهد شــد و بستر مناســبی را جهت ارتقاء کیفیت 

تجهیزات تخصصی صنعت برق، فراهم می آورد.
 حصــول اطمینــان از اجــرای صحیح مقــررات، 
آئین نامه ها و استانداردهای صنعت برق، ایجاد وحدت 
رویه و یکپارچه ســازی اطلاعات فهرســت واجدین 
صلاحیت تولید کالا و تجهیزات تخصصی در صنعت 
برق، راهبری و ســامان دهی بازرسی فنی در صنعت 
برق و افزایش و ارتقاء کمی و کیفی بازرســی فنی در 

صنعت برق از اهداف این کار است.
محدوده اجرای نظام نامه شــامل  حوزه ستادی وزارت 
نیرو، شــرکت های مادرتخصصی حوزه برق و انرژی 
و شــرکت های زیرمجموعه آنها، ســاتکاب، ساتبا و 

پژوهشگاه نیرو است.

امارات در عراق انرژی 
خورشیدی تولید می کند

عراق و شــرکت مصــدر ابوظبی بــرای تولید ۲ 
گیگاوات انرژی خورشیدی قرارداد امضا کردند.

به گزارش خبرگزاری پلتس، عراق و شرکت انرژی 
تجدیذپر مصدر ابوظبی روز پنجشنبه )سوم تیرماه( 
اعــلام کردند که بغداد و بازوی انرژی تجدیدپذیر 
ابوظبی برای توســعه پروژه هــای تولید حداقل ۲ 
گیگاوات انرژی خورشیدی در این کشور توافقنامه  
امضا کرده اند.مقام های عراقــی اظهار کردند این 
توافقنامه به بغــداد برای تحقق هدف تولید ۲٠ تا 
۲٥ درصد انرژی مورد نیاز این کشور از انرژی های 
تجدیدپذیر )معادل ١۲-١٠ گیگاوات( تا سال ۲٠۳ 
کمک می کند.این پروژه هــا در مناطق مرکزی و 
جنوبی عراق واقع می شوند که از کمبود شدید برق 

به ویژه در تابستان رنج می برند.
ســها النجار، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری ملی 
عراق به همراه مجید هنتوش، وزیر برق این کشور 
در مراســمی مجازی با محمد الرحمی، مدیرعامل 

مصدر این توافقنامه را امضا کردند.

 عبور تقاضای نفت
 از 100 میلیون بشکه در روز

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین گفت: پیش بینی 
برای نیمه دوم ســال جاری میلادی و نیمه اول 
۲٠۲۲ حکایت از آن دارد که تقاضای جهانی نفت 
برای بار دوم از مرز ١٠٠ میلیون بشــکه در روز 

عبور می کند.
فریدون برکشلی، رئیس دفتر مطالعات انرژی وین 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازار جهانی 
نفت، ســال ۲٠۲١ را با انواع غافلگیری ها شروع 
کرد، گفت: پس از آنکه قیمــت نفت خام دبلیو.
تی. آی )WTI( در منطقه کوشــینگ، اوکلاهما 
به رقم منفی رسید و خریداران، نفت را به عنوان 
هدیه هم قبول نمی کردند، در ژانویه پس از عبور 
از ٤٥ دلار در هر بشــکه به آرامی و افت و خیز 
به دیواره ٥٠ دلار در هر بشــکه نزدیک می شد. 
ضربه ای را که نفت خام شــاخص آمریکا تحمل 
کرد، آن چنان سهمگین بود که بورس نیویورک 
تصمیم گرفت تا شــاخص جدیدی را برای دبلیو.

تی. آی تعریف و معرفی کند.
وی افزود: آنچه که در بازار جهانی نفت در طول 
١٨ ماه رخ داد، در شرایط عادی بازار و بر مبنای 
تجارب گذشته در ١٠ ســال هم اتفاق نمی افتاد. 
رخدادهایی که برای بازار جهانی نفت اتفاق افتاد 
از شرایط اقتصاد جهانی پس از همه گیری کرونا 
به شمار می رود. در نوامبر ۲٠١٩ میلادی تقاضای 
جهانــی نفت برای اولین بار در تاریخ از رقم ١٠٠ 

میلیون بشکه در روز گذشت.
این کارشــناس بین المللی نفــت با اعلام اینکه 
ســازمان اوپک تقاضای جهانی نفت را ۷۳.١٠٠ 
میلیون بشــکه در روز برآورد کرد، ادامه داد: این 
نهاد همچنین پیش بینی کرد که هرســال ۷٠٠ 
هزار الی ١.١ میلیون بشــکه در روز به آن افزوده 
می شود. شکوه تقاضا آن چنان شوق و شعفی در 
بازار نفت، ایجاد کرده بود که اوپک سخاوتمندانه 
می خواست که نفت خام شیل را هم به بازی گیرد 

و در تصمیمات و تنظیمات بازار شریک سازد.

کاهش مصرف ســوخت در پی پاندمی 
کرونا

به گفته برکشلی کرونا نظم و قاعده بازی را بر هم 
زد. قرنطینه مردم را خانه نشین کرد. مصرف انواع 
بنزین که موتور رشد تقاضاست و تقریباً ٥٠ درصد 
تقاضای جهانی نفت را در اختیار دارد، از کار افتاد. 
تخمین ها روایت های مختلفی از شکست تقاضای 
جهانی نفت، ارائه دادند. آمارها مرتباً بالا و پایین 
می شــد و از کاهش ۲٥ تا بیــش از ۳٠ میلیون 
بشکه در روز، خبر می داد. پالایشگاه ها که معمولًا 
با ٨٥ الی ٩٠ درصد ظرفیت کار می کنند، ظرفیت 
پالایشی را تا زیر ٥٠ درصد در روز کاهش دادند.

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با اشاره به اینکه 
اما واکسیناسیون زودتر از آنچه پیش بینی می شد 
به مدد بازار جهانی نفت آمد، تصریح کرد: اگرچه 
که کاهش شدید تقاضای جهانی و افت قیمت ها 
ضربه سختی به تولید نفت میادین پر هزینه و به 
خصوص نفت شیل وارد ساخته بود که به آسانی 
قابل جبران نیســت، اما واکسیناسیون و بازگشت 
شرایط به ســمت عادی، تقاضا را بهبود بخشید. 
بــه این ترتیب تقاضای جهانــی نفت برای نیمه 
اول ۲٠۲١ در ســطح ٩٤.٥ میلیون بشکه در روز 

برآورد می شود.
وی تاکید کرد: پیش بینی برای نیمه دوم ســال 
جاری میــلادی و نیمه اول ۲٠۲۲ حکایت از آن 
دارد که تقاضای جهانی برای بار دوم از مرز ١٠٠ 

میلیون بشکه در روز عبور می کند.

حبس 5.5 میلیون بشکه نفت در تحریم
برکشــلی با تاکید بر اینکه در این شــرایط بازار 
جهانی نفت، احساس گمراهی عمیقی پیدا کرده 
اســت. اخبار و گزارشــات ضد و نقیض هستند، 
اظهار داشــت: از یک ســو، طرفــداران محیط 
زیست و آژانس بین المللی انرژی، همسو شده اند 
و ســرمایه گذاری در بخش نفــت و گاز را منع 
می کنند. از سویی بازار به درستی متوجه تحولات 
عرضــه و تقاضا شــده و برای لغــو تحریم های 
کشــورهای تحت تحریم به کاخ سفید فشار وارد 
می کنند. درحالیکه حدود ٥.٥ میلیون بشــکه در 
روز تولید نفت خام ایران و ونزوئلا تحت تحریم 

اند، بازار برای نفت بیشتر تقلا می کند.
رئیس دفتر مطالعات انــرژی وین گفت: در این 
حال برخی تحلیلگران به اوپک و غیر اوپک فشار 
وارد می کنند که برای قیمت ســقف، تعیین کند. 
اوپــک و هیچیک از ســازمان های بین المللی و 
ســندیکاهای تجارت مــواد اولیــه، هرگز برای 
قیمت ســقف تعیین نکرده اند. اوپک و همه تولید 
کننــدگان مواد اولیه، همیشــه کف قیمت تعیین 

می کنند.
وی توضیح داد: این زیاده خواهی که اوپک سقف 
قیمت را تعیین کند، منبعث از سیاســت های کاخ 
سفید و کارنامه تحریم های نفتی چندین ساله ای 
اســت که بازار جهانی نفت را در شــرایط سخت 
و بحرانی، دچــار بی ثباتی کم نظیری ســاخته 
اســت. چاره حل بحران بازار تعیین سقف قیمت 
نیست. ســقف قیمت را بازار تعیین می کند. بازار، 
راســتگو ترین عنصر تعییــن قیمت جهانی نفت 
اســت. عوامل رشد کم ســابقه قیمت را باید در 
سیاســت های تحریمی طولانی مــدت آمریکا، 

جستجو کرد.

صنعت نفت در هشــت سال گذشــته، فراز و 
فرودهای زیادی را تجربه کرده است. از افزایش 
تولید در میدان های مشترک نفت و گاز گرفته 
تا صادرات بنزین در این سال ها محقق شده، با 
این حال اتفاق هایی مانند تحریم ها علیه ایران 
و نفتکش ســانچی نیز در همین زمان رخ داده 

است.
به گزارش شانا به نقل از ایرنا، دولت تدبیر و امید 
به پایان راه خود رسیده است و کمتر از ٤٠ روز 
دیگر دولت را به رئیس جمهوری منتخب مردم 
تحویل می دهد. در این هشت سال اما کارهای 
بزرگ و ماندگاری در صنعت نفت انجام و تلاش 
شد با وجود تحریم ها، چراغ  این صنعت روشن 

نگه داشته شود.
 نمی تــوان از دســتاوردها در پــارس جنوبی، 
گازرسانی روستایی، صادرات بنزین، جهش های 
پرشمار صنعت پتروشیمی، پیوند با دانشگاه ها، 
اکتشــاف های جدید و ... در این هشــت سال 
نگفت؛ به همان اندازه هم نمی توان چشــم بر 
بحران هــای صنعت نفت و بیژن زنگنه در این 

هشت سال بست.

 سبقت ایران از قطر در پارس جنوبی
یکی از بزرگ ترین دستاوردهای دولت یازدهم 
و دوازدهم را باید توسعه پارس جنوبی دانست. 
برداشــت روزانــه گاز از این میدان مشــترک 
با توســعه و تکمیل فازهای ١۲ تا ۲٤ از ۲٨٥ 
میلیون مترمکعب در سال ٩۲ به بیش از ۷٠٠ 

میلیون مترمکعب کنونی رسیده است.
رؤیای ایرانیان در برداشت برابر و سپس بیشتر 
گاز از این میدان مشترک در این دولت محقق 
شده است، اما یادمان باشد پارس جنوبی برای 
ادامه ایــن روند و حفظ نگهداشــت تولید به 
ســرمایه گذاری نزدیک به ۳٠ میلیارد دلاری 

نیاز دارد.

 جهش تولید ایــران در میدان های 
مشترک غرب کارون

توســعه میدان های نفــت و گاز بــا اولویت 
میدان های مشترک همواره یکی از مهم ترین 
اولویت های وزارت نفت دولت تدبیر و امید بوده 
و در این مســیر موفقیت های بزرگی به دست 

آورده است.
برداشــت از میدان های نفتی غرب کارون هم 

در هشت سال گذشته از روزانه ۷٠ هزار بشکه 
در ســال ٩۲ به ٤۲٠ هزار بشکه رسیده و ایران 
در برداشت از میدان های غرب کارون از عراق 

پیش افتاده است.

 ایران در جمع ۳ تولیدکننده بزرگ گاز 
جهان

افزایش تولید گاز به هزار میلیون مترمکعب یکی 
از اهداف وزارت نفت در این ســال ها بوده که 
سال ١۳٩٩ توانست به آن دست یابد، تولیدی 
که معادل روزانه حدود ٦ میلیون بشــکه نفت 

است.
با ایــن افزایش تولید گاز، ایران در جمع ســه 
تولیدکننده بزرگ گاز جهان قرار گرفت. ایران 
هم اکنــون و با ســهم ٦.١ درصــدی پس از 
آمریکا و روسیه در جمع بزرگ ترین کشورهای 

تولیدکننده گاز قرار گرفته است.

 اتصال بیش از ۹5 درصد از جمعیت 
کشور به شبکه گاز

در هشت ســال گذشــته کارهای بزرگی در 
گازرسانی روستایی انجام شــده است و تعداد 
روستاهای بهره مند از نعمت گاز در دولت های 
یازدهم و دوازدهم حدود ۲.٥ برابر شده و از ١٤ 
هزار روستا به ۳٥ هزار روستا رسیده است، یعنی 
۲١ هزار روستا در این هشت سال از نعمت گاز 
بهره مند شــدند.افزایش گازرسانی سبب شد تا 
بیش از ٩٥ درصد جمعیت کشــور زیر پوشش 
شــبکه های گازرســانی قرار دارند و مصرف 
ســوخت مایع کاهش و صادرات فرآورده های 

نفتی افزایش یابد.

 کاهش 80 درصدی مصرف سوخت 
مایع در نیروگاه ها

افزایش گازرســانی به نیروگاه هــا را هم باید 
به عنوان یکی از مهم ترین اقدام های وزارت نفت 
دولت تدبیر و امید قلمداد کرد؛ اقدامی که افزون 
برای ایجاد اشتغال، به حفظ محیط  زیست هم 

کمکی شایانی کرده است.
ســهم سوخت مایع در ســبد سوخت مصرفی 
نیروگاه ها که در ســال ١۳٩۲ برابر با ٤۳ درصد 
یعنی ۲۷ میلیارد لیتر بود اکنون با افزایش تولید 
گاز به ١٠ درصد رسیده، ارزش روز ۲۷ میلیارد 

لیتر سوخت ١٨ میلیارد دلار بوده است.

 ایران در جمع صادرکنندگان بنزین 
جهان

با اقدام  دولت تدبیر و امید در تکمیل پالایشگاه 
ســتاره خلیج  فارس و بهره برداری از طرح های 
بهینه سازی و ارتقای کمی و کیفی فرآورده های 
پالایشی نه تنها تولید بنزین افزایش یافت، بلکه 
ایران در فهرست صادرکنندگان بنزین هم قرار 
گرفت.تولید بنزین کشــور از روزانه ٥۲ میلیون 
لیتر در ســال ١۳٩١ به بیــش از روزانه ١١٥ 
میلیون لیتر و تولید گازوئیل از ١٠٠ میلیون لیتر 
در روز در ســال ٩۲ به ١۲٠ میلیون لیتر رسیده 

است.

 سرمایه گذاری 25 میلیارد دلاری در 
پتروشیمی

دوران طلایی صنعت پتروشیمی را بدون تردید 
باید این هشــت سال دانست، در دولت یازدهم 
و دوازدهم ۳۲ طرح پتروشــیمی با ظرفیت ۳٤ 
میلیون تــن به بهره برداری رســید و ظرفیت 
پتروشــیمی از ٥٦ میلیون تن بــه بیش از ٩٠ 
میلیون تن رسیده است. مجموع سرمایه گذاری 
در صنعت پتروشــیمی در هشت سال گذشته 

بیش از ۲٥ میلیارد دلار بوده است.

 رتبه نخســت ایران در اکتشــاف؛ 
201۹

»نام آوران« و »ارم« دو دستاورد بزرگ اکتشافی 
نفت و گاز ایران اســت که خبر کشف آنها در 
ســال ١۳٩٨ اعلام شــد. عملیات اکتشــاف 
نخستین میدان در سال ٩٥ و دیگری در سال 
٩۷ آغاز شد. این دستاوردهای اکتشافی سبب 
شــد جایگاه نخست اکتشاف در سال ۲٠١٩ به 
ایران اختصــاص یابد.وودمکنزی در این زمینه 
اعلام کرد »شــرکت ملی نفت ایــران از نظر 
مجموع حجم اکتشــافات نفت و گاز در سال 
۲٠١٩، با کشــف ٤.٩۷۳ میلیارد بشکه معادل 
هیدروکربن مایع ذخیره قابل برداشت، جایگاه 
نخست را در بین شرکت های بزرگ نفتی دنیا 
اعم از شرکت های نفت ملی و بین المللی به خود 
اختصاص داد.«در گزارش وود مکنزی، ذخیره 
قابل برداشت میدان گازی ارم ۲.۷ میلیارد بشکه 
)معادل ۲٠ درصد کل گاز کشف شده در جهان( 
و ذخیره قابل برداشــت میدان نــام آوران ۲.۳ 
میلیارد بشــکه )معادل ١٠.٥ درصد از کل نفت 

کشف شده در جهان( اعلام شد.
بر اساس اعلام مدیریت اکتشاف شرکت ملی 
نفت ایران، ١٩ میدان مشــتمل بــر ٤٨ افق 
مخزنی جدید طی هشــت سال اخیر در کشور 

شناسایی شده است.

 صادرات نفت ایران، خارج از خلیج 
فارس

حلقه تحریــم  که تنگ تر )١۳٩۷( شــد طرح 
انتقال نفت خام گوره به جاسک و ساخت پایانه 
صادراتی آن که از ابتــدای دولت تدبیر و امید 
مورد تأکید بود، وارد مرحله اجرا شد؛ طرحی که 
با هدف ایجاد ظرفیت انتقال روزانه یک میلیون 
بشــکه نفت خام، ذخیره سازی و صادرات آن از 
طریق پایانه جدید جاســک، تضمین استمرار 
صادرات نفت خــام، تمرکززدایی از پایانه های 
صادراتی و متنوع ســازی آن و توسعه پایدار و 
اشتغال زایی در سواحل مکران در دستور کار قرار 
دارد. خط لوله هزار کیلومتری گوره - جاسک 
اواخر سال ٩٩ تکمیل شد و با توجه به ورود نفت 
به این خط، به زودی نفتکش ها لنگرهای خود را 
برای صادرات نفت ایران از پایانه جاسک و دور 

زدن تنگه هرمز بالا خواهند کشید.

 ارتباط با دانشگاه ها به حرف نیست
از مهم ترین اقدام های وزارت نفت دولت تدبیر 
و امید را باید پیوند با دانشگاه ها دانست. امضای 
٩ قرارداد با دانشــگاه ها بــرای مطالعات ازدیاد 
برداشــت ٩ میدان نفتی در سال ٩۳، امضای 
١۲ قرارداد به منظور ایجاد انستیتوهای تحقیقاتی 
در پایین دست صنعت نفت در سال ٩٥، امضای 
پنج قرارداد پژوهشی در حوزه اکتشاف عملیاتی 
در ســال ٩٦ و امضای ١۳ قرارداد پژوهشی در 
حوزه ازدیاد برداشت در سال ١۳٩٩ از اقدام های 
مهم وزارت زنگنه در این بخش بوده اســت. او 
نشان داد ارتباط با دانشگاه ها به حرف نیست به 

عمل است.

 اعتماد به سازندگان داخلی
حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور 
و حمایت از کالای ایرانی در سال های اخیر شعار 
نبوده و وزیر نفت با ابلاغ چند دســتورعمل در 
ســال های اخیر که آخرین آن ممنوعیت خرید 
۷٠ قلم کالای صنعت نفت دارای مشابه داخلی 

بود در عمل نشان داد چقدر در این زمینه مصمم 
بوده است.

ســازندگان داخلی هم به این اعتماد و اقدام ها 
پاســخ مثبت دادند. خط لولــه هزار کیلومتری 
گوره – جاسک تماماً از سوی سازندگان داخلی 
ســاخته و تجهیزات آن از ســوی صنعتگران 
داخلی تأمین شــده است. تجهیزات سرچاهی، 
پمپ های سرچاهی SRP، مته های حفاری، 
لوله های حفاری، لوله های مغزی CRA و ... 
از خانواده اقلامی بودند که ســاخت آن در این 

سال ها به سازندگان داخلی سپرده شده است.

 ایجاد جذابیت با قراردادهای جدید
اصلاح ساختار قراردادهای نفتی جزو نخستین 
کارهایی بود که دولت یازدهم با هدف تسریع 
و بهبود فرایند توسعه میدان های نفت و گاز در 
دستور کار قرار داد.قراردادهایی که با هدف رشد 
شرکت های ایرانی تدوین و حضور شرکت های 
ایرانی جهت انجام عملیات توســعه و تولید در 
این مدل قراردادی الزامی شد. نخستین قرارداد 
در قالب این الگو تیرماه ٩٦ با هدف توسعه فاز 
١١ پارس جنوبی بین شــرکت ملی نفت ایران 
با کنسرســیوم توتال، سی ان پی سی آی چین و 
پتروپارس امضا شــد و پس از آن قراردادهای 
توسعه میدان های آبان و پایدار غرب، میدان های 
سپهر و جفیر، میدان های چشمه خوش، دالپری 
و پایدار شرق، میدان یاران و میدان های پارسی 

و پرنج امضا شدند.

 گازی که دیگر دود نمی شود
برای جمع آوری گازهای همراه مشعل گام های 
بلندی در دولت تدبیر و امید برداشته شده است 
بزرگ ترین آن به ثمر نشســتن پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس در بهبهان با سرمایه گذاری 
۳ میلیارد دلاری است که ٥٦ میلیون مترمکعب 
ورودی گاز دارد و ۳.٤ میلیون تن خوراک برای 
پتروشیمی ها تأمین می کند.جمع آوری گازهای 
مشعل در شرق کارون، احداث ان جی ال ۳۲٠٠ 
در غــرب کارون، احداث ان جــی ال ۳١٠٠ در 
منطقه دهلران، جمع آوری گازهای مشــعل در 
منطقه پارس جنوبی، ان جی ال خارک و تعیین 
تکلیف گازهای همراه دیگر میدان ها، از دیگر 
اقدام هــای صنعت نفت در حــوزه جمع آوری 
گازهای مشــعل بوده است که با اجرایی شدن 
آنها، مقدار گازسوزی در مشعل در سطح صنعت 

نفت به صفر نزدیک می شود.

 بحران نفت؛ از سانچی تا تحریم
در کنار همه این دســتاوردها اما صنعت نفت 
در این هشــت ســال با بحران هــای زیادی 
همراه بود. حادثه نفتکش سانچی، آتش سوزی 
پتروشیمی بوعلی ســینا، فوران چاه ١٤۷ رگ 
سفید، آتش ســوزی پالایشگاه تهران، ویروس 
کرونا، خروج آمریــکا از برجام، کاهش قیمت 
نفت، فشــار اوپک و پس گرفتن ســهمیه بازار 
نفت پس از امضای برجــام، صادرات نفت در 
تحریم، مخالفت با الگــوی جدید قراردادهای 
نفتی، حواشــی امضای قرارداد طرح توسعه فاز 
١١ پارس جنوبی با توتال، اعتراض ها به گران 
شــدن بنزین، تأمین سوخت زمستان سال ٩۲ 
١۳ و ١۳٩٩، مقابله با بحران قطع واردات گاز از 
ترکمنستان در سال ٩٥، حمله به پرونده کرسنت 
و ذکر اعداد غیرواقعی و استفاده طرف مقابل از 
آن، اقدام های مکرر نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی برای استیضاح، نارضایتی های ناشی 
از تنوع قراردادهای نیروی انســانی در صنعت 
نفت و مصوبه دردسرساز مجلس یازدهم درباره 
حقوق و دستمزد کارکنان رسمی صنعت نفت و 

... بعضی از این بحران ها بودند.

اخبار

 شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
اعلام کرد: خط انتقال برق ترکمنســتان به ایران که 
چندی پیش آســیب دیده بود، تعمیر شــده و اکنون 

درحال انتقال برق است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، دوازدهم خردادماه 
امســال بود که ســخنگوی صنعت برق گفت: ١٤٠ 
مگاوات برق از ترکمنســتان برای تامین نیاز کشــور 

وارد می شود.
»مصطفی رجبی مشــهدی« در جمــع خبرنگاران از 
تلاش بــرای افزایش واردات برق بــرای تامین نیاز 
کشــور خبر داد و افزود: در نخستین گام واردات ١٤٠ 
مگاواتی برق به ایران از ترکمنســتان عملیاتی خواهد 

شــد که این میــزان می تواند بخشــی از نیاز منطقه 
خراسان را تامین کند.

وی ادامه داد: با اتصال خط انتقال برق ترکمنستان به 
سرخس، امکان واردات برق به میزان ١٤٠ مگاوات از 

این کشور به ایران فراهم شد.
امــا ١۷ خرداد ماه امســال، خط انتقال ترکمنســتان 
به گنبد که با عملیات خرابکارانه )ســرقت بخشی از 
تجهیزات دکل(  قطع شده بود، با تلاش شبانه روزی و 

در کمتر از ٥١ ساعت در مدار قرار گرفت.
اکنون شــرکت توانیر اعلام کــرده تعمیرات این خط 
انتقال رکوردی در اجرای این گونه فعالیت ها به شمار 
می رود.وظیفه این خط انتقال برق از ترکمنســتان به 

ایران در پیک تابستان امسال است.
بــه گزارش ایرنا، یکــی از دکل های خط انتقال برق 
ترکمنستان به گنبد  اواسط مردادماه مورد سرقت قرار 

گرفته و باعث آسیب به دکل و انتقال  شده بود.
پیشتر سخنگوی صنعت برق در همین زمینه با اشاره 
به خطرات ناشــی از نزدیک شــدن به خطوط انتقال 
برق، تصریح کرد: خطوط انتقال فشــار قوی می تواند 
باعث کشته شــدن افرادی شــود که به آن نزدیک 

می شوند.
رجبی مشهدی در عین حال گفت: براساس قانون، با 
سارقان تجهیزات شبکه برق، با معرفی به قوه قضاییه، 

قاطعانه برخورد می شود.

 انتقال برق ترکمنستان به ایران در حال انجام است

اردکانیان:

 شهید عباسپور را با شایسته گزینی و خدمت به یاد می آوریم
وزیر نیرو گفت: کارکنان وزارت نیرو همواره شهید دکتر 
عباســپور را همواره به عنوان یــک الگو با دو صفت و 
خصوصیت شایســته گزینی و خدمت بــه مردم به یاد 

می آورند.
به گــزارش ایرنــا از پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو، 
»رضا اردکانیان« در آئین گرامیداشــت شهدای واقعه 
هفتم تیر و ســالروز شهادت دکتر حسن عباسپور )وزیر 
نیروی دولت شــهید رجایی( که با حضور خانواده این 
شهید برگزار شد، افزود: این روزها در خصوص ضرورت 
شایسته گزینی برای مســوولیت ها مسائل مختلفی را 
می شــنویم. خود ما هم در وزارت نیرو در حد توان به 
دنبال این معنا هستیم. شایسته گزینی به این معنا است 

که افراد وقتی برای انجام مسوولیت انتخاب می شوند، 
شایسته و همساز آن مسوولیت بوده و شرایط احراز آن 

مسوولیت را داشته باشند.
وی با بیان اینکه این فرصــت برایم فراهم بود که در 
دو حادثه  ایام شهادت دکتر عباسپور و شهادت آیت الله 
صدوقی حضور داشته باشم، ادامه داد: دکتر عباسپور و 
معلم بزرگ ایشان شهید بهشتی در نخستین روزهای 
به ثمر نشستن انقلاب و رشد این نهال این نکته را یاد 
دادند که مدیران ارشــد باید فرا شایسته بوده و ارزش 

افزوده ای  را برای حوزه مسوولیت خود داشته باشند.
وزیر نیرو گفت: شهید عباسپور، وزیر نیروی دولت شهید 
رجایی به ما یاد داد که خدمت کردن به مردم فی نفسه 

ارزشمند، لذت بخش و قیمتی است؛ یعنی این مهم خود 
یک اوج و یک هدف است.

وی گفت: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا، نه صرفاً 
با برگزاری مراســم بزرگداشت بلکه با زنده نگه داشتن 
ســیره و روش آن ها و دنبال کــردن آرمان ها و اهداف 

میسر می شود.
وزیر نیرو گفت: برای مسوولیت های ارشد باید به دنبال 
افراد فراشایسته باشــیم یعنی کسانی که می توانند به 
واســطه اندوخته های خود، موجبات رشــد و توسعه را 
فراهم آورده و وقت و انرژی خود را صرف شکل دادن 

و شکل گرفتن آینده جامعه کنند.
اردکانیان با اشاره به مناسبت ها و حوادث متعدد تیرماه 

افزود: در این هفته ما حوادث بزرگی همچون شهادت 
شهید آیت الله بهشتی و ۷۲ تن از یاران و همفکرانشان، 
ترور نافرجام مقام معظم رهبری، شهادت سومین شهید 
محراب شهید آیت الله صدوقی، حمله ناو آمریکایی به 
هواپیمای مسافربری و بمباران شیمیایی مردم بی پناه و 

بی گناه سردشت رخ داده است.
وزیر نیرو با اشــاره به تفاوت های ظاهری این رخدادها 
خاطرنشــان کرد: در این که همه این حوادث ریشه در 
یک جهــل، خودخواهی، ســلطه طلبی و زیاده خواهی 
دارد، شکی نیست. جنگ بین حق و باطل همیشه وجود 
داشــته و همواره مردمانی در همه قرون در مقابل این 

زیاده خواهی ها قد برافراشته اند.

تدبیر و امید در صنعت نفت ایران
از افزایش تولید تا جنگ اقتصادی
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک - بیمه - بورس اخبار

روز پرنوسان برای بورس
شاخص کل بورس امروز بسیار پرنوسان بود؛ به طوری 
که در ســاعات ابتدایی معاملات تا یک میلیون و ۲۳٠ 
هزار واحد کاهش یافت اما در ســاعات میانی معاملات 
بــه یک میلیون و ۲٤٠ هزار واحد رســید و در حالی به 
کار خــود پایان داد که در رقم یک میلیون و ۲۳٨ هزار 

واحد ایستاده بود.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ٤۷٤۷ واحد 
افزایش رقم یک میلیون و ۲۳٨ هزار واحد را ثبت کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم با ١٤١۷ واحد افزایش 
به رقم ۳٨۲ هزار و ۳۲٦ واحد رســید.معامله گران این 
بازار ٨٦٠ هزار معامله به ارزش ۷۲ هزار و ٩١٦ میلیارد 
ریال انجام دادند.سرمایه گذاری تامین اجتماعی، سرمایه 
گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین، پتروشیمی جم و 
پتروشــیمی نوری نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 
مثبــت و در مقابل فولاد مبارکه اصفهان و ملی صنایع 
مس ایران نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی 
را روی بورس گذاشتند.شــاخص کل فرابورس با ٠.٠٩ 
کاهش در رقم ١۷ هزار و ۷٦۷ واحد ایســتاد که در این 
بازار ۳۲۷ هزار معامله به ارزش ۲١ هزار و ٥۷۳ میلیارد 
ریال انجام شد.سرمایه گذاری صبا تامین و شرکت آهن 
و فولاد ارفع نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و 
در مقابل صنعتی مینو، تولید نیروی برق دماوند، سهامی 
ذوب آهــن اصفهان و گروه صنعتــی میراث فرهنگی 
نسبت به ســایر نمادها بیشــترین تاثیر منفی را روی 

فرابورس گذاشتند.

قیمت بیتکوین نصف می شود؟
تحلیلگــران جی پی مورگان از احتمال ســقوط آزاد 

قیمت بیتکوین خبر دادند.
به گزارش ایســنا به نقل از بلومبــرگ، بیتکوین که 
در هفته های اخیــر در یک کانال نزولی قرار گرفته 
هنوز نتوانســته است از بار فشــار عرضه خارج شود 
و مســیر صعودی خود را از ســر بگیرد. مدل سنجی 
صــورت گرفته توســط تحلیلگران بانــک جی پی 
مورگان که بزرگ ترین بانک آمریکا است، خبرهای 
بدتری برای دارندگان بیتکوین دارد: چشم انداز کوتاه 
مدت بیتکوین بســیار چالش برانگیز اســت و داده 
ها استخراج شده از شــبکه بیتکوین نشان می دهد 
احتمالا کماکان قیمت های پایین تری از قیمت فعلی 
در انتظار بیتکویــن خواهد بود.  در ماه آوریل قیمت 
بیتکوین با رســیدن به محــدوده ٦٥ هزار دلاری به 
یک قله تاریخی جدید رسید اما قیمت آن در روزهای 
اخیر به نصف آن مقدار رســید و اکنون نگرانی ها از 
ریزش بیشتر آن به ویژه در بین معامله گران محتاط 
تر شــدت گرفته است. قیمت بیتکین پس از آن یک 
ریزش بسیار شدید را تجربه کرد که چین ممنوعیت 
و محدودیت های بسیار گسترده ای بر روی فعالیت 

فعالان ارزهای دیجیتالی در این کشور وضع کرد.  
تحلیلگران جی پــی مورگان در بخش دیگر گزارش 
خود با بیــان اینکه بازار ارزهای دیجیتالی مســتعد 
ریزش بیشــتری است، از انباشت مقدار قابل توجهی 
بیتکوین در صرافی ها خبر داده اســت که در صورت 
ایجــاد یک ترس جدید، مــی تواند آغازگر یک موج 
فشــار جدید و ریزش سنگین قیمت ها در بازار شود. 
به عقیده این گزارش، در صورتی که بازار روند احیای 
خود را آغاز نکند، در ســناریو بدبینانه احتمال رسیدن 
بیتکوین به تــراز ۲٠ هزار دلاری و حتی پایین تر از 

آن در محدوده ١٥ هزار دلاری وجود دارد.  

خیال بازار تا حدودی نسبت به 
آینده شاخص راحت شد

یک تحلیلگر بازار ســرمایه با تاکید بر اینکه رئیس 
سازمان بورس باید همچون رئیس کل بانک مرکزی 
در جلســات هیات دولت حضــور یابد، گفت: اکنون 
تصمیمات برای ٥٠ میلیون سهامدار اتخاذ می شود.

پیــام الیاس کــردی در گفتگو با خبرنــگار مهر در 
خصــوص مکانیزم های بازگشــت اعتمــاد به بازار 
سرمایه در دولت ســیزدهم گفت: با توجه به اینکه 
رئیس جمهور منتخب در ٤ ســال آینده در مســند 
قــدرت خواهد بود و مشــخص گردید که مســائل 
اقتصادی دولت به کدام ســمت قرار اســت هدایت 
شود، بازار ســرمایه از ابهام گذشته تا حدودی خارج 
شــده اما برخی ابهامات همچنان در بازار وجود دارد 
و فعالان بازار سرمایه به صورت دقیق نمی دانند که 
چه اتفاقاتی قرار اســت برای بازار سرمایه رخ داده و 
دولت جدید چه نگاهی را قرار اســت به بازار سرمایه 

تزریق کند.
تحلیلگر بازار سرمایه افزود: البته در روزهای گذشته 
گمانه زنی هایی نیز در خصوص افرادی که بر مسند 
وزیر اقتصــاد و رئیس کل بانــک مرکزی خواهند 
نشســت، صورت گرفته که اتفاقاً نام هر یک از این 
افراد که مطرح شده، با تکذیب مواجه گردیده است؛ 
اما نوع نگاه و پیگیری فعالان بازار سرمایه از این دو 
پســت مهم و کلیدی دولت حکایــت از آن دارد که 
انتخاب این دو نفر و نوع نگاه آنها، به اندازه بســیار 

زیادی برای فعالان بورس حائز اهمیت است.
وی تصریح کرد: جایگاه بورس در گذشــته نســبت 
بــه وزارت اقتصاد و بانک مرکــزی همواره، جایگاه 
نازل تری بوده؛ اگرچه تصمیمات این دو دســتگاه به 

طور مستقیم بر روی بازار سرمایه اثرگذار است.
وی گفت: دیدگاه دولت جدید نسبت به بازار سرمایه 
بــه جز برخــی اظهارنظرهایی که از ســوی رئیس 
جمهــور منتخب مطرح شــده، به صورت شــفاف 
مشــخص نیســت با این وجود فعالان بازار با فراغ 
بال بیشتری نسبت به گذشته اقدام به سرمایه گذاری 

جدید در بازار کرده اند.
کردی با بیان اینکه یکی از مسائلی که ذهن فعالان 
بازار را مشغول کرده اســت، موضوع قیمت گذاری 
دستوری اســت، گفت: هنوز تکلیف بازار سرمایه در 
دولت جدید بــه لحاظ نوع نگاه بــه قیمت گذاری 
دستوری مشخص نیست؛ اگرچه ایشان مطرح کرده 
اســت که شــفافیت را بر بورس حاکم کرده و بازار 
سرمایه قرار نیست قلک دولت باشد؛ اما به هر حال 
فعالان بازار همچنان منتظر هســتند تا بدانند دولت 
جدید چه تصمیماتی را برای این بازار در دستور کار 
خود قرار خواهد داد.وی اظهار داشــت: ممکن است 
هدف دولت این باشــد که بازار سرمایه را همچون 
سال گذشته، رونق داده و توسعه دهد، به عنوان مثال 
ممکن است که بر روی بحث افزایش سهامداران یا 
سهام عدالت متمرکز شود یا اینکه تأمین مالی از بازار 
ثانویه را برای بازار اولیه در دســتور کار قرار دهد که 
بالطبع، هر نوع نگاه، حتمــاً کنش ها و واکنش های 

متفاوتی را از سوی بازار به دنبال خواهد داشت.
کردی معتقد اســت که اگر قرار است بانک مرکزی 
اســتقلال داشــته باشــد، بورس هم باید استقلال 
داشته باشد و همانطور که رئیس کل بانک مرکزی 
در دولــت حضور داشــته و از ایده های این بانک در 
خصوص نرخ ارز یا نرخ ســود بانکی دفاع می کند، 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار نیز باید در 
جلسات دولت حضور داشته و اظهارنظر کند.به گفته 
وی، انتظار از دولت ســیزدهم این است که جایگاه 
ســازمان بورس را بازتعریف کند؛ چراکه اکنون هر 
تصمیمی فقط برای ٥ میلیون سهامدار نیست بلکه 
٥٠ میلیون ســهامدار را تحت تأثیر قرار می دهد.وی 
افزود: یک بار برای همیشه باید تکلیف تصمیمات در 
بورس مشخص شود؛ به این معنا که برنامه فعالان 
بازار سرمایه برای دو سال آینده در بورس قابل اجرا 
بوده و شرایط قابل پیش بینی باشد؛ به هر حال نباید 
یادمان برود که اقتصاد حالت دربسته ندارد که فقط به 
سمت اقتصاد کلان برویم و اقتصاد خرد را فراموش 
کنیم یا برعکس حرکت نمائیم؛ برای همراهی بورس 
با سیاستهای کلان اقتصادی نیاز به عزم جدی وجود 
دارد و باید یکبار برای همیشه، تکلیف رشد اقتصادی، 
تورم و شاخص های کلان اقتصادی را در دوره کوتاه 

مدت و میان مدت مشخص کرد.

نرخ سود بانک به 18.42 
درصد ریزش کرد

نرخ ســود بین بانکی از خردادمــاه به زیر ١٩ درصد 
رسیده و در کانال ١٨ درصدی در نوسان بوده است؛ 
این نرخ در ۲۷ خردادماه ١٨.٥٤ درصد بوده اســت 
و حتــی در ۲٠ ام خرداد نیز به ١٨.٤۲ درصد کاهش 

یافته بود.
جدول تغییرات نرخ ســود بین بانکی نشان میدهد 
کــه نرخ ســود در ایــن بــازار از ١٩.۷٦ درصد در 
اردیبهشت ماه امســال به ١٨.٤٦ درصد در روزهای 
نخســت تیرماه کاهش یافته اســت.البته نرخ سود 
بیــن بانکی از خردادماه به زیر ١٩ درصد رســیده و 
در کانال ١٨ درصدی در نوسان بوده است؛ این نرخ 
در ۲۷ خردادماه ١٨.٥٤ درصد بوده اســت و حتی در 
۲٠ ام خرداد نیز بــه ١٨.٤۲ درصد کاهش یافته بود.

گفتنی است، نرخ ســود بین بانکی براساس عرضه 
و تقاضاست و ثابت نیســت این نرخ نوسان دارد به 
گونــه ای که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین 
بانکی و از سوی دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ 
ســود بالاتر می رود و برعکس.برخی از کارشناسان 
اقتصادی معتقدند: کاهش نرخ ســود بانکی می تواند 
نقــش مهمی در حرکت نقدینگــی از بانک به بازار 
سرمایه داشته باشد و سبب رونق بازار سرمایه گردد.

پیش از این هم البته رئیس کل وقت بانک مرکزی 
یکی از اهداف این بانک را برای کنترل تورم و مهار 
رشد نقدینگی، کاهش نرخ ســود بین بانکی اعلام 

کرده بود.

سید هاشمی اظهار کرد: در کشور ما بیمه 
نوعی الزام محســوب می شود، اما به دلیل 
شــرایط اقتصادی در کشور برخی از مردم 
توجهی به موضوع بیمه ندارند. باید یادآور 
شد که مردمی که درگیر نیاز های اولیه خود 
هســتند نمی توانند به نیاز های ثانویه خود 

فکر کنند.
بــه گزارش پول نیوز، صنعت بیمه در همه 
جوامع پشتوانه ای برای مردم در مواقع بروز 
سوانح و بلایای طبیعی است، اما در ایران 
مردم اعتقادی چندانی به بیمه ندارند و جز 
در موارد الزامی نظیر بیمه شخص ثالث به 
ندرت به ســراغ شرکت های بیمه می روند. 
همین مسئله باعث شده با وجود بیمه های 
اجباری، ضریب نفوذ بیمه در ایران به ۲.۳٨ 
درصد برسد که نسبت به میانگین جهانی 

عدد پایینی محسوب می شود.
ایــن ضریب نفوذ پایین بیمه باعث شــده 
شــرکت های بیمه برای به دســت آوردن 
بازار در برخی رشــته های بیمه ای و جذب 
بیمه گزاران به ســمت خود اقــدام به نرخ 
شــکنی و رقابت منفی بــا یکدیگر کنند، 
امری که امروز در بسیاری از صنایع کشور 

نیز مشاهده می شود.

اما بســیاری از کارشناســان نرخ شکنی 
شــرکت های بیمه و رقابــت منفی آن ها 
را ناشــی از نبود نظــارت بیمه مرکزی بر 

عملکرد شرکت های بیمه می دانند.
اما در این میان این سوال مطرح است که 
این نرخ شــکنی و رقابت منفی بیمه گران 
با یکدیگر چه آســیبی به صنعت بیمه وارد 
می کند؟در همین رابطه ســید سعید سید 

هاشمی کارشــناس صنعت بیمه در گفتگو 
با خبرنگار پول نیوز گفت: در کشور ما بیمه 
نوعی الزام محســوب می شود، اما به دلیل 
شــرایط اقتصادی در کشور برخی از مردم 
توجهی به موضوع بیمه ندارند. باید یادآور 
شــد که مردمی که درگیــر نیاز های اولیه 
خود هســتند نمی توانند به نیاز های ثانویه 
خود فکر کنند.وی افزود: همه شرکت های 

بیمه در کشور ما، پایه محصولات بیمه ای 
را دارنــد، اما برخی شــرکت ها، بعضی از 
محصولات بیمه را کم کرده که در ازای آن 
قیمت هم کاهش می یابد، بر همین اساس 
مردم به ســمت آن شــرکت بیمه و خرید 
محصول ارزان، ســوق پیدا می کنند و به 
همین راحتی شرکت های بیمه نرخ شکنی 
و رقابت ناسالم خود را در صنعت بیمه آغاز 

می کنند.این کارشناس صنعت بیمه اظهار 
کــرد: مردم در رقابت منفی شــرکت های 
بیمه، سردرگم شــده و قدرت خرید آن ها 
کم می شــود و یا فقط محصولات بیمه ای 
خاصــی در برخی از شــرکت های بیمه به 
فروش می رســد؛ دلیل آن هم این اســت 
که مردم از زمان قدیم دنبال کالای ارزان 
بوده و امروزه هم همیــن روند ادامه دارد 
و اگر شــرکت های بیمه نتوانند به تعهدات 
خود عمل کنند مردم نسبت به صنعت بیمه 
بدبین شــده و دیگر هیچ محصول بیمه ای 
خریداری نمی کنند و به تدریج ضریب نفوذ 

بیمه در کشور کاهش می یابد.
ســید هاشــمی در پایان خاطر نشان کرد: 
متولی اصلی صنعت بیمــه، بیمه مرکزی 
اســت بنابرایــن بایــد نظــارت کافی بر 
شرکت های بیمه داشته باشد، راهکار بیمه 
مرکزی در سطح اقتصاد کلان کشور است 
و تا زمانی که شــرایط اقتصادی در کشور 
اینگونه باشــد، صنعت بیمه هم پیشرفتی 
نخواهد کرد همچنین نظارت بیمه مرکزی 
در رقابت ناسالم و نرخ شکنی شرکت های 
بیمه بسیار موثر اســت که با نبود نظارت 
این رقابت های ناســالم افزایش و اقدام به 

نرخ شکنی در این صنعت بیشتر می شود.

یک کارشناس صنعت بیمه عنوان کرد:

آسیب به صنعت بیمه با نرخ شکنی شرکت ها

اخبار

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: به زودی سرویس 
استعلام چک بدون احراز هویت در اختیار مشتریان قرار خواهد 

گرفت.
به گزارش بانک مرکزی، هفتاد و پنجمین جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان تهران در محل اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی تهران با حضور معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی، استاندار تهران و فعالین اقتصادی با محوریت 
طرح مشــکلات و چالش های فعالین صنعت پخش در رابطه با 
ســامانه چک صیاد )پیچک( برگزار شد.مهران محرمیان در این 
نشســت، با ارائه توضیحاتی از آخرین اقدامــات و برنامه های 
بانک مرکزی جهت تســهیل کاربری چک در سامانه صیاد، بر 
تلاش مســتمر این نهاد برای رفع اشکالات احتمالی اصناف و 

کاربران حقوقی در زمینه استفاده از چک منطبق با قانون جدید 
تاکید کرد.محرمیان با تاکید بر اینکه بانک مرکزی به دقت و با 
حساسیت مسائل مرتبط با ثبت و استعلام چک های جدید را در 
بازار رصد می کند و نســبت به رفع چالش های احتمالی و پیش 
بینی نشده، حداکثر چابکی در عملکرد را در دستور کار دارد، تاکید 
کرد: با توجه به درخواست های رسیده از سوی فعالین اقتصادی، 
ضرورت بازبینی »اینترنت بانک« در بانک های مختلف به منظور 
تعریف سطح دسترسی لازم برای نمایندگان در مورد مشتریان 
حقوقی بانک ها مورد بررسی قرار گرفته و این امر با اولویت بالا 
از سوی بانک ها در دست انجام است.وی ادامه داد: طبیعی است 
در گذشته چنین نیازی برای کاربران در زمینه چک و »اینترنت 
بانک« مطرح نبوده است اما در حال حاضر با توجه به قانون جدید 

این نیاز مطرح شده که بسیاری از بانک ها آن را پوشش داده اند 
و بانک های باقیمانده هم با پیگیری بانک مرکزی به ســرعت 
در صدد پیاده سازی این امکان هستند.معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی تصریح کرد: به موازات سرویسی که در »اینترنت 
بانک« و »مویایل بانک« از سوی بانک های مختلف به مشتریان 
ارائه می شود، به زودی سرویس استعلام چک بدون احراز هویت 
نیز در اختیار مشتریان اعم از حقیقی و حقوقی قرار خواهد گرفت 
که بر اســاس آن عموم مشتریان قادر خواهند بود از مسیرهای 
مختلف از جمله وب سایت بانک مرکزی، اپلیکیشن های پرداخت 
و بانکی، سرویس پیامکی و درگاه های بانکی با ارائه شناسه چک 
صیادی، شناسه ملی ذینفع، تاریخ و مبلغ چک از ثبت سیستمی 

چک از سوی صادرکننده آن در سامانه صیاد مطمئن شوند.

سرویس استعلام چک بدون احراز هویت در اختیار مشتریان قرار می گیرد

متن آگهی مزایده
بموجب پرونده اجرائی کلاسه 140000006 شش دانگ یکبابخانه دارای پلاک 1374/23) بیست و سه فرعی از یکهزار و سیصد و هفتاد 
و چهار( واقع در روستای شول گناوه بخش شش بوشهر بنام آقای حسین آتشی و صادر گردیده است. همچنین شش دانگ یک باب خانه 
دارای پلاک 916/1924) یکهزار و نهصد و بیست و چهار فرعی از نهصد و شانزده( واقع در باباعلیشاه گناوه بخش شش بوشهر بنام آقای 
حسین آتشی صادر و تسلیم گردیده است هر دو پلاک فوق الذکر به موجب نامه شماره 1400/01/10- 140005824001000018 
و 140005824001000017- 1400/01/10 دفتر املاک در قبال مبلغ 40/279/800/000 ریال اصل طلب و 2/013/990/000 ریال 
هزینه اجرایی بازداشت می باشند و طبق نظر کارشناس رسمی پلاک 1374/23 به مبلغ 2/405/800/000 ریال و پلاک 916/1924 به 
مبلغ 4/029/600/000 ریال ارزیابی شده و عرصه پلاک 1374/23 به مساحت 595/5 متر مربع محدود به حدود شمالا در سه قسمت که 
قسمت دوم آن شرقی است اول دیواری است بطول 16/30 متر به پلاک 22/1374 دوم دیواریست به طول 4 متر به پلاک 22/1374 سوم 
دیواریست به طول 15 متر به پلاک 22/1374 شرقا در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است اول دیواری است به طول 8/35 متر به 
پلاک 21/1374 دوم دیواریست به طول 20 سانتیمتر به پلاک 21 فرعی از 1374 سوم دیواریست به طول 6/75 متر به پلاک 21/1374 
جنوبا در شش قسمت که قسمتهای دوم و پنجم آن شرقی است اول دیواری است به طول 3/60 متر به خیابان دوم دیواریست به طول 2/50 
متر به خیابان سوم دیواری است به طول 14/80 متر به خیابان چهارم دیواری است بطول 5/57 متر به خیابان غربا در سه قسمت که قسمت 
دوم آن شمالی است. اول درب و دیواری است به طول 13/15 متر به کوچه دوم درب و دیوار است به طول 90 سانتیمتر به کوچه سوم درب 
و دیوار است به طول 5/56 متر به کوچه حقوق ارتفاقی ندارد کاربری ملک مسکونی یک طبقه نوساز اسکلت بنایی فاقد شناژ قائم با دیوارهای 
بلوکی نما سرامیک کف اتاقها سرامیک نمای دیوار داخلی سفید کاری شده است  پنجره و درب ها فلزی میباشد سقف تیرچه بلوک کف حیاط 
مخلوط شن دارای یک انشعاب برق لوله کشی گاز انجام شده و لی کنتور نصب نشده است عمر ساختمان حدود یکسال ساخت و مساحت 
اعیانی مسکونی 120 متر مربع است واقع در گناوه روستای شول عرصه پلاک 916/1924 به مساحت 100/74 متر مربع محدود به حدود 
شمالا دیوار به دیوار است به طول 3/35 متر به قطعه سه تفکیکی پلاک 916/1923 شرقا در سه قسمت که قسمت دوم آن جنوبی است 
اول دیوار به دیوار است به طول 3/35 متر به قطعه سه تفکیکی پلاک 916/1923 دوم دیوار به دیوار است به طول 20 سانتی متر به قطعه 3 
تفکیکی پلاک 1923/916 سوم دیواربه دیوار است به طول 6/50 متر به قطعه 3 تفکیکی پلاک 1923/916 جنوبا در دو قسمت اول درب و 
دیواری است بهطول 8/75 متر به کوچه دوم درب و دیوار است به طول 3 متر به کوچه غربا دیواری است به طول 8/40 متر به کوچه حقوق 
ارتفاقی ندارد ملک مذکور یک قطعه زمین مسکونی محصور میباشد واقع در گناوه :خیابان سعدی گذرشمالی دارالقرآن پلاکهای فوق از ساعت 
9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 1400/04/21 در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه واقع در گناوه بلوار امام علی )ع( – جنب دانشگاه پیام 
نور از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده پلاک 1374/23 از مبلغ 2/405/800/000 ریال )دو میلیارد و چهارصد و پنج میلیون و هشتصد 
هزار ریال( شروع و مزایده پلاک 916/1924 از مبلغ 4/029/600/000 ریال ) چهار میلیارد و بیست و نه میلیون و ششصد هزار ریال( شروع و 
به بلاترین قیمتپیشنهادی نقدا فروخته میشود لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول میگردد  ضمننا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از 

تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. م الف 166
تاریخ انتشار: 1400/04/07 تاریخ مزایده: 1400/04/21       اداره ثبت اسناد و املاک  شعبه اجرا شهرستان گناوه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه هئیت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای خلیل عمادی   را نسبت 
به شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت 30346/23 متر مربع پلاک 901/88 واقع در قریه رودشور گناوه 
بخش 6 بوشهر برابر رای شماره 139960324001003806 مورخ 99/11/23 تایید نموده و آگهی موضوع ماده 3 و 
ماده 13 آیین نامه ی قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت و تبصره ذیل 
ماده 13 آیین نامه ی قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گریده 
لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین ماده 14 و 15 قانون  ثبت  و تبصره ذیل ماده 13 آیین نامه 
ی تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای خلیل عمادی 
منتشر و به اطلاع متصرف  نامبرده و مجاورین و صاحبان حقوق ارتقای می رساند که عملیات تحدیدی در صبح  مورخ 
1400/05/04 در محل شروع به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از متصرف نام برده و مجاورین دعوت می شود و در 
وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفاعی برابر ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود  به مدت 30 روز پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده ی 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده 
معترضین ثبتی مصوب 73/3/25 ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع 
قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان دعوی را به جهت ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و 

به ثبت تسلیم نماینده والا حق آنان ساقط می شود .م الف : 158
تاریخ انتشار :1400/04/07                                 محمد چهابدار رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

حجت اله صیدی در جمع همکاران خود در اصفهان تاکید کرد

گره گشایی معیشتی اولویت بانک صادرات ایران

بعد از وام ودیعه مسکن

بیمه »ودیعه مسکن« هم برای مستأجران آمد!

 مدیرعامل بانک صــادرات ایران گفت: 
صورت هــاي مالــي ســال ٩٩ بانک 
صــادرات ایران با تلاش همه همکاران 
با سود عملیاتي پایدار بسته شده است. 
اهــداف بزرگــي بــراي ورود به قرن 
پانزدهم براي خدمت به اقتصاد و مردم 
کشور دیده شده که براي تحقق آن به 
تلاش همه همکاران با انگیزه بانک نیاز 
داریــم و به دســتاوردهاي موفقت آمیز 

فعلي قانع نیستیم.
به گزارش روابط عمومي بانک صادرات 
ایران، حجت اله صیدي در جریان ســفر 
به اســتان اصفهــان در جمع همکاران 
بانک با بیان این مطلب، شرایط مطلوب 
بانک براي ارائه خدمات متنوع و توسعه 
همکاري با صنایع این استان را برشمرد 
و گفت: افتخار مي کنیم که توانســتیم 
بــا تلاش همه همــکاران صورت های 
مالی ســال ٩٩ بانک را با سود عملیاتی 
پایداری ببندیــم که از همان بهمن ماه 
٩٦ در ســه فاز هدف گذاری شــد. یک 
فاز شش ماهه برای متوقف کردن روند 
افزایشــی زیان برنامه ریزی و عملیاتی 
شد. یک ســال تلاش شد تا زیان روند 
کاهشــی خود را حفظ کنــد و  به صفر 
برسد و یک سال هم برنامه ریزی جدی 
صورت گرفت تا بانک به سود برسد که 
این امر محقق شــد و  جای آن دارد که 
از همه همکاران تشــکر کنم؛ چرا که 
بانک در مسیر درستی قرار گرفته است 
و جایگاه خود را به دســت آورده هرچند 

هنوز جای کار زیادی وجود دارد. 
وي اظهــار کرد: همواره اهداف پیش رو 
را در نظر داریم و به پشــت ســر نگاه 
نمي کنیم اما اگر گذشــته را مرور کنیم، 
دســتاوردها مایه افتخار است که بابت 
آن از تمامی همکاران قدرداني و تشکر 

مي کنم.
صیدی گفت: بانک صادرات ایران طي 
هفتاد ســال مسیر دشواری را پشت سر 
گذاشــته و در سه ســال و نیم گذشته 
تجربه ویژه اي داشــته کــه با زحمات 
تمامــي همکاران بانــک از وضعیت و 
ساختار مالی نامناســبی که بدان دچار 
بود، نجات یافت و در این مســیر نباید 

به شرایط فعلي قانع بود. 
مدیرعامل بانک صــادرات ایران افزود: 
قرن جدید سرشار از پیشرفت ها در عرصه 
فناوری و تحولات اجتماعی و فرهنگی 
اســت و قطعاً این وضعیــت بر اقتصاد 
هم اثــر خواهد گذاشــت. آینده پژوهی 
قرن جدید نشان داده که قرن ۲١ قرن 
حکومت داده ها )Dataism( اســت. 
اهمیت داده ها در نظام بانکی بسیار زیاد 
است و خوشبختانه با تشکیل هلدینگ 
فناوری اطلاعات بانک صادرات ایران و 
مرکز نوآوری، پروژه ای بر مبنای داده در 

بانک آغاز شده است.
صیدی با بیان اینکه نهاد بانک در طول 
تاریخ خود همواره بر بستر زندگی عادی 
مردم، نقل و انتقال، ذخیره و جریان پول 

را مدیریت کرده است، اظهار کرد: قرن 
١٥ هجری شمسی یا  قرن ۲١ میلادی 
هم با هر سبکی از زندگی که توام باشد، 
بانک باید کار خود را بر بســتر »داده « 
انجام دهــد. بنابراین پــروژه ای به نام 
»صاد١٤٠١« در بانــک صادرات ایران 
آغاز شــده که نظام فنــاوری اطلاعات 
و ارائــه خدمات بانــک را به طور کلی 
تغییر داد؛ به طوری که شعب با وضعیت 
فیزیکــی فعلی اما بــا روش کار جدید 
فعالیت خواهند داشــت. ایــن پروژه تا 
شهریور ماه و همزمان با سالگرد تاسیس 
بانک نهایی خواهد شــد و در بهمن ماه 
همزمان با سالروز  میلاد امیرالمومنین 
)ع( چند شعبه نوین را افتتاح می کنیم و 
همه اینها به پشتوانه آن است که بانک 
صادرات ایران موفق شده فرآیند پوشش 

زیان و کسب سود را طی کند.
صیدی گفــت: اگــر امســال بتوانیم 
٤٠درصد رشد منابع داشته  باشیم، سهم 
بازار سال ٩٩ را حفظ خواهیم کرد. چرا 
که میــزان نقدینگی ٤٠ درصد افزایش 

خواهد یافت. 
 مدیر عامل بانک صــادرات ایران ادامه 

داد: ماده اولیه بانک منابع و نقطه شروع 
کار در بانک افزایش منابع است و تنها 
با وجود آن است که می توانیم مصارف 
داشته باشیم و ســرمایه گذاری کنیم تا 

سود به دست آوریم.
وی افزود: کارکرد شعب باید به نحوي 
تغییر یابد که مشــتري همزمان بتواند 
چندین کار خود را در شــعبه انجام دهد 
و ما بایــد براي ارائه ایــن نوع خدمت 
آماده باشــیم. در عین حــال بانکداري 
ســنتي نیز در دنیا حفظ خواهد شد و ما 
نیز بانکداري سنتي  را در بانک صادرات 

ایران خواهیم داشت.
مدیرعامل بانک صــادرات ایران تاکید 
کرد: ســال ١٤٠٠ را با اعــداد و ارقام 
بهتري پیش خواهیم برد و براي خدمت 

به مردم و اقتصاد آماده تر خواهیم بود. 
وی با اشاره به برگزاري انتخابات ریاست 
جمهوري افزود: در آستانه تشکیل دولت 
جدید از سوی مردم انتظار ویژه ای براي 
بهبود معیشت وجود دارد و خوشبختانه 
اشــراف رئیس جمهور محترم منتخب 
ملت بر  مســائل اقتصادي و معیشتي 
مردم بسیار بالاست. ما نیز وظیفه داریم  
به انتظارات مردم پاسخ بگوییم و خدمات 
بانکــي را در مجموعه خــود همچنان 
متنوع نگــه داریم تا کشــور در نتیجه 
حرکت صحیح بانک ها مسیر درستي را 
در اقتصاد طي کند. کشــور ما با وجود 
همه فشــارها و سختي هاي معیشتي از 
بســیاری از تنگناها عبور کرده و امروز 
باید از کار مردم گره گشایي کنیم.مدیر 
عامل بانک صــادرات ایران خطاب به 
همکاران خود در استان اصفهان اضافه 
کرد: وظیفه ما در بانک بســیار سنگین 
اســت و باید تلاش کنیم مشــتریان از 

شعب راضي و دست پر بازگردند.

یک شــرکت بیمه اعلام کرده پول پیش مستأجران 
که نزد موجر اســت را تا ســقف ١٥٠ میلیون تومان 

بیمه می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، یک شــرکت بیمه اعلام 
کرد: به منظــور حمایت از مســتأجران و با توجه به 
مسائل و مشــکلاتی که ممکن اســت بین مالک و 
مســتأجر به وجود آید )ور شکستگی، فوت مالک و…( 

این بیمه طراحی شده است.
چنانچه مســتأجر مبلــغ ودیعه )پول پیــش خود نزد 
صاحب خانه( را نزد بیمه کند می تواند در صورت بروز 
هر گونه مشکلی در عودت مبلغ توسط صاحبخانه، آن 

مبلغ را از شرکت بیمه دریافت کند.
شرایط بیمه کردن ودیعه مسکن:

بیمه نامه مربوطه یک ماه پس از عقد قرارداد اجاره از 

سوی مستأجر تهیه شده باشد
در حال حاضر این بیمه نامه برای واحدهای مسکونی 
تا سقف ١٥٠ میلیون تومان و برای واحدهای تجاری 

تا مبلغ ۲٥٠ میلیون تومان به بالا قابل تهیه است
قرارداد اجاره باید در ســامانه ثبت معاملات و املاک 

ثبت شده باشد
قولنامه های دست نویس قابل قبول نیست

برای تمدید قرارداد باید مجــدداً قرارداد جدید تنظیم 
شود و پشت نویسی قولنامه قابل قبول نیست

گفتنی اســت خرداد ماه امسال ســتاد ملی مقابله با 
کرونا اعطای تســهیلات ودیعه مسکن برای تهران، 
کلانشهرها و سایر شهرها را تا سقف ها به ترتیب، ۷٠، 
٤٠ و ۲٥ میلیون تومان تصویب و به دستگاه های ذی 

ربط ابلاغ کرد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخباراقتصادکلان

آغاز عملیات احداث 
واحدهای بافندگی و چاپ 

بافت بلوچ
 معــاون وزیر و رئیس هیات عامــل ایدرو از آغاز 
عملیات اجرایی خط جدید بافندگی و تکمیل خط 
چاپ و رنگرزی شرکت گسترش صنایع بافت بلوچ 

خبر داد.
بــه گزارش روز یکشــنبه ایرنا از ایدرو، محســن 
صالحــی نیا با بیان اینکه پس از برگزاری مناقصه 
شناسایی و انتخاب پیمانکار، تحویل محل اجرای 
پروژه صــورت پذیرفته اســت، گفــت: پیمانکار 
عملیــات احداث و آمــاده ســازی محوطه واحد 

بافندگی را آغاز کرده است.
به گفته وی، برآورد ســاخت و آماده سازی سالن 

بافندگی حدود٨٠٠ میلیارد ریال است.
صالحی نیا با اشــاره به اینکــه مذاکرات با تامین 
کنندگان معتبر و جهانی ماشــین آلات بافندگی و 
خط چاپ با کیفیت بالا و مجهز به فناوری روز دنیا 
انجام شده است، تصریح کرد: برآورد هزینه تامین 
ماشین آلات طرح معادل ده میلیون یورو است که 
در مجموع معادل ارزش ریالی روز سرمایه گذاری 
این طرح توســعه ای در منطقه محروم ایرانشهر 
حدود ۳هزار و ٨٠٠ میلیارد ریال محاسبه می شود.

به گزارش ایرنا، خط جدید بافندگی و تکمیل خط 
چاپ و رنگرزی شرکت گسترش صنایع بافت بلوچ 
ظرفیــت تولید ١٨ میلیون متــر مربع  انواع پارچه 
تترون و ملحفه ای در ســال را دارد و قرار اســت 

طبق برنامه در مدت ١٨ ماه ساخته شود.
میزان اشتغالی زایی این طرح حدود ۳٠٠ نفر است.

واحد ریســندگی شــرکت بافت بلوچ  با ظرفیت  
تولید ١٥ تن انواع نخ در تیر ماه ســال گذشــته با 

دستور رئیس جمهور به بهره برداری رسیده بود.

سهم ایران از کشتیرانی 
و حمل بار در خزر به 40 

درصد افزایش یافت
ســهام روس ها از بازار کشــتیرانی و حمل بار در 
دریای خزر به ٥٩.٩ درصد و ســهم ایران به ۳٨.٩ 

درصد رسیده است.
به گزارش مهر، گزارش های منتشــره از وضعیت 
حمل کالا در دریای خزر در ســال ١۳٩٩ و سهم 
کشــورهای حاشــیه این دریا نشان می دهد سهم 
ناوگان دریای ایران و روسیه مجموعاً ٩٨.٨ درصد 

و سایر کشور ١.۲ درصد است.
بر اســاس این گزارش، سهم ناوگان ایرانی شامل 
شرکت کشتیرانی خزر از شرکت های زیرمجموعه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با حمل بیش از 
١ میلیون و ٥٠٠ هزار تن و ســایر ناوگان ایرانی با 
٤۲٤ هزار و ٩٩۳ تن کالا در سال ١۳٩٩، مجموعاً 

١ میلیون و ٩۲٥ هزار و ۳ تن است.
ســهم کشــتی های ایرانی از بازار حمل کالا در 
دریای خزر در ســال گذشــته، ۳٨.٩ درصد است 
که ۳٠.۳ درصد آن به شــرکت کشــتیرانی خزر 

اختصاص دارد.
همچنین ناوگان حمل و نقل دریایی روسی نیز در 
سال گذشته ۲ میلیون و ٩٦١ هزار و ۲٦٩ تن کالا 

بین بنادر حاشیه خزر جابه جا کرده اند.
سهم ناوگان متعلق به دیگر کشورها از بازار حمل 
کالا در خزر، ١١ هــزار و ٤۷٠ تن، آذربایجان ١۲ 
هزار و ٨۳٤ تن و قزاقســتان ۳٥ هزار و ٥٩٠ تن 

بوده است.
بنابراین کشتی های روسی توانستند ٥٩.٩ درصد از 
بازار حمل کالا در خزر در ســال گذشته را به خود 
اختصاص دهند که بیشــترین حجم حمل کالا در 

دریای خزر است.
این در حالی است که در سال ١۳٩٨، ٦ میلیون و 
۲۷٦ هزار تن کالا در دریای خزر حمل شــده بود 
که نشــان می دهد به دلیل شــیوع کرونا و توقف 
فعالیت های بندری در بنادر حاشیه خزر، ١ میلیون 
و ۳۲٩ هزار و ٨۳٤ تــن از حجم جابه جایی کالا 
در سال گذشته )١۳٩٩( نسبت به سال قبل از آن 

)١۳٩٨( کم شده است.
در ســال ١۳٩٨ سهم ناوگان روسی از حمل بار در 
خزر ٦١.٤ درصد بود در حالی که شناورهای ایرانی 
در همان سال، ۳٤.٩ درصد از بازار حمل کالا را به 
خود اختصاص دادند که نشان دهنده رشد فعالیت 
ناوگان ایرانی در سال گذشته نسبت به سال قبل از 
آن در مقایسه با ناوگان دریایی روسی بوده است.

۶5 درصد مسکن مهر را 
دولت تدبیر و امید ساخت

 وزارت راه و شهرســازی در گــزارش جدید خود 
در خصوص عملکرد دولت در بخش مســکن مهر 
اعلام کرد که ٦٥ درصد از طرح مســکن مهر در 

دولت تدبیر و امید اجرایی شده است.
به گــزارش روز یکشــنبه ایرنــا از وزارت راه و 
شهرسازی، اتمام واحدهای باقی مانده مسکن مهر 
از جمله اولویت های دولت های یازدهم و دوازدهم 

بود.
اطلاعات منتشــر شــده در کتــاب وزارت راه و 
شهرســازی از عملکرد مسکن مهر نشان می دهد، 
یــک میلیــون و ٩٤٩ هزار واحد مســکن مهر از 
ابتدای اجرای طرح تاکنون تکمیل و تحویل شده 
که عملکرد دولت تدبیر و امید در تکمیل و تحویل 
واحدهای مســکونی مهر یک میلیون و ۲٥٩ هزار 

واحد گزارش شده است.
عملکرد دولت تدبیــر و امید در تکمیل واحدهای 
مســکونی مهر نســبت به اجرای کل طرح، ٦٥ 

درصد است.

دانش بنیان ها به کمک بخش 
معدن می آیند

 بــا امضای تفاهم نامه ســازمان زمین شناســی و 
اکتشــافات معدنی کشــور و شــرکت دانش بنیان 
»معنا« وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره(، همکاری های دانش  بنیان در حوزه معادن و 

اکتشافات توسعه می یابد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از سازمان زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنی کشــور، تفاهم نامه همکاری 
مشــترک بین این سازمان و شــرکت دانش بنیان 
معنا )معدن، نوآوری و اندیشه( وابسته به موسسه 
دانش بنیان برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( به منظور انتقال فناوری های نوین در مطالعات 

علوم زمین و معدن امضا شد.
در این تفاهم نامه که به امضای »علیرضا شهیدی« 
معاون وزیر صنعت و رییس سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی  و »سعید اشیری« مدیرعامل 
شــرکت معنا رســید، به کارگیری ظرفیت های دو 
طرف در راستای توسعه سرمایه گذاری در پیشرفت 
و انتقــال فناوری های نوین در انجــام مطالعات 
علوم زمیــن و معدنی، همــکاری و تعامل علمی- 
پژوهشی- تحقیقاتی- سرمایه گذاری و استفاده از 
امکانات و توانمندی های علمی نیروی انسانی فنی 
و اطلاعاتی تجربه و تخصص مشــترک دو طرف 

در دستور کار قرار گرفت.
این تفاهم نامه در راســتای سخنان و مطالبه های 
رهبر معظم انقلاب نسبت به لزوم حرکت انقلابی 
در مســیر جهش تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
و بــه منظور گســترش همکاری هــای علمی و 
بهره گیــری از ظرفیت هــا و امکانات پژوهشــی 

تحقیقاتی و تجهیزاتی به امضا رسید.
مجموعــه  معنا در ســال ١۳٩٩ به عنــوان بازوی 
اجرایی و سرمایه گذاری موسسه دانش بنیان برکت 
و ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در حوزه  

اقتصاد دانش بنیان معدنی تشکیل شد.
راهبرد اصلی این مجموعه  به کارگیری فناوری های 
نوین و ســرمایه گذاری در ایــن حوزه ها با هدف 

افزایش بهره وری در صنایع معدنی است.
رسالت این شــرکت، ایجاد و گسترش زیست بوم 
و زیرســاخت های توســعه  دانــش و فعالیت های 
دانش بنیان معدنی بر بنیاد و توانمندی دانشمندان 
و متخصصان داخلی، استفاده از تجربیات و دانش 
جهانی و همکاری مؤثر با مؤسســه ها و نهادهای 
فعال در حوزه  علــم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

مبتنی بر الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت است.
بــه گزارش ایرنا، ایران از لحاظ ذخایر شناســایی 
شده که سابقه آن مربوط به نیم قرن گذشته است، 
در بین ١٥ کشور شاخص جهان جای دارد و حدود 
٦٠ میلیارد تن ذخیره معدنی دارد که نزدیک به ٤٠ 

میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی است.

چشم ماشین ها به تجهیزات 
ساخت ایران  روشن شد

 در فرآیند جوشــکاری لوله های قطور با دقت بالا، 
مقایســه بین دو محصول در خط تولید یا پردازش 
تصویر با سرعت بسیار بالا توسط تجهیزات بینایی 
ماشین  صورت می گیرد؛ تجهیزاتی که توسط یک 
شــرکت دانش بنیان به همت متخصصان خود در 

کشور ساخته است.
به گزارش روز یکشــنبه معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری، فناوری هوش مصنوعی پای 
خود را به تمامی عرصه ها باز کرده است، از جمله 
صنعت جایی که محاسبه های دقیق و اندازه گیری 
با دقت کم تر از چند میلی متر باید انجام شــوند و 
نیاز به حفظ دقت برای مدت بالایی دارند، اما این 
تجهیزات فناوری پیشرفته ای دارند که تحریم ها، 
مانعی بر ســر راه واردات آن اســت و از همین رو 
فعالان فناور یک شــرکت دانش بنیــان به تولید 

نمونه ایران ساخت آن ورود پیدا کرده اند.
لوله های قطــور باید با دقتی بالا متصل شــوند، 
جوش کاری دقیق یکی از بخش هایی اســت که 

توسط سامانه ایران ساخت کنترل می شود.
 اکرم دلویی مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان 
درباره این محصول گفــت: برای جوش لوله های 
قطوری کــه در صنایع نفت و گاز مورد اســتفاده 
قرار می گیرند، دقت بسیار بالایی نیاز است و نازل 
جوش، باید دقیقاً وســط درز قــرار گیرد. خطای 
انســانی و انحراف از این میزان، فرآیند مناســب 
جوش را با مشــکل مواجه می کند. نمونه خارجی 
آن حــدوداً ١٠٠ هزار دلار اســت، اما نمونه ایران 
ساخت با یک دهم قیمت خارجی، نیاز را با همان 

توانمندی و کیفیت تامین کرده است.
با اســتفاده از این فناوری می تــوان بدون ایجاد 
خســتگی در کاربر و در شیفت های طولانی تولید، 
بدون توقف فرآیند نازل جوش را با دقتی بســیار 
بالا در وســط درز قرار داد و ضمن افزایش دقت 
فرآیند جوش، ســرعت تولید محصولات نهایی را 
بالا برد. این فعال فنــاور بیان می کند:  به کمک 
بینایی ماشــین و پردازش تصویر، این نازل جوش 
را روی درز جوش قرار می دهیم و از خطاهایی که 
ممکن است به دلیل خســتگی اپراتور پیش بیاید 

جلوگیری می شود.
در اثر کم دقتی در فرآیند جوش ممکن است لوله 
آب تولید شود که ارزشی یک سوم لوله گاز است، 
این تنها یک مزیت جوشــکاری با کمک فناوری 
چشم ماشــین اســت، اما دلویی مزیت دیگر این 
فناوری را افزایش بهــره وری و تولید می داند؛ به 
طوری که دستگاه ایران ساخت می تواند ۲٤ساعته و 
بدون خستگی، فرآیند جوش را با دقتی بسیار بالا 

انجام می دهد
به گفته مدیرعامل این شرکت، در حالی که دقت 
کاربــر گاهی به بیش از چند میلی متر می رســد، 
خطا در این فناوری به کم تر از چنددهم میلی متر 

کاهش می یابد.

عضــو هیئت مدیره انجمن انبوه ســازان 
مسکن و ســاختمان تهران با انتقاد شدید 
از شــرایط موجود در بخش ساخت و ساز 
کشور گفت: در شــرایط فعالی اقتصادی 
به خصوص اقتصاد مســکن، بازار مسکن 
و بخش ساخت و ساز بسیار ملتهب است.

سعید آسویار در گفتگو با پول نیوز، با بیان 
این مطلــب درخصوص عوامل اثرگذار بر 
التهاب بازار مســکن تصریح کرد: با توجه 
به دخالت هایی که دولت در بخش سیاست 
گذاری و قیمت گــذاری می کند، بخش 

مسکن شرایط بسیاری ملتهبی دارد.
این سازنده مسکن ادامه داد: انبوه سازان 
و ســازندگان مســکن به دلیل شــرایط 
سختگیرانه شهرداری ها و تغییراتی که هر 
روز در قوانین و مقــررات ایجاد می کنند، 
هیچ کدام تمایلی به ساخت و ساز ندارند و 
این گونه سنگ اندازی ها در مسیر ساخت 
و ساز، تمایل سازندگان برای تولید مسکن 

را از آن ها گرفته است.
وی با اشاره به اینکه وضعیت ساخت و ساز 
در تهران رضایت بخش نیست، ادامه داد: 

بــه دنبال بروز این وضعیت، موج جدیدی 
از خروج سرمایه ها، نه به معنای سرمایه 
ریالی، بلکه سرمایه انسانی و تجربی از این 
صنف اتفاق افتاده است. به طوری که اکثر 
سازندگان تغییر شــغل می دهند و از این 
حرفه خارج می شوند و به سرمایه گذاری 
در شــغل های دیگر و بازار های موازی از 
قبیل طلا، سکه، بورس و ... تمایل دارند.

افزایش دو برابــری هزینه های 
ساخت و ساز

این انبوه ساز در بخش دیگری از سخنان 
خود بــا اعلام اینکه امســال هزینه های 
ساخت و ســاز نسبت به سال ٩٩ دو برابر 
شده است گفت: وقتی دستمزد ها از ابتدای 
سال جاری ٥٠ درصد رشد داشته و قیمت 
مصالح ســاختمانی دو برابر شــده است، 
طبیعی است که قیمت تمام شده ساخت 
و ساز نسبت به سال قبل بیشتر شده است.

عضــو هیات مدیره انجمن انبوه ســازان 
تهران با بیان اینکه بخش مســکن موتور 

محرکه اقتصادی کشــور است و با رونق 
خود به اقتصاد کشــور کمک خواهد کرد 
گفت: در حالی که در شرایط کنونی، بازار 
مسکن چه در بخش تقاضا و چه در بخش 
عرضه، دچار مشکلات متعددی شده است 
بانک ها باید مانند کشور های دیگر تا ٨٠ 
درصد از هزینه ســاخت و خرید مسکن را 
در قالب تســهیلات مسکن به آن ها ارائه 

کنند.

قیمت مسکن تا پایان 1400
وی درخصوص پیش بینی خود از قیمت 
مسکن تا پایان ســال ١٤٠٠ اعلام کرد: 
شــواهد موجود در بازار حاکی از آن است 
که کمبود عرضه نســبت به تقاضا وجود 
دارد و بر همین اساس، قیمت مسکن در 
سال جاری نه تنها کاهش نمی یابد، بلکه 
حتی شاهد رشد قیمت تا ١٥ درصد در بازار 

مسکن خواهیم بود.
آسویار همچنین درخصوص دلایل رکود 
فعلی بازار مســکن توضیح داد: علت اول 

رکود مســکن برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا بود که بسیاری از فعالان 
اقتصادی بــه آن امیدوار بودند، اما متوجه 
شدند که با تغییر مسئولان آمریکا تفاوتی 

در بازار مسکن ما ایجاد نخواهد شد.
عضــو هیات مدیره انجمن انبوه ســازان 
تهران ادامه داد: علت دوم رکود مســکن 
در شــرایط کنونی، قرار گرفتن در آستانه 
برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری و 
شورای شهر در کشور ما است که انتخابت 
ریاســت جمهوری از منظر تغییر قوانین 
اقتصادی و بالادســتی حوزه مســکن و 
انتخابات شورای شهر از منظر تغییر قوانین 

شهری دارای اهمیت است.
آسویار همچنین در پاسخ به این سوال که 
شیوع کرونا چه تاثیراتی بر بخش ساخت 
و ســاز به دنبال داشته است، عنوان کرد: 
بیشتر از آن که بیماری کرونا و تبعات آن 
بر بازار مسکن اثرگذار باشد، جو حاکم بر 
بازار مسکن است که تاثیرات منفی در این 

حوزه به دنبال داشته است.

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان تهران مطرح کرد:

التهاب حوزه ساخت و ساز

اخبار

 انجمــن جهانی فولاد از تداوم حضور ایران در بین ١٠ 
کشور تولیدکننده برتر فولاد جهان در پنج ماهه نخست 
سال جاری میلادی )١۲ دی ماه ٩٩ تا ١٠ خرداد ١٤٠٠( 

خبر داد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، انجمن جهانی 
World Steel Association( در  ( فــولاد 
تازه تریــن گزارش خود، اســامی برترین کشــورهای 
فولادســاز جهان و میزان تولیــد محصول آنها در پنج 

نخست سال جاری میلادی را منتشر کرد.
ایــران در مــدت مورد اشــاره با تولیــد ١۲ میلیون و 
٥٠٠ هزار تــن فولاد خام توانســت همچنان در رتبه 

دهم جهان بایســتد و جایگاه خــود را در میان برترین 
فولادسازان جهان حفظ کند.

این میزان تولید حاکی از رشد ٩.۲ درصدی تولید فولاد 
خام ایران نســبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی 
است.این در حالی است که مجموع تولید ٦٤ فولادساز 
جهان در پنج ماه نخست سال ۲٠۲١ میلادی به ٨۳۷ 
میلیون و ٥٠٠ هزار تن رسید که افزایش ١٤.٥ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
برپایه این گزارش، میزان تولید فولاد ایران طی ماه می 
۲٠۲١ میلادی )١١ اردیبهشت تا ١٠ خرداد( شاهد رشد 
۷.۷ درصدی نســبت به مدت مشابه سال گذشته بود و 

۲ میلیون و ٦٠٠هزار تن به ثبت رسید.

میزان تولید جهانی فــولاد در این دوره یک ماهه نیز 
١۷٤ میلیــون و  ٤٠٠هزار تن اعلام شــد که حاکی از 
رشد ١٦.٥ درصدی نســبت به ماه مه ۲٠۲٠ میلادی 
است.انجمن جهانی فولاد در این گزارش تصریح کرد: 
چین با تولید ٤۷۳ میلیون و ١٠٠هزار تن )١۳.٩ رشــد 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته(، هند با تولید٤٨  
میلیــون و ٦٠٠ هزار تن )۳۳.٦ درصد رشــد(، ژاپن با 
تولید ٤٠ میلیون تن )٩.١ درصد رشــد(، ایالات متحده 
آمریکا با تولید ۳٤ میلیون و ٨٠٠هزار تن )١٠.٦ درصد 
رشد( و روسیه با تولید ۳١ میلیون و ٩٠٠هزار تن )٩.۷ 
درصد رشــد(، پنج فولادســاز برتر جهــان در پنج ماه 

نخست سال جاری میلادی بودند.

ایران همچنان در میان 10 فولادساز برتر جهان

معاون وزیر کار تاکید کرد:

لزوم توانمندسازی نیروی کار و جامعه بومی منطقه مکران

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

ارزش معاملات الکترونیکی ۱۶۰ درصد افزایش یافت

معــاون امور اقتصــادی وزیر کار گفــت: آموزش و 
توانمندســازی نیروی کار و جامعــه بومی از طریق 
توســعه کســب وکارهای خصوصی از جمله وظایف 

وزارت کار در منطقه مکران است.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، حجت میرزایی در نخســتین 
نشســت کمیته اقدامات ویژه توسعه سواحل مکران 
گفت: پس از تشکیل شورای توسعه سواحل مکران، 
به پیشــنهاد وزارت راه و شهرسازی، وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی به عضویت این شورا درآمد.
معــاون امــور اقتصادی وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
وظایف مهمــی را در این زمینه بــر عهده دارد که 
آموزش و توانمندســازی نیــروی کار و جامعه بومی 
از طریق توســعه کســب وکارهای خصوصی، ایجاد 
واحدهــای خدمات رســانی بیمه هــای اجتماعی و 
خدمات درمانی برای بیمه شــدگان تأمین اجتماعی 
و راه انــدازی واحدهای خدماتی روابط کار در منطقه 

ازجمله این وظایف است.
وی با اشــاره به غلبه بافت روستایی در این منطقه، 

عنوان کرد: ارائه خدمات بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستاییان و عشایر سیاست رفاهی دیگری است که 
باید در راســتای افزایش رفــاه منطقه مکران به کار 

گرفته شود.
میرزایی خاطرنشــان کرد: مشــارکت صندوق های 
بازنشســتگی و شــرکت های وابســته در طرح های 
توسعه ای نیز می تواند از مهم ترین محورهای فعالیت 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی تحت عنوان 

اقدامات اختصاصی در این منطقه باشد.

ضــرورت فعالیــت وزارت کار در منطقه 
مکران برای تحقق عدالت اجتماعی

فاطمه ذوالقدر مشاور و نماینده ویژه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در شورای توسعه سواحل مکران در 
این نشست گفت: موقعیت استراتژیک مکران، ویژه 
اســت و مقام معظم رهبری نیز در آخرین ســفر به 
ســواحل مکران تأکید ویژه ای بر توسعه این منطقه 
بــا توجه به موقعیت ژئوپولتیک و اســتراتژیک آن و 

تقویت امنیت خلیج فارس داشتند.
وی افزود: در چند بند از برنامه ششــم توسعه نیز، به 

پروژه های اقتصادی و ســرمایه گذاری در این منطقه 
اشاره شــده اســت و برای تحقق عدالت اجتماعی، 
پرهیز از توســعه متمرکــز و اســتفاده از توانایی و 
ظرفیــت جوانان منطقه، ضرورت حضــور و فعالیت 
وزارت تعاون در شورای توسعه سواحل مکران بیش 

از پیش حس می شود.

کمک به سرمایه گذاری اقتصادی در منطقه 
مکران

احمــد الله یاری رئیس دبیرخانه شــورای توســعه 
ســواحل مکران نیز در این نشســت گفت: یک سند 
توسعه برای سواحل مکران تهیه شده که دو رویکرد 

برون زایی و درون نگری در آن مشهود است.
وی تصریح کرد: برون زا بدین معنا که یک ســری از 
ظرفیت ها از شهرهای دیگر به مکران منتقل شده اند 
و درون نگــری به بروز ظرفیت هــا و توانمندی های 
جامعه محلی اشــاره دارد؛ بر همین اســاس، در این 
سند، توسعه هم هدف و هم ابزار به حساب می آید.

وی افــزود: البته در توســعه درون زا وزارتخانه های 
مختلفــی فعالیــت دارنــد، امــا دو وزارتخانه جهاد 

کشاورزی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طور اخص 
به این موضوع می پردازند.

الله یاری با بیــان اینکه می توان وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی را مهم ترین رکن توسعه جوامع محلی 
قلمداد کرد، تشــریح کرد: از ایــن رو در پنجم آبان 
١۳٩٩ به شورای توسعه سواحل مکران پیشنهاد شد 

که این وزارتخانه به عضویت شورا درآید.
وی با اشاره به دلایل ضرورت حضور وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در شــورای توســعه ســواحل 
مکــران، تأکید کرد: از طریق این وزارتخانه می توان 
به توســعه آموزش های مهارتی، اشــتغال و توسعه 
کارآفرینی، ارائه خدمات بهزیســتی، تشکل سازی و 
ایجاد تعاونی، انجام فعالیت های جمعی، ارائه خدمات 
بیمه و درمانی و در نهایت ســرمایه گذاری اقتصادی 

در منطقه کمک کرد.
به گفته رئیس دبیرخانه شــورای توســعه ســواحل 
مکران، اکنون تملک زمین به گلوگاه سرمایه گذاری 
تبدیل شــده که با افزایش شهرک های صنعتی سعی 

می شود این معضل کاهش یابد.

رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی گفت: در سال 
٩٩ شاهد رشد ١٦٠ درصدی در ارزش اسمی معاملات 
تجارت الکترونیکی، افزایــش ۲۲٤ درصدی در صدور 
گواهی امضای الکترونیکی و رشد ١١٠ درصدی صدور 

این نماد بودیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی رهبری امروز در نشست 
خبری با اشاره به بخش زیرساخت تجارت الکترونیکی 
در گــزارش، نســبت به تکمیــل آن در بخش تحویل 
)delivery( در ســال جاری ابــراز امیدواری کرد و 
گفت: تکمیل این بخــش نیاز به همکاری وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت کشور و وزارت اطلاعات و فناوری 
ارتباطات دارد و در صــورت تحقق این موضوع، تعداد 
شــرکت های فعال در حوزه تحویل کالا و نوع فعالیت 

آن ها نیز قابل ارزیابی خواهد بود.
رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی ادامه داد: رشد 
نزدیک به ١٦٠ درصد در ارزش اسمی معاملات تجارت 
الکترونیکی، افزایش ۲۲٤ درصــدی در صدور گواهی 
امضا الکترونیکی و رشــد ١١٠ درصدی صدور این ماد 
در سال ٩٩ قابل توجه و نشان دهنده یک جهش در این 
بخش است.رهبری شیوع کرونا، تمایل و استقبال کسب 
و کارها و تغییر سبک خرید در جامعه را از جمله عوامل 
مؤثــر در افزایش آمار ارائه شــده عنوان کرد و افزود: با 
توجه به آمار اعلام شــده، بیشــتر خریدها در نیمه دوم 
سال بوده است که دلیل آن می تواند انتقال زمان خرید 
از اســفند ٩٨ به بهار ٩٩ و نیــز اعِمال محدودیت های 

کرونایی بیشتر در نیمه اول سال گذشته باشد.
وی در ادامه با تاکید بــر اینکه امضا الکترونیکی یکی 

از خدمات مربوط به گواهی الکترونیکی و حوزه کســب 
و کار الکترونیکی اســت، هر گونه فعالیت در این حوزه 
را ملزوم به اخذ مجوز از شــورای سیاستگذاری گواهی 
الکترونیکی کشور دانست و بر وجود یک ریشه در بخش 
دولتی و فعالیت دستگاه های مختلف دولتی در ذیل آن 

تاکید کرد.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ادامه بیشترین 
شــکایات را مربــوط به حوزه پرداخــت و تحویل کالا 
اعلام کرد و در پاســخ به تمهیدات لازم برای صیانت 
از اطلاعات مشــتریان و حفظ داده ها و اطلاعات آن ها 
گفت: به این موضوع در بحث تخلفات اشاره شده است و 
در کنار آن نظارت مراجع ذی صلاح در حوزه های امنیتی 
و زیرساخت وجود دارد و اقدامات پیشگیرانه در این راستا 
انجام شده است و یکی از شاخص های رتبه بندی برای 
کسب و کارها، مربوط به شاخص های امنیتی در راستای 
صیانت از اطلاعات مشتریان است.رهبری در پاسخ به 
آخرین وضعیت همکاری دستگاه های مختلف در ثبت 
اطلاعات در ســامانه جامع تجارت، از ایجاد همکاری 
خوب بســیاری از سازمان ها مانند ســازمان بنادر، بیمه 
مرکزی و انبارهــای عمومی خبر داد و افزود: به عنوان 
یک بخش اجرایی و نه ناظر متأسفانه باید اعلام کنم که 
هنوز آن تعامل و همکاری مورد انتظار از سوی گمرک 
و مناطق آزاد ایجاد نشــده است.وی در ادامه نشست با 
اشاره به تأثیر فضای فیزیکی در ارزیابی، تصمیم گیری و 
نهایتاً خرید در دنیای حقیقی، به صدور ستاره های نماد 
اعتماد الکترونیکی به عنوان یکی از شاخص های مورد 
اعتماد برای خرید الکترونیکی در فضای مجازی اشاره 

کرد و ایجاد پروفایل این ماد برای سایت ها، در راستای 
شفاف سازی عملکرد و سوابق سایت ها در این فضا مؤثر 
دانست و خواستار توجه به آن برای کاهش آسیب های 
خریــد و تجارت در فضای مجــازی و افزایش آمادگی 

جامعه در این حوزه شد.
رهبری با بیان اینکه هنوز زیرساخت لازم برای تفکیک 
مصرف کننده نهایی از فعــالان اقتصادی وجود ندارد، 
گفــت: فعالان اقتصــادی به دلیل بالا بــودن مبالغ و 
ارزش معامــلات و نوع تجارت در ایــن فضا، کمتر از 
مصرف کنندگان نهایی هســتند و بــرای جذب آن ها 
باید زمینه های انگیزشــی و خدماتی که در مزیت آن ها 
در تجارت الکترونیکی بیشــتر اســت مورد شناسایی 
قرار بگیرند؛ به عنوان مثال ایجاد بســتر مناسب برای 
برگزاری نمایشگاه های مجازی در دوران کرونا یکی از 
این خدمات است.همچنین در این نشست، توضیحاتی 
در خصوص نحوه تهیه گزارش، بخش های مختلف آن 

و توضیح و تحلیل محتوای گزارش ارائه شد.
گزارش تجارت الکترونیکی کشــور )ســال ١۳٩٩( به 
پایش شــاخص های تجارت الکترونیکی در سه دسته 
»زیرســاخت تجارت الکترونیکی«، »عملکرد تجارت 
الکترونیکــی« و »روش شناســی و جمعیت  شناســی 
تجــارت الکترونیکی« می پردازد. داده هــای مورد نیاز 
برای اندازه  گیری شــاخص های زیرساخت و عملکرد 
از منابعی مانند گزارش های بانــک جهانی، مرکز آمار 
ایران، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، و داده های روش شناسی 
و جمعیت  شناســی اعم از فعالان و مشتریان، با نمونه  

گیری از واحدهای تجارت الکترونیکی دارای نماد اعتماد 
الکترونیکی و تکمیل پرسشنامه گردآوری شده که اهم 

نتایج آن به شرح ذیل است:
در ایــن بخش، ضریب نفوذ اینترنــت به ١١۲.٤ درصد 
رســیده که حاکی از رشــد ۲٠ درصدی نسبت به سال 
قبل می باشد و ضریب نفوذ تلفن همراه هوشمند نیز به 
٦٩ درصد رسیده که نسبت به سال قبل، ۲٨ درصد رشد 
داشــته است. همچنین، بیش از ٥٨٩ هزار گواهی امضا 
الکترونیکی صادر شــده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، حدود ۲۲٤ درصد رشد داشته است.در این بخش، 
ارزش اسمی معاملات تجارت الکترونیکی ١.٠٩۷ هزار 
میلیارد تومان بوده که نسبت به سال قبل، ١٥٩ درصد 
رشد داشته و ارزش حقیقی معاملات تجارت الکترونیکی 
نیز ١.٥٩٠ میلیارد تومان برآورد شده است، که نسبت به 

مشابه سال قبل، ٨۳ درصد رشد داشته است.
مبلغ هر خرید الکترونیکی نیز به طور میانگین ۳٤۷ هزار 
تومان برآورد شده که نســبت به سال قبل، ۲٤ درصد 
رشد داشــته و تعداد کل معاملات تجارت الکترونیکی 
نیز حدود ۳ میلیارد فقره بوده که نســبت به سال قبل، 
١٠٨ درصد رشد داشته است. همچنین، تعداد معاملات 
الکترونیکی دولتی ۳۳٨ هزار فقره بوده که نســبت به 

سال قبل، ۳٥ درصد رشد داشته است.
در این بخش، تعداد این مادهای اعطا شــده در ســال 
١۳٩٩ نسبت به سال قبل با رسیدن به بیش از ۳١ هزار 
این ماد، ١١٠ درصد رشد را نشان می دهد و ۷٨ درصد از 
واحدهای تجارت الکترونیکی دارای نماد اعتماد، علاوه 

بر وب سایت از شبکه های اجتماعی استفاده می کنند.
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شهرستان اخبار

خبر

نخستین  جلسه کارگروه 
 امور زیربنایی استان البرز 
در سال 1400 تشکیل شد

کرج-حیدری-خبرنگارروزنامه مملکت؛ اولین جلسه 
کارگروه زیربنایی ، توســعه روســتایی ، عشایری ، 
شهری و آمایش ســرزمین و محیط زیست استان 
البرز و در سالن شهدای دولت استانداری البرز برگزار 

شد .:  
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل 
راه و شهرسازی استان البرز این جلسه که باحضور 
ابوالفضــل فانی معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری البرز بعنوان رئیس جلسه ، رضا خالقی 
مدیر کل راه و شهرسازی استان بعنوان دبیر جلسه و 
تعدادی از شهرداران ، مدیران کل ، روسای ادارات و 
نهادهای ذیربط تشکیل شد موضوعاتی در خصوص 
بررســی موارد مغایرت اساســی طــرح تفصیلی 
ویژه شــهر طالقان ، حریم شــهر طالقان ، بررسی 
درخواستهای خارج از حریم شهرستانهای ساوجبلاغ 
، چهارباغ ، نظرآباد ، کوهســار و کمالشهر مطرح و 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت و در خصوص هر 
کدام از دستور کارها مسئولین ذیربط مطالبی بیان 

داشتند .
در این جلســه در خصوص هــر یک از موضوعات 
بحث و تبادل نظر صورت گرفت و برخی عناوین به 
تصویب اعضا رسید و در پایان خالقی و فانی با جمع 
بندی مطالب در خصوص برخی از موضوعات ضمن 
پاسخگویی به ســئوالات مطرح شده راهکارهای 

مناسبی ارائه دادند .

44 درصد مشترکان خانگی 
آبفای شهری استان مرکزی 

پرمصرف هستند
اراک - خبرنگار مملکت: مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی گفت: ۴۴ درصد از مشترکان 
خانگی این شــرکت بهار امسال از طریق طرح آب 
امید ارزیابی شده اند و مطابق نتیجه حاصل در گروه 

پرمصرف آب قرار گرفته اند.
»یوسف عرفانی نسب« افزود: مشترکانی که حجم 
آب مصرفی آنــان مطابق الگوی آب امید تا ۲ برابر 

باشد در زمره گروه پرمصرف محسوب می شوند.
وی اظهار داشــت: طرح آب امید، بر اساس الگوی 
مصرف کسانی که بین پنج تا ۱۵ مترمکعب مصرف 
داشته باشــند، به عنوان گروه خوش مصرف،۲ برابر 
حجــم این رقــم یعنی بین ۱۵ تــا ۳۰ متر مکعب 
پرمصــرف و بیش از آن به عنــوان گروه بد مصرف 

دسته بندی کرده است.  
وی افزود: با توجه به بروز خشکســالی و محدودیت 
منابع آبی، در طرح آب امید همه مشترکان به  ویژه 
پرمصــرف و بدمصــرف که در دوره های گذشــته 
مصارف بالایی داشــتند، شناسایی شــده و به این 

مشترکان اطلاع رسانی می شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
گفت: ۴۵ درصد از مشــترکان خانگی شهری و ۳۷ 
درصد مشــترکان خانگی روســتایی شرکت آب و 
فاضلاب استان بهار امسال در زمره گروه پرمصرف 
شناســایی شدند و ارشــاد لازم برای آن ها صورت 
گرفته اســت. عرفانی نســب افزود: بر اساس طرح 
آب امید ۳۷ درصد از مشــترکان خانگی شــهری و 
۲۲ درصد مشترکان خانگی روستایی استان نیز بهار 

امسال در گروه خوش  مصرف بوده اند.
وی اظهــار داشــت: ۱۲ درصد جمعیت شــهری و 
روستایی استان مرکزی مشــمول طرح آب امید از 

ابتدای سال تاکنون شده اند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
گفت: ۲۲ درصد جمعیت روســتایی و هشت درصد 
جمعیت شهر استان در سال جاری بد مصرف هستند 

که ۲ برابر الگو مصرف آب استفاده کرده اند.
در تقویم جمهوری اســلامی از یکم تا هفتم تیرماه  
با عنوان هفته  »صرفه جویــی در مصرف آب« نام 

گذاری شده است

 1۵0 کیلومتر فیبرنوری 
در روستاهای کردستان اجرا 

می شود
ســنندج - خبرنگار مملکت:  مدیر کل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســتان کردستان گفت: براساس 
برنامه ریــزی صورت گرفته، امســال ۱۵۰ کیلومتر 

فیبرنوری در مناطق روستایی استان اجرا می شود.
فردین ســعیدی اظهار داشت: امسال ۱۲۱ کیلومتر 
فیبرنوری در بخش های سرشیو شهرستان مریوان 

و بخش کلاترزان شهرستان سنندج اجرا خواهد  .
وی با اشاره به برنامه ریزی برای اجرای ۲۹ کیلومتر 
فیبرنوری در بخش سیروان شهرستان سنندج، افزود: 
پروژه فیبرنوری در اســتان ۲۶۶ کیلومتر است که 
دی ماه ۱۳۹۸ در فاز اول ۱۱۶ کیلومتر آن در مسیر 
روستاهای جاده حسن آباد سنندج آغاز شد و تاکنون 

۹۰ کیلومتر آن اجرا شده است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردســتان با 
بیان اینکه در پروژه مسیر روستای حسن آباد، چهار 
مرکز مخابرات روســتایی و ۲ سایت تلفن همراه به 
فیبرنوری متصل شده است، یادآور شد: با اجرای این 
پروژه، در مجموع ۵۴ روســتای اســتان و ۶ هزار و 
۷۰۲ خانوار روستایی با ۲۲ هزار و ۸۳۳ نفر جمعیت، 
از خدمات پهن باند با کیفیت و سرعت مناسب بهره 

مند خواهند شد.
ســعیدی اضافه کرد: در مسیر اجرای این پروژه، ۳۴ 
ســایت تلفن همراه و ۲۴ مرکز تلفن تحت پوشش 
قرار خواهد گرفت که موجــب افزایش پهنای باند 
و بهبود ســرعت و کیفیت اینترنت در مناطق تحت 

پوشش می شود.

موج پنجم کرونا بیخ گوش 
قزوین

قزوین - خبرنگار مملکت: عادی انگاری بسیاری از 
شهروندان قزوینی و کاهش رعایت نکات بهداشتی 
در کنار رشــد آمار بیماران جدید و بســتری ها طی 
روزهای اخیر نشــان می دهد این استان در آستانه 

ورود به موج پنجم کرونا قرار گرفته است.
اخبار منتشــر شــده طی روزهای اخیــر از افزایش 
تســت های مثبت و بســتری های کرونا در برخی 
نقــاط کشــور از جمله کرمــان، یزد، سیســتان و 
بلوچستان،اصفهان،فارس، مازندران،بوشهر و مرکزی 
حکایت دارد که این موضوع می تواند زنگ خطری 
برای ســایر مناطق بوده باشد و می تواند خیز پنجم 
این پاندومی و ویروس همه گیر را به دنبال داشــته 

باشد.
حتی برخی رســانه ها از آغاز مــوج پنجم کرونا در 
کشــور خبر داده اند و گفته می شود ویروسی که در 
حال چرخش بوده قدرت ســرایت بیشتری را نسبت 

به موج های قبلی داراست.
آنطور که مســوولان دانشگاه علوم پزشکی قزوین 
اعلام کرده اند، تعداد بیماران کرونایی در این استان 
نیز رو به افزایش اســت که این موضوع ناشــی از 
عادی انگاری نسبت به این ویروس و بیماری کووید 
۱۹ اســت و بیم آن می رود که در این استان نیز به 

زودی شاهد موج پنجم کرونا باشیم.
با شــروع فصل گرما و طولانی شــدن ساعات روز 
خیلی از شهروندان قزوینی دیگر مانند گذشته کرونا 
را جــدی نمی گیرند و این موضــوع را می توان به 
سادگی از شلوغی بازار و ترافیک خیابان ها، رستوران 
ها و مجتمع های تجاری و بوستان ها و تفرجگاه ها، 
برگزاری مراسم های عروسی و حجم بالای دید و 

بازدیدها و مسافرت ها درک کرد.
در این بین هر روز از تعداد شهروندانی که از ماسک 
استفاده می کنند نیز کم می شود، در حالی که تا ماه 

قبل درصد استفاده از ماسک بسیار بیشتر بود.
این عادی انگاری نسبت به کرونا در حالی که هنوز 
بخش عمده ای از جمعیت کشور واکسینه نشده اند 
و ایمنی جمعی نســبت به این ویروس ایجاد نشده 
می تواند بســیار مخاطره برانگیز باشد چرا که هنوز 
هم مهم ترین راه پیشگیری از کرونا فاصله گذاری 
اجتماعی و رعایت دستور العمل های بهداشتی است.

در حــال حاضر وضعیت شهرســتان های قزوین و 
تاکستان نارنجی به معنای پرخطر و دیگر شهرستان 
های این استان شامل بوئین زهرا،آبیک، البرز و آوج 
زرد رنگ به معنای دارای خطر متوسط است که این 
رنگ بندی حاکی از شــرایط شکننده کرونایی بوده 
و مــی تواند با تداوم عادی انــگاری و پایین آمدن 
رعایت نکات بهداشتی و بی توجهی به رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی به ســرعت به وضع سابق و رنگ 

قرمز بازگردد.
یک شهروند قزوینی که بدون زدن ماسک در صف 
گرفتن بستنی در یکی از معروف ترین بستنی فروشی 
های قزوین ایستاده در پاسخ به سوال خبرنگاری که 
داخل صف ایستاده اید اما ماسک نزدید نمی ترسید 
که کرونا بگیرید،گفت: من و همســرم کرونا گرفته 

ایم و الان دیگه ترسی نداریم!
او ادامه داد: کرونا دیگر خطرش کم شده و به خاطر 
همین تالارهای عروســی باز شده اند و مغازه ها و 

فروشگاه ها هم محدودیت کاری ندارند.
البته ایــن اظهار نظر شــهروند قزوینی در صورتی 
اســت که هنوز محدودیت زمانی فعالیت اصناف و 
مشــاغل به جز گروه یک برقرار اســت و همچنین 
تالارهای عروسی نیز به شرط رعایت پذیرش یک 

سوم میهمانان امکان فعالیت دارند.
یک راننده تاکسی در خط چهارراه ولی عصر-مینودر 
نیز که برخلاف مصوبه ســتاد پیشگیری و مقابله با 
کرونا در صندلی عقب خودروی خود اقدام به ســوار 
کردن سه مســافر کرده است در پاسخ به علت این 
اقدام گفت: ما زن و زندگی و قسط داریم، اگر نتوانیم 

قسط خود را بدهیم آیا دولت آنرا پرداخت می کند؟
او ادامــه می دهد: اگر هزینه حذف یک مســافر را 
در طول هفته یا ماه محاســبه کنند و به حســاب 
تاکســیرانان بریزنند آنها هم قول می دهند تا این 

محدودیت را رعایت کنند.
یک پدر جــوان که همراه فرزندش مشــغول قدم 
زدن در خیابان هستند و ماســک ندارند و مشغول 
خوردن خوراکی نیز در پاسخ به سوال خبرنگار ی در 
خصوص ماسک نزدن،گفت: راستش از زدن ماسک 
خسته شده ایم و در این هوای گرم که نفس کشیدن 

سخت است چه برسد ماسک هم بزنیم.
عادی انگاری نســبت به کرونا و خســته شــدن 
از ماســک زدن و رعایــت نکات بهداشــتی میان 
شــهروندان قزوینی در حالی شــدت گرفته که در 
روزهای اخیر تعداد بیماران شناسایی شده و بستری 
ها به شکل نگران کننده ای در حال افزایش است.

دکتر جلال رحمانی معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشــکی، خدمات درمانی و بهداشتی قزوین در این 
خصوص اظهار داشت: تا هفته گذشته روند مراجعات 
و بســتری ها تقریبا ثابت بود امــا در روزهای اخیر 
شاهد رشد نامحســوس در این خصوص هستیم و 
آمار بستری ها از ۲۰۰ نفر به ۲۱۷ نفر افزایش یافته 

است.
این مســوول دانشگاه علوم پزشــکی با بیان اینکه 
متاسفانه شــاهد عادی انگاری بخش قابل توجهی 
از شــهروندان قزوینی نسبت به خطر کرونا هستیم 
و رعایت دستورالعمل های بهداشتی در هفته های 
اخیر کاهش پیدا کرده است،افزود: این موضوع می 

تواند پیک پنجم کرونا را به دنبال داشته باشد.
دکتر رحمانی به شهروندان استان قزوین توصیه کرد 
از حضور در میهمانی های خانوادگی و جشــن های 
عروسی و فضاهای شلوغ و سربسته خودداری کنند 
و در صورت حضور در این گونه مراسم ها از نشستن 
کنار یکدیگر و با فاصله نزدیک، روبوســی و دست 
دادن به همدیگر خودداری کنند و حتما از ماســک 
اســتفاده کنند در غیر این صورت به استقبال کرونا 

خواهند رفت.

مملکت  بوشهر-ابراهیمی-خبرنگاروزنامه 
؛مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
بوشــهر در نشســت با جانشــین فرمانده 
قرارگاه سازندگی آبادانی سپاه استان بوشهر 
با قدردانی از تلاش های ســپاه امام صادق 
)ع( در اجرا طرح های محرومیت زدایی اظهار 
داشت: خدمات صادقانه و ارزشمند سپاه در 
توسعه زیرساخت ها و محرومیت زدایی قابل 
توجه اســت که خدمات آنان مورد رضایت 

مردم و مسئولان قرار دارد.
عبدالحمیــد حمزه پــور خدمات قــرارگاه 
ســازندگی آبادانی سپاه اســتان بوشهر را 
مورد ســتایش قرار داد و بیــان کرد: این 
نهاد طرح های مهم آبرسانی در روستاهای 
محروم در شرایط سخت اجرا کرده که مورد 

رضایت مردم قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
بوشــهر خدمــات و فعالیت هــای قرارگاه 
سازندگی آبادانی سپاه استان بوشهر را بسیار 
تاثیرگذار دانســت و تصریح کرد: کاهش 

بارش باران و ادامه خشکســالی در شرایط 
کرونایی مشــکلات تأمین آب را افزایش 
داده که تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت 
آب و فاضلاب استان بوشهر در این عرصه 

ستودنی است.
حمزه پور از مشارکت بنیاد برکت برای اجرا 
طرح های آبرســانی خبر داد و تصریح کرد: 
سال گذشــته بنیاد برکت در اجرای شبکه 
روستای بیدو اســتان بوشهر نقش مهم و 
تاثیرگذاری را در تسریع اجرای این پروژه ه 

داشته است.
وی با بیان اینکه امسال نیز بنیاد برکت برای 
ادامه مشارکت در اجرا آبرسانی به روستاها 
قرارداد منعقد کرده است خاطر نشان کرد: 
با مشارکت بنیاد برکت و قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی ســپاه طرح های مهم آبرسانی در 
نقاط محروم و کم برخوردار اجرا می شــود 
که خدمات آنان درخور تحسین و قدردانی 

است.
جانشــین فرمانده قرارگاه سازندگی آبادانی 

ســپاه اســتان بوشــهر همبا بیان اینکه 
محرومیت زدایی و رســیدگی به مطالبات 
ضــروری مــردم در اولویــت برنامه های 
ســپاه قــرار دارد اظهار داشــت: توســعه 
برای  زیرساخت ها در بخش های گوناگون 
محرومیت زدایــی مورد توجه قرار دارد و در 
این راستا طرح هایی تدوین و اعتبارات لازم 

مصوب شده است.
طرح هــای  اجــرا  بــه  اشــاره  بــا  وی 
محرومیت زدایــی در ۳ دهســتان محروم 
استان بوشــهر خاطر نشــان کرد: در این 
راستا طرح های آبرســانی در روستاهای ۳ 
دهستان شامل دهستان های ساحلی بوالخیر 
تنگســتان، کبگان دشتی و پیشکوه دهرود 

شهرستان دشتستان با مشــارکت قرارگاه 
پیشــرفت و آبادانی ســپاه امام صادق )ع( 
استان بوشــهر جهت اجرا پیشنهاد گردیده 
است. جانشــین فرمانده قرارگاه سازندگی 
آبادانی ســپاه استان بوشــهر با بیان اینکه 
طرح های آبرســانی در بخش  های شرب، 
کشاورزی و دام مورد توجه قرار دارد افزود: 
در این راستا حفر و تجهیز چاه آب، نوسازی 
و بازسازی شبکه آبرسانی و و ساخت مخزن 
ذخیره آب مورد توجه ویژه در روســتاهای 

محروم قرار دارد.
رایانی هدف تشــکیل قرارگاه پیشــرفت 
و آبادانی ســپاه توجه بــه محرومیت زدایی 
دانســت و بیان کــرد: قرارگاه پیشــرفت 
و آبادانــی ســپاه امام صادق )ع( اســتان 
بوشــهر تاکنون فعالیت های مختلف برای 
محرومیت زدایی و تحقق مطالبات مردم در 

روستاها و شهرها انجام داده است.
در این نشست طرح های آبرسانی در نقاط 

روستایی محروم مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

خدمات صادقانه و ارزشمند سپاه در توسعه زیرساخت ها و محرومیت زدایی قابل توجه است

اخبار

رئیس شورای  مملکت؛  کرج-حیدری-خبرنگارروزنامه 
اسلامی شهر کرج گفت: عملکرد شورای پنجم مثبت و 

ثمرات خوبی برای مردم این کلان شهر داشت.
اکبر سلیم نژاد در  نطق پیش از دستور دویست و پنجاه و 
یکمین جلسه رسمی شورا ضمن تقدیر از حضور پرشور 
مردم در انتخابات، اظهــار کرد: حضور مردم درصحنه 
انتخابات بزرگ ترین پشتوانه نظام است، شاخص ترین 
نماد مردم سالاری دینی است و بدون مشارکت عمومی 
و مردمی، امکان توسعه، رشد و تعالی یک کشور فراهم 

نمی شود.
وی بابیان اینکه مردم کرج دانش سیاسی بالایی دارند، 

مشارکت خوب امروز ناشی از همین فهم سیاسی است، 
افزود: مردم این شهرستان همواره در تمام عرصه های 
سیاسی و اجتماعی پیشــگام بوده اند و امروز نیز برگ 
زرین دیگری را در تاریخ پرافتخار ثبت و با حضور پرشور 

خود در پای صندوق های رأی افتخارآفرینی کردند.
رئیس شــورای اسلامی شهر کرج بابیان اینکه باهدف 
خدمت به مردم، پاسخگویی به مطالبات بر زمین مانده 
و شفاف ســازی فرایندها درصحنه حضور یافته بودیم، 
گفت: در هر لباس و موقعیتی که باشــیم سرباز نظام و 
خادم مردم هستیم و قرار نیست افراد در مدت طولانی 
در یک مسئولیت مشــخص به جامعه خدمت کنند اما 

آنچه اهمیت دارد عملکرد پاک دستانه و صادقانه ماست.
ســلیم نــژاد همچنین افزود: مشــارکت گســترده و 
دشمن شــکن مردم در انتخابات موجب تثبیت قدرت و 

اقتدار نظام شد.
وی در بخش دیگری ضمن قدردانی از همکاری عوامل 
اجرایی، نظارتی، رسانه ها و ... برای برگزاری انتخابات، 
گفت: عملکرد شورای پنجم مثبت و ثمرات خوبی برای 
مردم این کلان شهر داشت و با ایجاد تحول در ساختار 
مدیریت شــهری و بهبود عملکرد خود، خواســته های 
مردمی را محقق ساخت اما آن طور که باید اطلاع رسانی 

نشد.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج :

عملکرد شورای پنجم مثبت و ثمرات خوبی برای مردم داشت

گرگان - آیدا کرامتی -خبرنگارروزنامه مملکت : مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: با توجه به شرایط 
موجود )گرمی هوا و خالی بودن سدها( مصرف برق گلستان 

به مرز هشدار رسیده است.

 علی اکبر نصیری  اظهارکرد: با توجه به شرایط موجود )گرمی 
هوا، خالی بودن سدها و غیره( مصرف به مرز هشدار رسیده 

است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلســتان با اشاره به 

شناسایی مشترکان پرمصرف استان اضافه کرد: اگر مشترکان 
پرمصرف، تغییر رویه ندهند برق آنها قطع می شود. نصیری 
بیان کرد: ساعات اوج مصرف برق استان از ساعت ۱۲ ظهر 
تا ۶ عصر است و اگر مشترکان در این ساعت دست کم ۳۰ 
درصد مصرف خود را کاهش دهند خاموشی های گسترده برق 
در استان نخواهیم داشت. وی گفت: طی دستورالعمل های 
دریافتی از وزارت نیرو فعالیت همه مراکز استخراج رمز ارزها 

ممنوع بوده و با خاطیان این امر برخورد خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلستان دستگاه های 
استخراج ارز دیجیتال را از جمله عوامل افزایش مصرف برق 
اعلام کرد و گفت که روز به روز به تعداد ماینرهای ضبط شده 

در سطح استان افزوده می شود.
نصیری افزود: طی بازرســی های صورت گرفته و برگزاری 
مانورهای اقدام فراگیر ســال ۱۴۰۰ با محوریت شناســایی 
برق های غیرمجاز و بیت کوئین، در سطح استان ۲۴۵ دستگاه 

استخراج ارز دیجیتال کشف و ضبط شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان :

مصرف برق گلستان به مرز هشدار رسیده است

خبر

سمن  های مردم نهاد بوشهر برای ترویج مصرف بهینه 
برق نقش آفرین می  شوند

بوشهر-ابراهیمی-خبرنگاروزنامه مملکت ؛مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر گفت: در 
نشست تعاملی با سازمان های مردم نهاد این استان که با همکاری مدیرکل امور اجتماعی استانداری 
بوشهر انجام شد ، مقرر شده آنها نیز همگام با وزارت نیرو و شرکت توانیر برای ترویج مصرف بهینه 

برق پیشگام شوند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق استان بوشــهر، غلامرضا حشمتی روز شنبه و 
همزمان با آغاز هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف آب و برق ، در نشست با مدیران سازمان های 
مردم نهاد اســتان بوشهر اظهار داشت: این سازمان با توجه به مردمی بودن شان می توانند در مسائل 

مهمی چون کاهش مصرف برق نقشی تاثیرگذار ایفاء نمایند
وی بیان کرد: سازمان های مردم نهاد به عنوان رابط بین  دستگاه های اجرایی ومردم هستند و نقش 
مهمی در مطالبه گری مردم و همچنین همراهی آنها در جهت ارایه خدمات قابل قبول و درخور شان 

مردم  ایفا می کنند.
حشــمتی ادامه داد: امسال با توجه به کاهش بارندگی های ســال های گذشته و کاهش تولید نیرو 
گاههای برق آبی ، افزایش دمای هوای کشور ، وجود رمز ارزها و ماینر های غیر مجاز در شبکه های 
برق موجب شــد که  وزارت نیرو برای تامین برق پایدار با مشکلاتی مواجه شود که این وضعیت می 

طلبد از ظرفیت بخش های مختلف برای کاهش مصرف برق استفاده نماییم .
وی گفت: افزایش دما، کاهش ۵۰ درصدی  بارش و پایین آمدن ســطح آب موجود سدها  که نقش 
اصلی در تامین آب نیروگاه های برق آبی دارند منجر شــده تا میزان تولید برق کشــور و تامین برق 

مشترکان با تهدیدهایی مواجه باشد.
حشمتی اظهار داشت:استفاده از دستگاه های استخراج رمز ارز به صورت غیرمجاز از دیگر چالش هایی 

است که به بحران تامین برق پایدار دامن زده است.
وی گفت: در همین راستا مقابله با این دستگاهها  به صورت جدی در حال انجام است و از زمان آغاز 

طرح تاکنون یکهزار و ۸۰۰ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان بوشهر کشف شده است.
حشمتی اظهار داشت: در کنار تمام اقدامات صورت گرفته نیاز است مشترکان محترم نیز در مصرف 
برق به طور جد صرفه جویی داشته باشند و با توجه به اینکه بیش از ۷۰ درصد مصرف برق استان در 

بخش خانگی است لزوم اعمال مدیریت مصرف برق دو چندان است .

رییس سازمان صنعت معدن تجارت استان کرمانشاه :

 نظارت بر عرضه مرغ  به صورت الکترونیکی انجام می گیرد
:رییس  مملکت  محمدی-خبرنگارروزنامه  کرمانشاه-فریده 

سازمان صنعت معدن تجارت استان کرمانشاه گفت  :
 نظــارت بر عرضه مرغ به طــور برخط و الکترونیکی انجام 

می گیرد
 به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کرمانشــاه؛ محســن دارابی؛ رییس این سازمان در 
شــصت و دومین جلســه کارگروه تنظیم بازار استان که با 
حضور استاندار کرمانشاه برگزار شد از رهگیری چرخه توزیع 
مرغ به صورت هوشمند خبر داد و افزود:با تدابیر جناب آقای 
دکتر مفتح؛ قائم مقام محترم وزیر در امور بازرگانی طرحی را 
در سطح وزارت  صمت به اجرا گذاشته که از این پس توزیع 
مرغ از درب کشتارگاه تا سطح خرده فروشی با استفاده از توان 
ادارات پســت به منظور رهگیری چرخه توزیع مرغ به صورت 

الکترونیکی و برخط فراهم می شود.
 رییس ســازمان صمت با بیان مطلب فوق افزود:دراین فرایند 
و در مرحله توزیع از درب کشــتارگاه برای لاشــه مرغ بارکد 
صادر می شود و عین یک مرسوله پستی به سمت خرده فروشی 
ارسال می شــود که امکان رهگیری آن در هر لحظه از زمان 

امکان پذیر است.
دبیر کارگروه تنظیم بازار اســتان در ادامه تاکید کرد: این طرح 
ابتدا در استان قم به صورت پایلوت اجرا و موفقیت آمیز بوده و 
بعدازآن در استان های البرز،قزوین، زنجان، همدان و کرمانشاه 

به مرحله اجرا گذاشته شده است.
 مهندس دارابی در ادامه افزود: درحال حاضر ۷ کشــتارگاه به 

این سیستم مجهز شده که در این راستا اداره کل پست استان 
همکاری خوبی را در این زمینه داشته است.

 مهندس بازوند؛ اســتاندار کرمانشــاه نیز در این جلسه ضمن 
تقدیر ازاعضای ســتاد تنظیم بازار اســتان بر اهتمام و جدیت 
دســتگاه های اجرایی برای برگزاری و حضور مستمر جلسات 

کارگروه تنظیم بازار استان تاکید کرد.
شصت و دومین جلسه کارگروه تنظیم بازار استان عصر امروز؛ 
شنبه پنجم تیرماه ســال جاری با حضور باید مهندس بازوند؛ 
استاندار کرمانشاه، دکتر باباخانی؛ سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری کرمانشــاه، مهندس دارابی؛ رئیس 
سازمان صمت اســتان و بقیه اعضا در سالن جلسات شهدای 

دولت برگزار شد

گرگان - آیدا کرامتی -خبرنگارروزنامه مملکت :مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان با رمضان علی سنگدوینی 
نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی پیرامون توسعه و ترویج فرهنگ ایثارو شهادت دیدار و گفتگو 

کرد.

، اسرافیل وزیری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا بیان کرد: خانواده های معظم شاهد و ایثارگر مظهر ایثار و فداکاری هستند 
و تکریم و تجلیل از این قشر معزز وظیفه و تکلیف است.

وی ادامه داد: تبیین ســیره عملی شهدا و ترویج این فرهنگ ســترگ علی الخصوص در میان نسل جوان، جامعه را به سوی 
تعالی خواهد برد و موجب خواهد شد اشاعه فرهنگ ایثار و شهادت، این عالی ترین خصایل انسانی در لایه های مختلف اجتماع 

نهادینه شود.
رمضان علی ســنگدوینی نماینده مردم شــریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اســلامی نیز در ادامه حفظ آرمان شهدای 
والامقام و تکریم خانواده های معظم شــاهد و ایثارگر را برای مسئولان راهگشا دانست و افزود: همه ما مدیون فداکاری و ایثار 

شهدا و ایثارگران هستیم و باور داریم که شهدا ناظر و حاضر بر اعمال ما هستند.
وی ضمن سپاس از تلاش جامعه ایثارگری و خادمین بنیاد شهید و امور ایثارگران در برگزاری هرچه با شکوه تر انتخابات گفت: 
مردم ولایی بار دیگر با حضور حماسی و جهادی خود در انتخابات ضمن حمایت از اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی و امام 

راحل، توطئه و فتنه های دشمنان را خنثی و با رهبر فرزانه خود تجدید پیمان مجدد نمودند.

دیدار مدیرکل بنیاد گلستان با نماینده  گرگان و آق قلا در مجلس
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حساب های اقماری گردشگری 
وارد فاز اجرایی شد

 با تلاش های وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، پس از حدود ۲٠ ســال، سیستم 
حساب های اقماری گردشگری )TSA( وارد فاز 

اجرایی شد.
به گزارش ایرنا ، اواخر سال گذشته قرارداد استقرار 
حســاب های اقماری گردشگری در چارچوب نظام 
جامــع آماری گردشــگری بین ایــن وزارتخانه و 
مرکز آمار ایران به منظور ایجاد ابزار بررسی منافع 
حاصــل از صنعت گردشــگری، امکان ســنجش 
بهره وری صنعت گردشــگری، میزان اشتغال زایی 
و محاسبه گردشــگری در حساب های ملی کشور 
به امضا رسید و به دنبال اقدامات و هماهنگی های 
انجام شده با سازمان جهانی جهان گردی، سازمان 
برنامه  و بودجه کشــور، مرکز آمــار ایران و بانک 
مرکــزی، شــرایط لازم به منظور پیاده ســازی و 
استقرار حساب های اقماری گردشگری فراهم شد 

و این موضوع از امروز وارد فاز اجرایی شد.
 در نشســتی که امروز با حضور علی اصغر مونسان 
، جواد حسین زاده رئیس مرکز آمار ایران و جمعی 
از مدیران دو دســتگاه برگزار شــد، بررسی نهایی 
فــاز مطالعاتی و فاز پایلوت حســاب های اقماری 
گردشــگری بررسی و در خصوص فاز اجرایی این 
سیســتم دســتورهای لازم صادر و تصمیم گیری 

نهایی انجام شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
این نشســت با اشاره به اهمیت صنعت گردشگری 
گفت: تا قبل از شــیوع کرونا، گردشــگری داخلی 
و خارجــی در کشــور ما رونق فراوانی داشــت و 
روند رو به رشــدی را طی می کرد. این صنعت در 
اقتصاد از اهمیت بالایی برخوردار است به گونه ای 
که محرک ســایر صنوف اســت و با رونق حوزه 
گردشگری شاهد رونق در کسب وکار سایر صنوف 

هستیم.
مونســان افــزود: یکی از موضوعاتی کــه دنیا به 
سمت آن رفته است اســتفاده از هوش مصنوعی 
اســت، پیش بینــی ما این اســت کــه در جریان 
هوشمندســازی فعالیت هــا در صنــوف مختلف، 
بســیاری از کســب وکارها و صنایع دســتخوش 
تغییراتی شــوند و برخی از آن ها زیــان ببینند؛ با 
این حال صنعت گردشگری تنها صنعتی است که 
در فرآیند هوشمندســازی نیــز رونق خود را حفظ 

می کند.
او ادامــه داد: در حال حاضر گردشــگری صنعت 
سوم دنیا اســت اما پیش بینی می شود این صنعت 

به صنعت اول دنیا تبدیل شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
به نقش گردشــگری در تولید ملی ناخالص اشاره 
کرد و افزود: در کشــور ما تا قبل از شــیوع کرونا 
ســهم گردشــگری در تولید ملی ناخالص ١١.٨ 
میلیارد دلار بوده است که این سهم باید به خوبی 
معرفی شــود اما از آنجایی که حساب های اقماری 
گردشگری وجود نداشت، این سهم به خوبی دیده 

نشده است.
مونســان در بخش دیگــری از صحبت های خود 
بــا قدردانی از تلاش دســتگاه های مختلف برای 
اجرایی شدن حســاب های اقماری گردشگری از 
جمله مرکز آمار ایران، خاطرنشان کرد: گردشگری 
یک موضوع ملی اســت و همه دســتگاه ها برای 

رونق هرچه بیشتر این صنعت باید کمک کنند.
براساس اعلام میراث آریا، جواد حسین زاده رئیس 
مرکز آمار ایران نیز در این نشســت با اشــاره به 
اهمیت تهیه حساب های اقماری گردشگری گفت: 
خوشــبختانه امروز بعد از ســال ها تلاش شــاهد 
این هســتیم که پروژه تهیه حســاب های اقماری 
گردشگری وارد فاز اجرایی شده و این موضوع در 

صنعت گردشگری بسیار با اهمیت است.
او در ادامه به اهمیت صنعت گردشــگری اشــاره 
کــرد و افزود: در اقتصاد بــدون نفت به طور حتم 
گردشگری نقش بسیار مهمی را می تواند ایفا کند.

رئیس مرکز آمار ایران خاطرنشان کرد: حساب های 
اقماری گردشــگری یک آرزوی ۲٠ ساله بود که 
خوشــبختانه این آرزو امروز به واقعیت تبدیل شده 

و وارد فاز اجرایی می شود.
ولــی تیمــوری معــاون گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی نیز 
در این نشســت در ســخنانی به پیشــینه پروژه 
تهیه حســاب های اقماری گردشــگری و اهمیت 
آن پرداخــت و گفــت: از حدود ۲٠ ســال پیش 
این موضوع مطرح شــد و به عنــوان یک موضوع 
مهم مورد توجه قرار گرفت. در دو برنامه توســعه 
پنج ساله در کشور نیز به این موضوع پرداخته شده 
اســت و خوشــبختانه بعد از تلاش های فراوان با 
همکاری دســتگاه های مختلف از جمله مرکز آمار 
ایران امروز به نتایج بســیار خوبــی در این پروژه 
رســیدیم و مراحل و فازهــای مختلف آن را طی 

کردیم تا به فاز اجرا رسیدیم.
او خاطرنشــان کــرد: این پروژه امروز در مســیر 
مطمئنــی قرار گرفته و بــا اجرای آن به طور حتم 
شاهد اتفاقات بســیار خوبی در صنعت گردشگری 
و معرفی هرچه بیشــتر اهمیت و نقش این صنعت 
خواهیم بود.سازمان ملل متحد )از طریق کمیسیون 
آمــار(، ســازمان آمــاری اروپا، ســازمان جهانی 
گردشگری و ســازمان همکاری های اقتصادی و 
توســعه از جمله ســازمان های بین المللی هستند 
که مجموعه ای از تعاریف و طبقه بندی ها را تحت 
عنوان حساب اقماری گردشگری برای این صنعت 
برقــرار کرده اند. هدف کلی تهیه حســاب اقماری 
گردشگری، ســنجش اثرات اقتصادی گردشگری 
در کشــور به صورت ســالانه اســت. حساب های 
اقماری گردشــگری، این امکان را فراهم می کند 
که جنبه های اقتصادی گردشگری در حساب های 
ملی کشــور به طور مجزا بررسی و مورد تجزیه و 

تحلیل قرار گیرند.

گزارش

صالحی:

میان نهادهای متولی تربیت دانش آموزان گسست وجود دارد
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت:ما 
امروز شــاهد هســتیم میــان نهادهایی 
کــه متولی تربیت دانش آموزان هســتند 

گسستی وجود دارد.
بــه گــزارش خبرنگار مهر، ســید عباس 
صالحی در مراســم افتتاحیه فعالیت های 
تابســتانی دانش آموزان کــه صبح امروز 
بــه صورت مجــازی برگزار شــد، گفت: 
نهادهایی که وظیفــه آموزش و تربیت را 
دارند در گذشــته همگــرا بودند و در یک 
بستر بود اما امروز ما شاهد این هستیم که 

گسستی در این میان دیده می شود.
وی ادامه داد: دانش آمــوز در یک محیط 
ایزوله پــرورش پیدا نمی کند؛ نهاد تعلیم و 
تربیت می تواند این موضوع را سامان دهد. 
نباید فضای این نهــاد را به یک موضوع 

محدود کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: 
باید بتوانیم در یک نگاه فرابخشی به یک 

ترکیب مناسب بین نهادهای موثر برسیم.
صالحی گفت: اوقــات فراغت یک بخش 
باانعطــاف اســت کــه می تــوان در آن 
همگرایــی را عمق و وســعت داد. بخش 
مهمی از مشــکل مــا در خروجی تعلیم و 
تربیت این اســت که نهادها مســیرهای 
خــود را می روند لذا شــروع ایــن تغییر 
اوقات فراغت اســت در این حوزه می توان 

همگرایی نهادها را ایجاد کرد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در ادامه 
افزود: یکی از ظرفیت هــای وزارتخانه ما 
کارهای فرهنگی مساجد است که ۲٦ هزار 

کانون و یک میلیون دانش آموز داریم.
صالحی تصریح کرد: مدرسه قفس کتاب 
درسی را می سازد که مانع خلاقیت و عمق 
به دانش اســت. یکی از نکات همگرایی 
این اســت که کتاب درســی نقطه پرش 
برای دانش آموز باشد نه نقطه توقف، کتاب 
دریچه باشد نه یک دریچه بسته؛ لذا بحث 

کتاب و کتابخوانی مطرح می شود.
وی به زیســت مذهبی بچه ها نیز اشاره و 
اظهار کرد: در این بخش مناسبات مسجد 
و مدرسه مهم اســت تا به زیست مذهبی 

بچه ها کمک شود. زیســت احتماعی نیز 
مهم اســت و باید مهارت زندگی جمعی را 

به جوانان آموزش دهیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان 

اینکه فضای تشکل های اجتماعی از بین 
دانش آموزان تا ١٥ ســال شکل می گیرد 
افزود: مسجد و کانون های فرهنگی هنری 
فرصتی بــرای مشــارکت های اجتماعی 
هســتند که می تواند یک نقطه همگرایی 

باشد.
صالحــی تاکید کــرد دانش آمــوزان باید 
خلاقیت هنری را نیز داشــته باشــند؛ در 
افق ذهنی دانش آموز باید چهره های مورد 
علاقــه وجود داشــته و چهره های علمی 
باید جز این چهره ها باشــد. در این حوزه 
نیــز بین نهاد تعلیــم و تربیت و نهادهای 
دیگر همبســتگی هایی لازم است که باید 

اتفاق بیافتد.
وی افــزود: آموزش و پــرورش به عنوان 
اصلی ترین نهاد آینده ساز کشور است که 
در حوزه هم گرایی نقش آفرینی می کند و 
یکی از کانون های موثر در این بین اوقات 

فراغت است.

اسطوره تمام نشدنی!
رسیدن کریستیانو رونالدو به رکورد آقای گلی جهان که سال ها به تنهایی در اختیار علی دایی بود، 

سوژه کارتونی از علی رادمند شد.

کاریکاتور

خبر

خبر

خبر

اخبار

ریشه سوانح جاده ای اخیر 
فرسودگی ناوگان حمل و 

نقل عمومی است
رئیس شورای اســلامی شهر تهران گفت: ریشه 
اکثر ســوانح جاده ای اخیر فرســودگی ناوگان 
حمل و نقل عمومی کشــور و عدم وجود سیستم 

جایگزین ایمن و راحت است.
بــه گــزارش خبرنگار مهر، محســن هاشــمی 
در جلســه صبح یکشنبه شورای شــهر تهران، 
اظهار داشت: در ابتداء ســوانح جاده ای رخ داده 
در روزهای اخیــر را به خانواده هــای قربانیان، 
بویژه جامعه رســانه ای و جامعه فرهنگی کشور 
تسلیت عرض می کنم، ریشه اکثر این سوانح در 
فرســودگی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور و 
عدم وجود سیستم جایگزین ایمن و راحت است. 
اگر مصوبه ســال ١۳٩٦ شــورای اقتصاد برای 
تأمین ١٩ هزار اتوبوس شهری و بین شهری اجرا 
شــده بود، شاید این عزیزان در کنار خانواده های 
خود بودند. امیدواریم با یکدســت شدن مجلس، 
شــورا و دولت در این دوره، نوســازی و توسعه 
سیستم حمل و نقل عمومی در شهر و مسیر بین 

شهری تسریع شود.
وی افــزود: با توجــه به اعلام نتایــج انتخابات 
شــورای شــهر تهران، به اعضــای راه یافته به 
شورای ششــم نیز تبریک می گوئیم و برای این 
دوســتان آرزوی موفقیــت داریــم، انتظار افکار 
عمومــی از منتخبان جدید، حفظ دســتاوردها و 
نقاط مثبت دوره های گذشته و پر کردن کمبودها 
و رفع نقاط ضعف پیشینیان است که این مطالبه 
درستی اســت و امیدواریم شورای ششم گام رو 
به جلویی در مســیر تأمین حقوق شــهروندان و 

خدمت بهتر به شهر بردارد.
رئیس شورای اسلامی شــهر تهران عنوان کرد: 
از جمله دستاوردهای شــورای پنجم که مطالبه 
آرا میلیونــی شــهروندان تهرانی بــود کاهش 
هزینه های اداره شــهر، شفاف سازی، صیانت از 
حقوق شــهر و حفظ باغات بود که در یک جمله 
آرامش و انسان محوری را در شهر تهران بهبود 
بخشیده بود، این دســتاوردها می تواند با تقویت 
رونــد فعالیت های عمرانی بخصــوص در حوزه 
حمــل و نقل عمومی و تجهیــز ناوگان اتوبوس 
و مترو تهران کمبودهای مدیریت شــهری را نیز 

برطرف کند.
هاشمی اظهار داشت: عدم افزایش تعداد پرسنل 
شــهرداری و شــورا و کاهــش ۲٠ درصدی آن 
در دروه پنجم می تواند ســنت حســنه ای باشد 
کــه به چابک ســازی بدنه مدیریت شــهری و 
کاهش هزینه های شــهر کمک کند، عمق دادن 
بــه شــفافیت از آرا در دوره فعلی بــه عملکرد 
شهرداری، پایبندی شهرسازی به چارچوب طرح 
تفصیلی و جلوگیــری از واگذاری تراکم مازاد بر 
آن و بهینه کردن شــناخت و صیانت از باغات در 
جهت کاهش تبعیــض و نارضایتی ذی نفعان و 
افزایش رضایت شهروندان از جمله راهکارهایی 

در این جهت است.
وی تصریح کرد: البته حفظ تکثر در فعالیت های 
فرهنگــی و خودداری از تمرکز بر مناســبت ها و 
موازی کاری در حوزه فرهنگ نیز مناســب است 

که مدنظر قرار بگیرد.
رئیس شورای شــهر تهران تاکید کرد: انتخابات 
به پایان رسیده است و به نظر می رسد جناح های 
سیاســی بایســت تعامل و همراهی در افزایش 
کارآمدی را جایگزین رقابت و حاشیه های دوران 
انتخابات کنند و از تجربیات امروز برای ســاختن 

فردایی بهتر برای شهروندان استفاده شود.

ثبت نام دوازدهمین جشنواره 
رسانه های دیجیتال تا 15 

تیرماه ادامه دارد
 رونــد ثبت نــام  در دوازدهمیــن جشــنواره ملی 
رســانه های دیجیتــال وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی تا ١٥ تیرماه جاری ادامه دارد. 
به گزارش روز یکشــنبه گروه فرهنگی ایرنا، یکی 
از بخش های دوازدهمین جشــنواره رســانه های 
دیجیتال موضوع »ســواد رســانه ای و زیســت 
مجازی« است که صاحبان بسترهای تولید و نشر، 
نرم افزارهای تلفن همــراه، بازی های رایانه ای و 
محتواهای دیجیتال می توانند با مراجعه به سامانه 
رسانه های دیجیتال در این جشنواره شرکت کنند. 

دیگر محورهای جشــنواره رســانه های دیجیتال 
شامل »انقلاب اسلامی و مقاومت - با محوریت 
نقش شــهید حاج قاسم ســلیمانی -«، »خانواده 
و ســبک زندگی«، »اقــوام، فرهنــگ محلی و 
گردشگری«، »مســجد و مناسک دینی«، »امید، 
تفریح و نشــاط اجتماعی«، »حکمرانی و مدیریت 
فرهنگــی« و »خدمــات مطالعاتی، آموزشــی و 
پژوهشــی« اســت. موضوع ویژه این دوره نیز به 

»روایت کرونا در فضا مجازی« اختصاص دارد.
علاقه مندان برای ارســال اثــر می توانند یکی از 
قالب های پایگاه های اینترنتی، محتوای دیجیتال، 
پویانمایی و هنرهای دیجیتال، نرم افزارهای تلفن 
همراه، بازی های رایانه ای و شبکه های اجتماعی 

را انتخاب و از طریق سامانه یادشده اقدام کنند.
جایزه بیســت میلیونی و تسهیلات صندوق امید از 

جمله جوایز این جشنواره است.

پیروزی هزار پدر دارد و شکست یتیم است!

مذاکرات وین را تحویل »تیم رئیس جمهور منتخب« بدهید

ظرفیت های عاطفی زنان هنرمند در نمایشگاه »صوت غایب«

ابلاغ مراتب ثبت ملی ۹ اثر فرهنگی تاریخی به استاندار 
سیستان و بلوچستان

اگر دولت فعلی، مذاکرات را به اتمام برســاند و برجام 
را احیــا کند، در بدو امر که تحریم ها لغو و دلارها به 
سمت ایران سرازیر می شود، همه خرسند خواهد بود 
ولــی اگر در آینده به هــر دلیلی وقفه ای در روند آن 
پیش آید، دولت آینده مــی تواند همه چیز را تقصیر 
قبلی هایی بداند که بــا یک »توافق ضعیف و خفت 

بار« کار را بر دولت سخت کرده اند.
مذاکرات وین برای احیای برجام به مراحل حســاس 
خود رسیده اســت؛ دقیقاً به جایی که ایران و آمریکا 
بایــد تصمیمات اســتراتژیک بگیرنــد. این وضعیت 
حساس مذاکراتی، مصادف شده است با دوران انتقال 
دولــت در ایران: مرداد امســال، روحانی دولت را به 
رئیســی تحویل خواهد داد و این، دولت جدید است 

که باید با نتیجه مذاکرات سر کند.
در تجربه برجام شــاهد آن بودیم تا زمانی که برجام 
کار می کرد و دلارها وارد کشــور می شــد، شرکت 

های خارجی در صف ورود به ایران بودند، ســرمایه 
گــذاری خارجی رونق گرفته بود، رشــد اقتصادی از 
منفی به مثبت رسیده بود ، نرخ ارز تثبیت شده بود و 
... کلی حامی و صاحب داشت. به عنوان مثال همان 
زمــان محمدباقر قالیباف درباره برجام گفته بود: »هر 
انســان منصفی موفقیت دســتگاه دیپلماسی را پایه 
افتخار کشــور می داند، بنده هم به ســهم خودم هر 
جا که فرصتی شــد و دستی بر قلم بردم سعی کردم 
تا قدرشناســی کنم. البته، باور دارم که مذاکره محل 
داد و ستد است و با توجه به شرایط بین المللی امروز، 
مجموعه برجام در نگاهی کلی بدون شــک، موفقیت 

بزرگی است.«
امــا بعد از آن کــه دونالد ترامپ بر ســر کار آمده و 
برجام را همانند بســیاری از معاهدات بین المللی لغو 
کرد، مشــکلات اقتصادی در ایران تشدید شد. اینجا 
بــود که همه شــروع کردند به بد گفتــن از برجام و 

این که چقدر مذاکره کنندگان ایران، ناکارآمد و حتی 
خیانتکار بودند! 

مــی گویند »پیروزی هزار پدر دارد و شکســت یتیم 
است« و این، دقیقاً حکایت برجام بود.

مذاکرات وین
با توجه به تجربه قبلی، بهترین توصیه به دولتمردان 
فعلی این اســت که ادامه مذاکــرات را به تیم رئیس 
جمهــور منتخب واگذار کنند یا دســتکم نماینده تام 
الاختیار وی در مذاکرات حضور داشــته باشــد تا آن 
که دولت جدید مســتقر شود و خود، راساً مذاکرات را 

به انجام برساند.
اگر دولت فعلی، مذاکرات را به اتمام برســاند و برجام 
را احیــا کند، در بدو امر که تحریم ها لغو و دلارها به 
سمت ایران سرازیر می شود، همه خرسند خواهد بود 
ولــی اگر در آینده به هــر دلیلی وقفه ای در روند آن 

پیش آید، دولت آینده مــی تواند همه چیز را تقصیر 
قبلی هایی بداند که بــا یک »توافق ضعیف و خفت 

بار« کار را بر دولت سخت کرده اند.
رئیس جمهور منتخب تاکید کرده است که با مذاکره 
موافق است اما به شــرط اقتدار و تامین منافع ملی؛ 
بنابراین چه بهتر که مذاکرات وین توسط دولت جدید 
و با لحاظ همین دو شــرط ادامه یابد تا بعدها نگویند 
که مذاکره کنندگان قبلی غیرمقتدرانه و خلاف منافع 
ملی عمل کرده و دســت مان را توی پوســت گردو 

گذاشته اند!
وانگهی دولت مســتعجل کنونی، قاعدتاً نباید چیزی 
بر دولت آینده تحمیل کند و لذا مناســب تر آن است 
بستر اســتراتژیک برجام در دولت آتی، توسط همان 

دولت تدوین شود.
این به نفع همه اســت که دولت سیزدهم، مذاکرات 

وین را به پایان برساند و نتیجه آن را امضا کند.

تهران-ایرنا- ظرفیت های عاطفی نقاشی انتزاعی از سوی 
زنان هنرمند، در نمایشگاه گروهی »صوت غایب« بر دیوار 

گالری نگر ظاهر شد.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، نمایشگاه گروهی نقاشی 
منیر زنده، صدف کباری، نگین لون آمیز و مهین منفرد با 
عنوان صورت غایب جمعه ٤ تیر در گالری نگر آغاز به کار 
کرد.در چشــم انداز اواسطِ قرن بیستم، احتمالا در ایستگاه 
آبستره اکسپرسیونیزم به قول هیلتون کرامر، جای چندانی 

برای هنرمندانِ زن وجود نداشــت. اما جدیت زنان در این 
شــیوه  نقاشانه، فرصت بزرگی در تاریخ هنر فراهم کرد تا 

ظرفیت های بی رقیبِ عاطفی خود را به رخ بکشند.
تــا همین امروز با وجودی که ژســتِ مردانه، کماکان به 
عنوان مهم ترین تصویر آبســتره شــناخته می شود ولی 
نام هایی مثل لی کرانز، هلن فرانک تالر و ژوان میشــل 
به عنوان هنرمندان بزرگی شناخته می شوند که گاه تفاوت 
عمده و چشــمگیری با نمونه های خسته کننده و تکراری 

مردانه داشــته اند.در نقاشــی مدرن ایرانی هم زنانی مثل 
بهجت صدر یا فریده لاشــایی و حتی منیر فرمانفرمائیان 

به واسطه تجربه، سیطره  مردان بر نقاشی را انکار کردند.
در واقع بدون هیچ تردیدی آن چه این زنان را از قاب سلب، 
ملال آور و رسمی مدرنیسم جدا می کرد، آزادی درون زا و 
ذاتی آبستره است، هنری که با انکار بازنمایی، فرصت های 
تازه و کرانه های تجربی گسترده یی را در پیش روی زنان 
قرار داد. علاوه بر اینکه وابستگی چندانی به قراردادهای 

پیشین و تثبیت شــده ی موجود نداشت.شهروز نظری در 
بخشی از بیانیه این نمایشگاه نوشته است: این سنت زنانه 
در آبستره حی و حاضر وجود دارد و کماکان به عنوان یک 
جریان جدی اما حاشیه  ای به حیات خود ادامه می دهد و 
حرکت پرشور و  مستقل خود را از انکار بازنمایی می گیرد. 
در عین حال می شود ادعا کرد که صورت های حذف شده  
این نقاشان در جامعه  هنری ایران کم نیستند و قطعاً نشان 
دادن ایــن پرتره ها در کنار یکدیگر و از رده های ســنی 
مختلف، تصویری از یک جریان فرهنگ وسیع را ترسیم 
می کند. نباید از یاد ببریم که در حاشیه بودن این تجارب، 

به معنای عدم جدیتِ آن ها نیست. 

 مراتب ثبت ٩ اثر در فهرست میراث فرهنگی-تاریخی ملی از سوی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استاندار 
سیستان و بلوچستان ابلاغ شد.

به گزارش روز یکشــنبه گروه فرهنگی ایرنا از میراث آریا، علی اصغر مونســان خطاب به احمد علی موهبتی، استاندار سیستان و 
بلوچستان نوشت:

»در اجرای بند )ج( ماده واحده قانون تشــکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ١۳٦٤ مجلس شورای اسلامی و بند ششم 
ماده سوم قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ١۳٦۷ مجلس شورای اسلامی مبنی بر ثبت آثار ارزشمند منقول و 
غیرمنقول فرهنگی-تاریخی کشور در فهرست آثار ملی و فهرست های ذی ربط، مراتب ثبت اثر فرهنگی تاریخی قلعه شارک واقع 
در استان سیستان و بلوچستان، شهرستان قصرقند، بخش تلنگ، دهستان شارک، روستای شارک که پس از طی تشریفات قانونی 

لازم به شماره ۳۳۲۷٨ مورخ ۲۷/١١/٩٩ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است، ابلاغ می شود. 
اثر مذکور تحت حفاظت و نظارت این وزارت است و هر گونه دخل و تصرف یا اقدام عملیاتی که منجر به تخریب یا تغییر هویت 
آن شود برابر مواد ٥٥٨ لغایت ٥٦٩ از کتاب پنجم قانون مجازات های اسلامی، تعزیرات و مجازات های بازدارنده، جرم محسوب 
می شود و مرتکب مشمول مجازات های قانونی خواهد شد و مرمت و بازسازی اثر صرفاً با تأیید و نظارت این وزارت ممکن خواهد 

بود. «
همچنین در دیگر نامه های وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استاندار سیستان و بلوچستان مراتب ثبت هشت اثر 

فرهنگی تاریخی دیگر به شرح زیر ابلاغ شده است: 
١. نقوش صخره ای گورکتان واقع در شهرستان نیک شهر به شماره ۳۲٤٠٥ مورخ ٩٩/١۳/۳

۲. نقوش صخره ای میل واقع در شهرستان خاش به شماره ۳۲٤٠٩ مورخ ٩٩/١۷/۳
۳. پل دو چشمه تنگ سرحه )میراث صنعتی( واقع در شهرستان نیک شهر، بخش مرکزی، دهستان هیچان، روستای تنگه سرحه 

به شماره ۳۲٨٨٦ مورخ ١٦/٩/٩٨
٤. خانه بهداشــت محمدآباد واقع در شهرستان هامون، بخش مرکزی، شهر محمدآباد، خیابان امام خمینی )ره(، جنب فرمانداری 

به شماره ۳۳۲۷۳ مورخ ١١/٩٩/۲۷
٥. بقایای قلعه خیرآباد واقع در شهرستان سراوان به شماره ۳۳۲۷٤ مورخ ١١/٩٩/۲۷

٦. خانه چاکرهوت واقع در شهرستان قصرقند، بخش تلنگ، دهستان شارک، روستای شارک به شماره ۳۳۲۷٥ مورخ ١١/٩٩/۲۷
۷. مقبره بی بی زینب واقع در شهرستان دشتیاری، بخش مرکزی، دهستان نگور، روستای پنار به شماره ۳۳۲۷٦ مورخ ١١/٩٩/۲۷

٨. بقایای کاروانســرای نزدیک حیدرآباد )کاروانســرای لوت زنگی احمد( واقع در شهرستان زاهدان، بخش نصرت آباد، دهستان 
نصرت آباد، روستای گرگ حیدرآباد به شماره ۳۳۲۷۷ مورخ ١١/٩٩/۲۷


